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В О В Е Д

	

	 По повод 20 годишниот јубилеј од излегувањето на списанието „Библиотечен тренд, списание 

на нашата установа, Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – 

Битола, ја публикува ретроспективната библиографија „Библиотечен тренд“, списание на НУУБ „Св. 

Климент Охридски“ - Битола. 2003-2023“. Првиот број од ова списание излезе во 2003 година по 

одобрениот проект од Министерството за култура, за проекти од национален интерес од областа на 

издавачката дејност.

	 Идејата за ова списание беше промоција и популаризација на целокупната работа на 

вработените во нашата библиотека во секторите и одделенијата во Библиотеката, библиотечната, 

издавачката и меѓународната дејност, стручната и културно-просветната мисла на библиотечните 

работници во нашата установа.

	 Дваесетгодишниот период на континуирано излегување на ова наше списание ги отсликува 

сите позначајни активности од стручен и популарен карактер во Националната установа - 

Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Битола.

	 Списанието е конципирано во повеќе рубрики: Библиотеката од идеја до реализација, Од 

изданијата на НУУБ, Библиотеката низ одделии активности, Интервјуа со познати писатели, Од 

животот на библиотекарите, Занимливости од светот на книгата, Библиотеката низ печатот и сл.		

	 Библиотеката во рамките на ова списание им овозможи на своите вработени слободно да ги 

изразат своите идеи и знаења, да ги пренесат своите искуства од стручна и популарна природа во 

сите овие претходни 58 броја од списанието.

	 Следствено знаејќи го значењето на Списанието за нашата установа и нашите вработени 

се изработи оваа ретроспективна библиографија, со цел лесно и прегледно пристапување до 

сите написи во него, брзо и систематско истражување низ еден пат низ културата, стручната и 

библиотечната работа.

	 Конкретно оваа публикација содржи 579 библиографски единици. Податоците се 

истражувани во локалната база и взаемната база на Кооперативен онлајн библиографски систем и 



сервиси COBISS.MK. Библиографските единици во публикацијата се одредени со следните елементи: 

автор, наслов, списание во кое е објавен написот, број на страниците и УДК индекс. Библиографијата 

има селективен карактер. Застапените единици се библиографски обработени „de vizu“ според 

ISBD (Меѓународен стандарден библиографски опис). Библиографијата е средена азбучно и содржи 

Регистар на наслови, Регистар на автори и Предметен регистар. Регистарот на наслови ги содржи сите 

главни стварни наслови на библиографските единици кој исто така е подреден азбучно. Регистарот 

на автори содржи имиња на лица кои што учествувале во создавањето на содржините на вклучената 

библиографска граѓа, како и имиња на автори цитирани во библиографската забелешка. Регистарот 

е подреден азбучно, застапени се сите форми на имиња кои упатуваат на единствената именска 

определница. Во предметниот регистар секој предмет-тема се обработува самостојно и одделно и 

со тоа предметниот регистар ја исполнува основната задача да овозможи точна, брза и непосредна 

информација за дадените статии содржани во Библиографијата.

	 Со оваа значајна публикација уредниците направија напори да се остави една библиографија 

од непроценливо значење за идните истражувачи.

						      Од уредниците

								      



I N T R O D U C T I O N

	

	

	 On the occasion of the 20th Anniversary of the publication of the magazine “Library Trend”, the 

magazine of our institution, the National Institution - University Library “St. Clement of Ohrid” - Bitola, pub-

lished the retrospective bibliography “Library Trend”, NIUL magazine “St. Clement of Ohrid“ - Bitola 2003-

2023”. The first issue of the magazine came out in 2003 after the project was approved by the Ministry of 

Culture, for the project of national interest from the area of publishing activity. 

	 The goal of this magazine was tо promotе and popularizе of the entire work of the employees in 

our Library, the sectors and the departments of the Library. Also to promote the publishing and the inter-

national activities, the professional and cultural-educational thought of the library workers of our institu-

tion.

	 The period of twenty years of continuous publication, this magazine depicts all the most signifi-

cant activities of a professional and popular character in the National Institution - University Library “St. 

Clement of Ohrid” - Bitola.	

	 The magazine is organized in several sections: The Library’s Ideas and Realization, The Publications 

of NIUL”St. Clement of Ohrid” - Bitola , The Library’s Sections and Activities, Interviews with Famous Writers, 

The Life of Librarians, Curiosities from the World of Books, The Library’s Press, etc. 

	 The library of this magazine has the opportunity for its employees to freely express their ideas and 

knowledge, and to transfer their experiences from a professional and popular nature to all the previous 58 

issues of the magazine.  

	 For this reason, knowing the significance of the magazine for our institution and our employees, 

this retrospective bibliography was created, with a complete and comprehensive approach to all the ar-

ticles in it, a quick and systematic research through the culture, the professional and the library work. 

	 This particular new publication contains 579 bibliographic units. The data is researched in the local 

database and the mutual database named as Cooperative online bibliographic system and services CO-

BISS.MK. The bibliographic units in the publication are determined by the following elements: author, title, 

journal in which the article was published, number of pages and UC index. The bibliography has a selective 



character. 

	 Represented units are bibliographically processed “de vizu” according to ISBD (International Stan-

dard Bibliographic Description). The bibliography is arranged alphabetically and contains a title index, an 

author index and a subject index. The register of titles contains all the main material and bibliographic 

units, which is sorted by alphabetical order.

	 The register of authors contains names of persons who participated in the creation of the contents 

of the included bibliographic material, as well as the names of the authors cited in the bibliographic note.  

The registry is sorted by alphabetical order, represented by all forms of names that refer to the unique 

name identifier. In the subject register, each subject-theme is processed independently and separately, 

and therefore the subject register fulfills the basic task of providing quick and immediate information on 

the subjects and contents of the Bibliography.

	 With this important publication, the editors made an effort to leave a bibliography of inestimable 

value to future researchers.

						      By Editors of the Bibliography
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1
       АВСТРИСКИОТ амбасадор во посета на библиотеката
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 16-17

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63001861

2
АНГЕЛЕВСКА, Анита
        Промоција на Библиографијата за Библиотеката / промотор Анита Ангелевска
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 25-26 (2009), стр. 4-5

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18465601

3
АНДОНОВСКА, Ленче
          Библиотекарство претставено со тематска изложба / Ленче Андоновска. - Раководител на 
проектот „Тематска изложба за библиотекарство, презентација и популаризација на културното 
наследство“ е Ленче Андоновска, библиотекар советник и соработник Гордана Пешевска, 
библиотекар советник.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 14-15

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53071365

4
АНДОНОВСКА, Ленче
          Битолско книжевно наследство / приредила Ленче Андоновска. - Изложба на книги од 
роднокрајни автори од Битола во Културно информативниот центар на Р. Македонија, од 1-14 јуни 
2008 год., во Софија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (2007), стр. 2

821.163.3(497.7:497.3)

COBISS.MK-ID 18354753

5
АНДОНОВСКА, Ленче
          Битфест 2015 / приредила: Ленче Андоновска. - Аплицирани проекти на Библиотеката на 
БИТФЕСТ 2015 година.
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 21

027.54(497.774)(083.94)

COBISS.MK-ID 20024129

6
АНДОНОВСКА, Ленче
          Водач низ НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола / Ленче Андоновска
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 5-6

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18174529

7
АНДОНОВСКА, Ленче
          Грижа за културното наследство во библиотеката / Ленче Андоновска. - илустр.
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 7

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20985921

8
АНДОНОВСКА, Ленче
         ДВД за НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска. - 
Електронски траен запис за Библиотеката, нејзините почетоци, развој, достигнувања, сегашни 
вработени, издавачка дејност, меѓународна соработка и визија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 2-3

027.54(497.774)(0.034.44)

COBISS.MK-ID 18374209

9
АНДОНОВСКА, Ленче
         Заштита на движното културно наследство / Ленче Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 27-28 (2009), стр. 2

017:094(497.7-81)(049.3)

COBISS.MK-ID 18499905
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10
АНДОНОВСКА, Ленче
          Изложба на дробен печат / [приредиле] Ленче Андоновска, Гордана Пешевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 13

025.172/.177(060.64)

COBISS.MK-ID 19830081

11
АНДОНОВСКА, Ленче
          Интерес за „Книжевниот зборник на битолските писатели” во странство / приредиле Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 12

821.163.3-822(082)

COBISS.MK-ID 19188545

12
АНДОНОВСКА, Ленче
          Книга - бележник за книжевно историската вредност на писателите во Битола / Ленче 
Андоновска. - Кон книгата „Значајни личности за Битола - писатели”, издание на НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 9-10

929-056.45(497.774)

COBISS.MK-ID 18373441

13
АНДОНОВСКА, Ленче
          Книгата - мост на пријателство / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 41 (2015), стр. 20-21

821.163.3-821(047.53)

COBISS.MK-ID 20136769

14
АНДОНОВСКА, Ленче
          Книгата и библиотеката мостови кон ненасилна комуникација кај младите / Ленче Андоновска. 
- Насоки за реализација на проектот „Управување со конфликти - едукација на млади”,
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 14

027.54:316.628-057.87(047)

COBISS.MK-ID 20199489

15
АНДОНОВСКА, Ленче
          Конзервација и реставрација на старата зграда на НУУБ „Св. Климент Охридски”-Битола / 
приредила Ленче Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 8-9

725.94

COBISS.MK-ID 18355265

16
АНДОНОВСКА, Ленче
         Меѓународна соработка меѓу библиотеките од Битола и Сплит / приредила Ленче Андоновска. 
- Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола и 
Библиотеката „Марко Марулиќ” - Сплит, Р.Хрватска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 2-3

027.54(497.7:497.3)

COBISS.MK-ID 18353985

17
АНДОНОВСКА, Ленче
          Наградата „4 Ноември” за Библиотеката / Ленче Андоновска. - Презентација на активностите 
и резултатите на Националната установа - Универзитетска библиотека “Св. Климент Охридски” - 
Битола, кои беа преземени и остварени во периодот од 01.08.2007 до 31.07.2008 година, наведени 
во поднесените документи на Конкурсот за доделување наградата „4 Ноември” - за едногодишни 
остварувања

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 23-24 (2008), стр. 3-4

06.068:027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18372161

18
АНДОНОВСКА, Ленче
          Надградба на новиот дел од Библиотеката / Ленче Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 27-28 (2009), стр. 2
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027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18493249

19
АНДОНОВСКА, Ленче
         Научна средба 1100 години од смртта на свети Наум Охридски / Ленче Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 29-30 (2010), стр. 27-28

821.163.1.09 Наум Охридски, св.

COBISS.MK-ID 18672705

20
АНДОНОВСКА, Ленче
          Посветување внимание на заштитата на книжниот фонд / Ленче Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 22

025.7/.9(497.774)

COBISS.MK-ID 19208257

21
АНДОНОВСКА, Ленче
         Презентација на Збирката Дробен печат / [подготвила] Ленче Андоновска. - илустр. - Проект 
одобрен од Општина Битола во рамките на програмата на БИТФЕСТ 2017

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 11

025.172/.177(060.64)

COBISS.MK-ID 20534593

22
АНДОНОВСКА, Ленче
         Претставување на битолските роднокрајни писатели аудио – записи на ЦД - 1 / Ленче 
Андоновска, Гордана Пешевска. - Аудио - записите претставуваат заложба битолските писатели 
и нивните дела да се оттргнат од заборавот, но и да послужат како патоказ и водич за идните 
генерации.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 17

027.54

COBISS.MK-ID 59846917
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23
АНДОНОВСКА, Ленче
         Промена на називот во Национална установа - Универзитетска библиотека „Св.Климент 
Охридски” - Битола / Ленче Андоновска. - Од 07.06.2004 г., со Решение на Основниот суд во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април - јуни 2004), стр. 5

027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18220353

24
АНДОНОВСКА, Ленче
         Промоција на Книжевниот зборник на битолските писатели / приредиле Ленче Андоновска, 
Гордана Пешевска. - Застапени 11 автори од Битола, членови на Друштвото на писателите на 
Македонија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 25-26 (2009), стр. 6-7

821.163.3-822(082)

COBISS.MK-ID 18469953

25
АНДОНОВСКА, Ленче
         Работилница за значењето на книгата / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска. - Проект 
реализиран во рамките на БИТФЕСТ 2013 година.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 7-8

82(063)

COBISS.MK-ID 19479105

26
АНДОНОВСКА, Ленче
         Работилници и промоција на зборник „Книгата и библиотеката - мостови кон ненасилна 
комуникација” / Ленче Андоновска, Гордана Пешевска. - За активностите во работилниците од 
проектот „Управување со конфликти - едукација на млади”.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 43 (2016), стр. 10-12

027.54:316.628.6-057.87(047)

COBISS.MK-ID 20394561
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27
АНДОНОВСКА, Ленче
         Реализирани проекти во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола за 2009 година / Ленче 
Андоновска и Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 27-28 (2009), стр. 29-32

027.53(497.774):655

COBISS.MK-ID 18499649

28
АНДОНОВСКА, Ленче
         Реализирани проекти во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола за 2009 година / Ленче 
Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 25-26 (2009), стр. 3

027.53(497.774):655

COBISS.MK-ID 18465345

29
АНДОНОВСКА, Ленче
         Сектор Општи служби / подготвила Ленче Андоновска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 30

027.54(497.774):025.1

COBISS.MK-ID 19873089

30
        АНЕТА Стефановска прв библиотекар парламентарец

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 11

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18187073

31
        АЦО Шопов низ периодиката. - Во НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола беше реализирана 
работилница со ученици од СОУ „Јосип Броз Тито“ - Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 25

027.54(497.774)
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COBISS.MK-ID 62949125

32
БАЈРАМ – Аземовска, Фатма
       Светски ден на борба против неписменоста / Фатма Бајрам – Аземовска. - На средбата на 07 
септември 2022 година се разговараше за важноста на образованието, како услов за интеграција на 
Ромите во општеството.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 23

027.54

COBISS.MK-ID 59984901

33
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Активности во детската библиотека / Фатма Бајрам Аземовска. - илустр. - Реализирани 
активности во детската библиотека во периодот од 30.06.2017 до 11.12.2017. - Содржи: Нашата 
празнична магија ; Посета на ученици од ОУ „Стив Наумов“ - Битола ; Одбележан Светскиот ден 
на водата ; „Библиотека на тркала во Битола” ; Светскиот ден на книгата и авторското право ; 
„Велигденско патување” ; Читаме во лето ; Акција „Сите во библиотека” ; Нови и популарни наслови 
од литературата за деца ; Вечерна глаголица ; Посета на културно историски споменици ; Читаме 
во природа и учиме низ игра ; Детски работилници во рамките на Бит фест 2018 ; Работилница за 
изработка на бук-маркери ; Работилница „Ајде да откриваме тајни...“ ; „5 возбудливи авантури околу 
логорскиот оган“ ; „1000 зошто 1000 затоа, во магичната земја на тајните“ ; Магичен свет на бајките 
; Работилница - „Калиграфија - ракописот како уметност” ; Работилница „Тајните на археологијата” ; 
Меѓународен ден на мајчиниот јазик ; Двајца библиотекари советници во пензија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 18-22

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20985409

34
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Библиотеките во поддршка на европската година на вештини / Фатма Бајрам Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 8-9

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62997509

35
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Гордост -1 - зачувување на ромскиот јазик преку употреба на on-line речник / Фатма Бајрам 
Аземовска, Јелена Петровска
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 52 (2021), стр. 10-11

027.54

COBISS.MK-ID 59819525

36
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Да го поттикнеме читањето кај децата / [приредила] Фатма Бајрам Аземовска
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2012), стр. 22-23

372.41-053.2

COBISS.MK-ID 19211073

37
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Други активности-популаризација на книгата : љубители на книги во посета на Библиотеката / 
Фатма Бајрам Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19494209

38
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Нов Еразмус проект на библиотеката / Фатма Бајрам Аземовска. - На ден 12.09.2022 година 
во Битола, директорот на НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола, м-р Бојан Стефановски, имаше 
состанок со г-динот Роналд Шункнехт од германската организација Југендстил.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 5

027.54

COBISS.MK-ID 59949829

39
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Нов Еразмус проект на Битолската библиотека / Фатма Бајрам Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 2

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 53044997
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40
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Пандемијата го зголеми бројот на читатели / Фатма Бајрам Аземовска. - Во време кога се 
препорачува да нема собири и групирања, луѓето слободното време го исполнуваат со читање на 
книги.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 8-9

027.54

COBISS.MK-ID 59842309

41
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / приредила Фатма Бајрам 
Аземовска. - Реализирани активности во периодот од 16.07.2015 до 04.08.2015 г. - Содржи: Книгата 
мост на пријателство / координатори на проектот Ленче Андоновска, Гордана Пешевска ; Читаме 
сите заедно / Координатор на проектот Фатма Бајрам Аземовска ; Со читање на книга до најдобрата 
порака и личност ; Марко и неговите пријатели (прва работилница) ; Мими оди на одмор (втора 
работилница) ; Куќичката (трета работилница) ; Родители и деца (четврта работилница) ; Петта 
работилница ; Шеста работилница ; Интерактивна работилница на родители и деца / Координатор 
на проектот Фатма Бајрам Аземовска ; Инсталација на мини библиотеки / Координатор на проектот 
Фатма Бајрам Аземовска ; Секој има право да го разберат / Координатор на проектот Фатма Бајрам 
Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 41 (2015), стр. 12-18

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20024385

42
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / приредила Фатма Бајрам 
Аземовска. - Реализирани активности во периодот од 21.02.2016 до 07.06.2016 г. - Содржи: Светски 
ден на мајчиниот јазик ; Поезија посветена на жената и љубовта ; Ново издание на „Правопис на 
македонскиот јазик” ; Библиотеката во функција на образованието ; Постконфликтно општество и 
европскиот пат ; Светскиот ден на поезијата ; 71-виот роденден на Библиотеката ; „Предизвиците на 
пост-американскиот свет” ; „Journal of Liberty and International Affairs” ; 8-ми Април меѓународниот 
ден на Ромите ; Проект „Управување со конфликти - едукација на млади” ; Одбележан Светскиот ден 
на книгата ; Промоција на сликовницата „Бон тон” на турски јазик ; Промоција на книга на Трајче 
Кацарев ; Проект „Слушај музика и биди среќен” ; Соработка со Универзитетската библиотека 
од Варшава - Полска ; Зборник „Мојата татковина, мој дом” ; Промоција на 130 тома македонска 
книжевност ; Промовирана збирка песни на Зоран Пејковски ; Работилници за хрватскиот јазик ; 
Роднокрајна средба ; Изложба „Жан Мари 2015” ; Книга за тероризмот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 15-24
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027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20199745

43
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / приредиле: Фатма Бајрам 
Аземовска, Илче Стојановски. - Реализирани активности во периодот од 31.01.2014 до 23.07.2014 
г. - Содржи: Оставнината на Павел Шатев ; Резервен живот ; Светски ден на поезијата ; Јубилеј на 
Библиотеката ; Сите наши кодоши ; Светски ден на книгата ; Книга за македонистиката ; Изложба и 
каталог на дробен печат ; Со читање книга до најдобрата порака и личност ; Говорете македонски ; 
За важноста на читањето

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 14-17

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19853377

44
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / Фатма Бајрам Аземовска, 
Гордана Ѓоргиевска-Неделковски. - илустр. - Реализирани активности во периодот од мај до 
декември 2023 година. - Содржи: Читањето како сонување со отворени очи ; Читање на германски и 
македонски јазик ; Дружење за летен распуст ; Работилница со „Smart Head“ ; Италијанска приказна 
за Магдоновче ; Работна средба со Организацијата на жени од Битола ; Бесплатни ваучери за сите 
првачиња ; Мудростите на страниците на д-р Зоран Крстевски ; Недела на забранети книги ; Посета 
на библиотеката во рамки на наставата ; Средба со писателката Марија Стојановска ; Слем поезија 
; Регионална Епале средба ; Едукативна работилница за самодоверба ; Добредојде за најмалите 
читатели ; Библиотека, инклузија, напредок ; Книгата - прозорец кон светот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 25-34

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62688517

45
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / Фатма Бајрам Аземовска, Гордана 
Ѓоргиевска-Неделковски. - илустр. - Реализирани активности во периодот од мај до октомври 2023 
година. - Содржи: Читањето како сонување со отворени очи ; Читање на германски и македонски 
јазик ; Дружење за летен распуст ; Работилница со „SMART HEAD“ ; Италијанската приказна за 
Магдоновче ; Работна средба со Организацијата на жени од Битола ; Изложба на книги по повод 
на Илинденското востание ; Бесплатни ваучери за сите првачиња ; Мудростите на страниците на 
д-р Зоран Крстевски ; Недела на забранети книги ; Посета на библиотеката во рамки на наставата ; 
Средба со писателката Марија Стојановска ; Слем поезија ; Регионална ЕПАЛЕ средба ; Едукативна 
работилница за самодоверба ; Добредојде за најмалите читатели ; Библиотека, инклузија, напредок 
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; Книгата - прозорец кон светот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 25-34

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63005701

46
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / Фатма Бајрам Аземовска. 
- Реализирани активности во периодот од 25.12.2011 до 04.10.2012 г. - Содржи: Министерката 
во посета на Библиотеката ; Соработка со основното училиште во Пустец ; Претставници од 
Конгресната библиотека ; Светски ден на книгата и авторското право ; Реализирани проекти во 
рамките на Битфест 2012 ; Проект на Владата 1000 книги ; Септември 2012 пуштена во употреба 
„Австриската библиотека” ; Меѓународен ден на мирот ; Посета на ученици од ОУ „Даме Груев” ; 
Посета на студенти по германски јазик ; Општински натпревар „Млади библиотекари” ; Посета од 
детска градинка [„Коца Василева”]

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 16-19

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19207745

47
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / Фатма Бајрам Аземовска. - 
Реализирани активности во периодот од 31.01.2014 до 09.08.2013 година. - Содржи: Панихида на 
гробот на Павел Шатев ; Ракописи на Павел Шатев и биографија на Борис Сарафов ; Нови трендови 
во библиотекарството ; Меѓународен ден на мајчиниот јазик ; Линкестида и Девриоп ; Светскиот ден 
на книгата ; X саем на книгата ; Влез на Хрватска во ЕУ ; Денови на европската култура ; Современи 
трендови на читање книги ; Природата и животните на фотографот Миле Илиоски ; Творештвото на 
битолскиот писател Никола Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 18-21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19483713

48
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / приредила Фатма Бајрам 
Аземовска. - Реализирани активности во периодот од 08.09.2016 до 03.11.2016 год. - Содржи: 
„Бела ноќ за 25 години независна Република Македонија“ ; Управување со конфликти - едукација 
на млади ; Општински натпревар „Млади библиотекари“ ; Предавање на Амбасадорот на САД во 
Р. Македонија ; Промоција на книгата „Зборот на други јазици“ ; Посета на ученици од ОУ „Коле 
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Канински“ - Битола ; Делегација од Кина

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 18-21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20399425

49
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
         Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска, 
Гордана Ѓоргиевска-Неделковски. - илустр. - Реализирани активности во периодот од јануари до 
јуни 2021 година. - Содржи: Направи Selfie со твојата омилена книга ; 3-ти Февруари - Светскиот 
ден за читањето на глас ; „Да читаме на глас!“ ; Награди за најверните читатели ; Собирање на стари 
ромски бајки ; Одбележување на денот на мајчиниот јазик ; Интернационалниот ден на бајките 
; Хортикултурни содржини во НУУБ - Битола ; По повод 8-ми Март ; Дебата за родова еднаквост 
и заштита на жените од насилство ; Одбележан Светскиот ден на поезијата - - 24. Март ; Изложба 
на тема „Сподели авторка“ ; 2-ри Април - Светски ден на литературата за деца ; 8-ми Април - 
Меѓународен ден на Ромите ; Читаме гласно, бидејќи читањето е забава! ; 22-ри Aприл - Денот 
на планетата Земја ; 23-ти Април – Светски ден на книгата и авторските права ; „Корица на мојата 
омилена книга“ ; On-line драма од проектот „Читањето треба да биде забава!“ ; Читањето треба да 
биде забава! Reading should be fun! Lesen soll Spass machen! ; Нашите први учители „Св. Кирил и 
Методиј“ ; Промоција на романот „Јоше“ од Петре Димовски ; Креативно пишување и создавање 
култура за читање ; Креативни летни работилници ; Книги и кафе со наши писателки

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 52 (2021), стр. 11-16

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59820037

50
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска, Гордана 
Ѓоргиевска-Неделковски. - илустр. - Реализирани активности во периодот од јануари до јуни 2022 
година. - Содржи: „Изложба на ликовни творби“ ; Награди за најубави Божиќни пораки ; Заштита на 
животната средина ; Тефтерчиња со пораки за љубовта ; Обележувачи за книги со мисли за љубовта 
; Штанд со тефтерчиња ; Читаме на повеќе јазици ; Пораки за мајчиниот јазик ; Меѓународен ден на 
мајчиниот јазик ; За мајчиниот јазик ; Изведба на бајка ; Online литературно читање во Австриската 
библиотека во Битола ; Роденден на светската бајка ; Мартинки за нашите верни читатели ; „8 
поетеси за 8-ми Март“ ; Изложба на книги по повод 8 Март ; Награди по повод 8-ми Март ; „Корица 
на мојата омилена книга“ ; On-line драма од проектот „Читањето треба да биде забава!“ ; „Книжна 
галантерија по повод 8 Март“ ; Што е за децата среќата??? ; Светски ден на поезијата ; Изложба на 
фотографии „Believe“ ; Работилница за деца со попреченост ; Светски ден на литературата за деца 
; Девојчето со ќибритчињата ; Растеме со Андерсен! ; Книга и цвеќе по повод 23 Април– Светскиот 
ден на книгата ; Изложба „Биди моден дизајнер“ ; Работилница 3– „Биди моден дизајнер“ ; Мобилна 
библиотека ; Како е да се бидe глумец во театар ; 14 Мај – Светски ден на птиците преселници ; 
Изложба по повод Меѓународниот ден на семејството ; Проект „Читај ми“ ; „Подари книга од наш 
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автор“ ; Подарени над 60 книги од проектот ; Изложба „Биди и ти стрип мајстор“ ; Изложба за 
светите браќа Кирил и Методиј ; Креативни забавни работилници ; Книгата како медиум ; Средба со 
Марјан Ѓуровски ; Доделени наградите за краток расказ ; Работна средба со членови на Локалниот 
младински совет ; Градоначалникот Коњановски донираше книги со Брајово писмо ; Кристине 
Нестлингер

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 54 (2022), стр. 12-21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59856901

51
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска, Гордана 
Ѓоргиевска-Неделковски. - илустр. - Реализирани активности во периодот од јули до декември 2021 
година. - Содржи: 30 Jули - Меѓународен ден на пријателството ; Гордост 1 – Партнерски состанок во 
Битола ; Моја дигитална приказна ; Сите во библиотека! ; 8 Септември - Светски Ден на писменоста 
; Втор Форум на Библиотечната унија на НР Кина и ЦИЕ ; Две работилници за тефтерчиња ; Месец 
на книгата - Октомври ; Октомври - Меѓународен ден на училишните библиотеки - ; Работилница за 
оригами ; Во посета на ООУ „Елпида Караманди“ ; Волшебна ноќ во Библиотеката ; 16. Роднокрајна 
средба ; Општинскиот натпревар „Млади библиотекари“ ; Кампања „Да им читаме на глас“-Посета 
на ученици – ; 700 – години од смртта на Данте Алигиери ; Активности по повод 4 Ноември Ден на 
ослободувањето на Битола ; 20-ти Ноември-Светскиот ден на детето ; Донација на книги ; Писатели 
книги и кафе ; Признанието Библиотекар на годината“ за м-р Фатма Бајрам Аземовска, виш 
библиотекар ; Повеќе ЕУ- награди за интеграција на Ромите ; Рицерски крст - орден за заслуги за м-р 
Марија Малгожата Мачковска, библиотекар советник

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 53 (2021), стр. 18-25

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59849733

52
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска. - илустр. 
- Реализирани активности во периодот од 17.12.2016 до 09.06.2017. - Содржи: Јубилеј 5 години 
Ораторско матине ; Работилници за жени претприемачи ; Меѓународниот ден на мајчиниот јазик ; 
Три дена женски активизам во Библиотеката ; Проект за еколошката свест ; Промоција на Збирка 
песни ; 72 години НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола ; Проект „Слушај музика - биди среќен” ; 
Проект „Театар во библиотеката” ; Посета од Оксфорд - Донација на книги ; Проект „Еко библиотека” ; 
Ликовна изложба - In Memoriam ; Меѓународен проект „Ноќ со Андерсен” ; Предавање за босанските 
пирамиди ; Саем на книгата ; Денот на планетата Земја ; Светски ден на книгата и авторското 
право ; Француско-германски саем на детска литература ; Изложба на фотографии од Коста Ќука ; 
Директорката гостин на ТВ ; Предавања за EBSCO - базите ; Проект „Млади поетски перформанси” 
; Рак на дебелото црево ; Интернетот и јазичниот израз на младите ; Проект „Ние сме љубов” ; 
Роднокрајна средба на битолските писатели ; Промоција на книгата „Мојот професор, пророк”
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 11-17

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20461121

53
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска. - илустр. 
- Реализирани активности во периодот од 30.06.2017 до 11.12.2017. - Содржи: Децата читаат ; 
Средба со писатели ; Книги под ведро небо ; Работилница за едицијата „Македонски искушенија” ; 
„Љубовта кон читањето” ; „Мојата поинаква лектира - книга во кутијата” ; Детето кое не сакаше да 
чита ; „Македонски иселенички меридијани” ; Глобална визија за библиотеките ; Европски ден на 
јазиците ; Средба со амбасадорот Дан Оријан ; Мултимедијално ЦД : Кога тато ќе порасне од авторот 
Дан Оријан (Dan Oryan) ; Книга за наставата по германски јазик ; Меѓународниот ден на писменоста 
; Октомври - месец на книгата 2017 ; Заедно со најмладите читаме ; Писателите зборуваат за книгата 
; Промоција на книга за името на Македонија ; Посета на ученици од ОУ „Ѓорѓи Сугарев” ; Посета на 
ученици ОУ „Св. Климент Охридски” ; Промоција на две книги ; Изложба по повод 4-ти Ноември ; 
Посета на студенти - претставници од Државниот универзитет во Тетово ; Промоција на „Тајната на 
нашите корени” ; Едукативно предавање - Учење од далечина ; Книга „Говор на телото” ; Недела на 
човековите права

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 13-19

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20536641

54
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска. - 
илустр. - Реализирани активности во периодот од 6.12.2018 до 19.12.2019. - Содржи: Претставување 
на творештвото на Винка Саздова ; Свечено одбележан Патрониот празник ; Млади поетски 
перформанси - 2 ; Саем на „Просветно дело“ ; „Крај барата” од Љубе М. Митрејчевски ; Средба со 
Сара Жислер ; „Креативни умови ја креираат иднината“ ; „Љубов со големи дела - Баба” ; 21 Март, 
Светскиот ден на поезијата ; Програми за слепи лица и лица со оштетен вид ; Светскиот ден на 
литература за деца ; Курс „Информациска писменост“ ; 8-ми Aприл - Меѓународeн ден на Ромите ; 
Светски ден на книгата и авторското право ; Прирачник „Библиографски опис на составни делови“ 
; Работилница „Voyageons en lisant“ („Патување“) ; „Сто години Версајски договор“ ; „Битола во 
стиховите на младите автори“ ; Збирка песни „Трето В“ ; On-line сликовница „Шарен детски свет“ ; 
Проектот „Promise“ ; Изучување на шпанскиот јазик ; Книжевна вечер со Ѓорѓе Д. Сибиновиќ ; Посета 
на Министерот за култура ; Австрија чита ; Промоција на книга ; Ќерката на дрвосечачот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 48/49 (2019), стр. 18-24

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53072901
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55
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања / Фатма Бајрам Аземовска. - 
илустр. - Реализирани активности во периодот од јануари до декември 2020 година. - Содржи: 
Да им читаме на децата ; Меѓународниот ден на мајчиниот јазик ; Конкурс за краток расказ ; 
Кариерно и професионално насочување ; Семинар за Дисклексија ; Изложба по повод 8-ми март ; 
Хортикултурни библиотеки ; Библиотеката - виртуелната училница ; Проект Креативни работилници 
; Промоција на „Децата го менуваат светот“ ; Денови на светската култура ; Изложба на книги по 
повод 23 Октомври ; Проект „Мојата дигитална сликовница“ ; Изложба по повод 4-ти Ноември ; 
Проект - Направи Selfie ; Читање од сликовница ; ЕПАЛЕ - платформа

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 6-11

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 52941829

56
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Посета на Националната библиотека во Букурешт / Фатма Бајрам Аземовска, Јелена Петровска. 
- Вработени од Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ на ден 
16.04.2019 година остварија средба со стручно лице вработено во Националната библиотека во 
Букурешт, Романија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 7-8

027.54(497.7:439)

COBISS.MK-ID 53050373

57
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Посета на Националната и универзитетска библиотека во Стразбур, Франција / Приредила 
Фатма Бајрам Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 35-36 (2013), стр. 4-5

027.54(497.774:436.14)

COBISS.MK-ID 19477313

58
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Проект “Млади поетски перформанси” / Фатма Бајрам Аземовска, Илче Стојановски. - илустр. - За 
проектот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 12
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821.163.3-93(049.3)

COBISS.MK-ID 20547137

59
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Работна средба во рамките на проектот „Sasas jekhvar jekh - Некогаш одамнa... и сега“ / Фатма 
Бајрам Аземовска. - Со овој проект се промовира писменоста и размислувањето за вредностите и 
културните аспекти на ромските заедници кои ќе бидат пренесени во семејствата преку читањето.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 7

027.54

COBISS.MK-ID 62688773

60
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Слушај книга / [приредила] Фатма Бајрам Аземовска. - Промовиран иновативен начин на 
дружење со книгата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 14

06.07

COBISS.MK-ID 19189569

61
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Учество во проектот Promise во Букурешт / Фатма Бајрам Аземовска, Јелена Петровска. - Од 14 
до 18 април 2019 година, претставници од Битолската библиотека беа на семинар во Букурешт – 
Романија како дел од активностите на проектот PROMISE – проект поддржан од Еразмус +.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 6-7

027.54(497.7:439)

COBISS.MK-ID 59811589

62
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Учество во проектот „Promise“ во Букурешт / Фатма Бајрам Аземовска, Јелена Петровска. 
- Националната установа - Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски“ започна да го 
реализира проектот „Promise“ во траење од 24 месеци, почнувајќи од 01.09.2018 до 31.08.2020 год.
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 6-7

027.54(497.7:439)
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COBISS.MK-ID 53050117

63
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
        Учество на регионалната конференција во Радовиш / [приредила] Фатма Бајрам Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 10-11

)27.54(497.7)(063)

COBISS.MK-ID 19479617

64
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Училишните библиотеки и културните вредности кај младите / Фатма Бајрам Аземовска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 12-13

027.8(497.7)

COBISS.MK-ID 20199233

65
БАЈРАМ Аземовска, Фатма
       Sasas jekhvar jekh - Once upon a time and now – Некогаш одамнa и сега / Фатма Бајрам Аземовска. 
- Со овој проект ќе се промовира писменоста и размислувањето за вредностите и културните 
аспекти на ромските заедници кои ќе бидат пренесени во семејствата преку читањето.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 4-5

027.54

COBISS.MK-ID 59949317

66
        БАЛКАНСКИ поетски средби. - Во организација на МНД, а во рамките на Битолското културно 
лето, се одржаа првите Балкански поетски средби, на 20.8.2014 год во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 26

82-1(497)(06.075)

COBISS.MK-ID 19853633

67
БАШЕВСКИ, Димитар
         Главниот лик - проекција на авторовата визија / Димитар Башевски. - Излагање на Тркалезната 
маса на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     27

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 11

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18355521

68
        БИБЛИОТЕКАТА во реновирање и обновување на техничката опрема

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 28-29

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53073925

69
        БИБЛИОТЕКАТА дел од првиот академски час. - На 3-ти октомври 2022 година претставници 
од НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола присуствуваа на првиот академски час на студентите од 
Педагошкиот факултет во Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 16

027.54

COBISS.MK-ID 59977733

70
        БИБЛИОТЕКАТА како најуспешен издавач наградена од „ТВ Орбис”. - На неодамна 
одржаната свеченост за доделување на наградите, „Најуспешни битолчани за 2007 година” на ТВ 
Орбис, одржана на 17 февруари 2008 година, НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола е добитник на 
наградата за најуспешен издавач

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 3

027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18343233

71
        БИТОЛА, љубов моја, рецензија на проф.д-р Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 17-19

821.163.3-1(048)

COBISS.MK-ID 18498369
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72
        БОРИС Вељанов : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 13

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18205761

73
БОШЕВСКА, Јоланда
          Авторите кон „Персоналната библиографија за Вера Стојчевска-Антиќ / Јоланда Бошевска, 
Цветанка Дамјановска, Лена Секуловска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 30-31

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18176065

74
БОШЕВСКА, Јоланда
         Библиографија на докторски дисертации и магистерски трудови / Јоланда Бошевска, Гордана 
Пешевска. - За најновото издание на Одделот Библиографии при НУУБ „Св. Климент Охридски” - 
Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 20

013:378.22(497.7)(049.3)

COBISS.MK-ID 20538177

75
БОШЕВСКА, Јоланда
         За натпреварот „Млади библиотекари” 2009 / Јоланда Бошевска. - Ученичката Емилија 
Недановска го освои првото место на Републичкиот натпревар одржан на 6 ноември 2009 год. во 
Велес

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 10-11

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18493761

76
БОШЕВСКА, Јоланда
         Накратко за работата на Библиографијата за Библиотеката / Јоланда Бошевска
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 25-26 (2009), стр. 5-6

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18465089

77
БОШЕВСКА, Јоланда
          Општински и републички натпревар „Млади библиотекари” / Јоланда Бошевска. - За 
натпреварите

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 19

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18373953

78
БОШЕВСКА, Јоланда
          Општински натпревар „Млади библиотекари 2013 / Јоланда Бошевска. - За Четиринаесеттиот 
натпревар, одржан на 7 октомври 2013 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 11

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 19482177

79
БОШЕВСКА, Јоланда
          Општински натпревар „Млади библиотекари” 2014 / Јоланда Бошевска. - За петнаесеттиот 
натпревар, одржан на 14 октомври 2014 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 30

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 19828545

80
БОШЕВСКА, Јоланда
          Општински натпревар „Млади библиотекари” 2015 / Јоланда Бошевска. - За шестнаесеттиот 
натпревар, одржан на 16 октомври 2015 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 41 (2015), стр. 18-19

02(497.774)(079.1)
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COBISS.MK-ID 20136001

81
БОШЕВСКА, Јоланда
         Општински натпревар „Млади библиотекари” 2016 / Јоланда Бошевска. - илустр. - За 
седумнаесеттиот натпревар, одржан на 14. 10. 2016 година во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 14

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 20394817

82
БОШЕВСКА, Јоланда
         [Петнаесетти]
        15. Републички натпревар „Млади библиотекари” / Јоланда Бошевска. - Илустр. - За натпреварот 
и победниците на натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 40 (2015), стр. 20

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 20023873

83
БОШЕВСКА, Јоланда
         Прва награда на 7.Републички натпревар „Млади библиотекари” во Радовиш / Јоланда 
Бошевска. - За натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 10

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18185025

84
БОШЕВСКА, Јоланда
          Промовирана Персоналната библиографија за Ѓорѓи Димовски-Цолев / Јоланда Бошевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 12-13

016:929(049.3)

COBISS.MK-ID 19188801
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85
БОШЕВСКА, Јоланда
         Сектор Роднокрајна библиографија / приредиле Јоланда Бошевска, Цветанка Дамјановска. - За 
работата на секторот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 7-8

027.54(497.774):01(091)

COBISS.MK-ID 19877441

86
БОШЕВСКА, Јоланда
         [Тринаесетти]
         13. Републички натпревар „Млади библиотекари 2012” / Јоланда Бошевска. - Илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 33-34 (2012), стр. 12

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 19206977

87
БОШЕВСКА, Лили
          [Осумдесет и втори]
          82. Меѓународен конгрес на ИФЛА / Лили Бошевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 2-4

027.54(497.774+737.1)

COBISS.MK-ID 20384065

88
БОШЕВСКА, Лили
          Northwest Library : (Северозападната библиотека) / Лили Бошевска. - За Северозападната 
библиотека (Колумбус), Портокаловата филијала (Библиотека на округот Делавер) и Јавната 
библиотека Вестервил.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 3-4

027(737.1)

COBISS.MK-ID 20456769

89
БРАЈАНОВСКИ, Благоја
        Она што не се знае - е вистинско сфаќање : (повод: ликот на Трајан во романот „Песна отпеана”) 
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/ Благоја Брајановски. - Излагање на Тркалезната маса на тема „Главниот лик - проекција на 
авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 11

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18355777

90
        ВАУЧЕРИ за првачињата и учениците од прва година во средните училишта. - И оваа 
учебна година НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола ја продолжи кампањата за доделување на 
ваучери за едногодишна бесплатна членарина за сите ученици од прво одделение и учениците од 
прва година во средните училишта.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 12

027.54

COBISS.MK-ID 59966213

91
ВЕЛЈАНОВСКИ, Николче
        Обработка на фондот од Некнижната граѓа е-книги и музикалии / Николче Велјановски. - 
Некнижниот фонд во НУУБ - Битола почна да се обработува во 2011 година.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 13-14

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53070853

92
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Анета Стефановска : Виш библиотекар и член на Парламентот на РМ / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 29-30 (2010), стр. 2-3

02-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18669121

93
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Беседа: “Свети Климент Охридски - темел и патоказ на нашата култура” : од проф.д-р Вера 
Стојчевска-Антиќ по повод патрониот празник на Библиотеката / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 4 (октомври - декември 2003), стр. 24-27
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027.53(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 18229057

94
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-пелагонискиот регион / промотор 
Николче Вељановски. - Извадоци од рецензија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 23-24

026:281.963(497.7)(048.1)

COBISS.MK-ID 19195201

95
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Библиотечниот систем на Универзитетот во Торонто / Николче Вељановски. - Во посета на 
библиотеката Џон П. Робартс. - Summary

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 3 (јули - септември 2003), стр. 12-14

027.54(71)

COBISS.MK-ID 18230593

96
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Во светлината на првата литературна средба на роднокрајните битолски автори од Македонија 
/ Николче Вељановски. - Од 16 - 17 март 2005 год., Библиотеката беше домаќин на 17 битолски 
автори

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 27-32

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18201921

97
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Втор зборник од роднокрајната средба на битолските писатели од Македонија / Николче 
Вељановски. - Издание на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола, во кој, на 150-тина страници, 
можат да се најдат 17 текстови на авторите.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 7

027.54(497.774)
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COBISS.MK-ID 18291009

98
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Дваесетина проекти за Библиотеката : разговор со Науме Ѓоргиевски, директор на НУУБ „Св. 
Климент Охридски” Битола / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари - јуни 2008), стр. 11

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18288961

99
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Деветта Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците 
на Тркалезната маса на тема „Мојата писателска работа - творечко дело или моја заблуда, одржана 
во Битола на 30.05.2014 г. - Содржи: Кон моето авторско дело / Вера Стојчевска-Антиќ ; Вистината 
е една / Благоја Брајановски ; Писателската работа е уметност / Димитар Богдановски ; Писател со 
достоинство / Петре Димовски ; Човештината не е само во Xристос / Јован Ѓуровски ; Писателот 
се дарува себеси и другите / Елизабета Јончиќ ; Пишувам против злото / Никола Кочовски ; Во 
универзумот на творечката иницијација / Весна Мундишевска-Вељановска ; Ако не пишувам - не 
постојам : (простете ми Вие, мои најмили ликови) / Сања Мучкајева Видановска ; Во творештвото 
нема заблуди / Христо Петрески ; За доброто на моите читатели / Ѓорѓи Прчков ; Јас поет - писател / 
Богоја Таневски ; Заблудата не прави писатели / Биљана Талевска Димко ; Човечки е да се надеваш / 
Добре Тодоровски ; Мојата мисла патоводилка / Петко Шипинкаровски ; Зошто пишувам / Владимир 
Костов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 18-22

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 19818561

100
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Десет]
        10 години од излегувањето на првиот број на списанието „Библиотечен тренд” на НУУБ „Св. 
Климент Охридски”-Битола : разговор со д-р Николче Вељановски. - Разговор со д-р Николче 
Вељановски, библиотекар советник и главен и одговорен уредник на стручното и популарно 
списание „Библиотечен тренд” на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 12-17

023-05

COBISS.MK-ID 19483457
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101
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Десет]
         10 години од отворањето на Француската читална во Библиотеката (1995-2005) / Николче 
Вељановски ; [разговор воден со] Цветанка Дамјановска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 11 (јули - септември 2005), стр. 5-7

008(497.7:44)(047.53)

COBISS.MK-ID 18198081

102
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Единаесетта]
         11. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците на 
Тркалезната маса на тема „Препознатливоста на мојот стил на излагање” , одржана во Битола на 
27.05.2016 г. - Содржи: Мојот стил е најсуштински поврзан со Битола / Вера Стојчевска-Антиќ. 
Мојот стил е поврзан со жената / Сања Мучкајева - Видиновска. Рефлексивноста на стилот 
/ Ванде Ганчевски. Со пишувањето - го откривам потеклото на мислата” / Биљана Т. Димко. 
Стил на изразување не само за литерати / Јован Ѓуровски. Оксимерон / Владимир Костов. (Не)
препознатливоста на мојот стил на изразување / Христо Петрески. Препознатливоста е целокупност 
на особености / Ѓорѓи Прчков. Пишувам кратки песни / Богоја Таневски. Дали сум препознатлив по 
стилот на пишување? / Добре Тодоровски. Која е мојата песна? - обид за идентификација / Даниела 
Андоновска Трајковска. Својственоста во своината на писателот / Петко Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 24-27

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 20209473

103
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Живко Богданов : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 8-9

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18204225

104
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Збирка туѓа литература / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 26
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027.54(497.774):026

COBISS.MK-ID 19996481

105
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Зборник од Петтата роднокрајна средба 2010 / промотор Николче Вељановски. - Тркалезна 
маса на тема „Мојот несекојдневен оригинален лик”, одржана на 4 јуни 2010 г. во Библиотеката. - 
Осврти

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 25

821.163.3-05(497.774)(049.3)

COBISS.MK-ID 19195457

106
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Зборник од Шестата роднокрајна средба 2011 / промотор Николче Вељановски. - Тркалезна 
маса на тема „Потребата од религиозен лик во моето творештво”, одржана на 23 мај 2011 г. во 
Библиотеката. - Осврти

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 32-33

821.163.3-05(497.774)(049.3)

COBISS.MK-ID 19202113

107
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Илинден во поезијата на македонските поети / избор Николче Вељановски. - Објавено во 
специјалниот додаток на „Библиотечен Тренд” по повод 100 години од Илинденската епопеја 
1903-2003. - Содржина: Гоце / Радован Павловски. - 1903 / Петре М. Андреевски. - Илинденска / 
Никола Ј. Вапцаров. - Локвата и вињари / Лазар Поптрајков. - Мечкин камен / Анте Поповски. - Пред 
саркофагот на Гоцете Делчев / Радован П. Цветковски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 3 (јули-септември 2003), стр. 15-16

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 19962945

108
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Илјада и сто]
        1100 години Свети Наум Охридски / промотор Николче Вељановски. - Рецензија на Зборникот 
на научни трудови од научната средба „1100 години од смртта на Св. Наум Охридски”
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 22-23

821.163.3’04(048.1)

COBISS.MK-ID 19194689

109
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Интервју со библиотекарите на пултот за издавање : (прво продолжение од Библиотеката - 
наша судбина, Библиотечен тренд бр. 9) / приредил Николче Вељановски. - Објавени поединечни 
разговори со библиотекарите Гордана Марковска, Илче Стојановски и Марјан Котевски во одделот 
Зајмување и услуги за возрасни, Благојче Ѓупаровски во магацинот за книги, Стеванка Петковска во 
Детската библиотека и Благој Бошевски во одделот Прием и техничка обработка на книгата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 21-27

027.54(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18374721

110
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Интервју со библиотекарите пред пензионирање / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 52 (2021), стр. 19-29

027.54

COBISS.MK-ID 59828997

111
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Интервју со најстарите библиотекари по стаж / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 53 (2021), стр. 30-32

027.54

COBISS.MK-ID 59850245

112
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Кон драматизацијата на „Учителот“ од Владимир Костов / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 30-32

821.163.3-2(049.3)
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COBISS.MK-ID 20404289

113
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Кон јубилејната 10-та Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата 
на учесниците на Тркалезната маса на тема „Творечката имагинација и уметникот во моите дела”, 
одржана во Битола на 28.05.2015 г. - Содржи: Имагинацијата на еден несекојдневен лик / Вера 
Стојчевска-Антиќ ; Имагинацијата во моите литературни дела / Димитар Богдановски ; Преку 
творечката фантазија (мечта) во делата, уметникот го поучува човештвото / Благоја Брајановски 
; Имагинативна интроспекција во беспросторот на зборот / Весна Мундишевска - Вељановска ; 
Десетта роднокрајна средба на битолските писатели во Македонија / Сања Мучкајева Видановска ; 
Уметничката магија на писателскиот занает / Ванде Ганчевски ; Моите ликови се вистински, наспроти 
реалноста / Биљана Т. Димко ; Имагинацијата му вдахнува душа на делото / Петре Димовски ; 
Вредното е во читателот / Јован Ѓуровски ; Творечката имагинација - утопија и релност / Владимир 
Костов ; Имагинарното кај писателот / Никола Кочовски ; Неимагинарниот лик на великанот Гане 
Тодоровски ; Музичарот, бостанот и жената / Гордана Михаилова Бошнакоска ; Кој-другиот? / 
Христо Петрески ; Творечката имагинација и уметникот во моите дела / Ѓорѓи Прчков ; Уметноста 
во ракописот / Добре Тодоровски ; Творечката имагинација и уметникот во моите дела / Петко 
Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 41 (2015), стр. 7-11

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 20023617

114
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Лилјана Тасевска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 9-10

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18204481

115
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Мал портрет на големиот Јозо / Николче Вељановски. - Од воведниот збор на д-р Николче 
Вељановски, по повод промоцијата на проф. д-р Ферид Мухиќ на „Вечниот оган на философијата” 
од Јозо Т. Бошковски која се одржа во НУУБ „Св. Климент Охридски” Битола, на 26 септенври 2007 
година

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 20-21

1(38)

COBISS.MK-ID 18344257
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116
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Местото на систем-библиотекарот во библиотеките / Николче Вељановски. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 1 (јануари-март 2003), стр. 8-9

023.5:004(497.7)

COBISS.MK-ID 18238273

117
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Мојата љубов - пинг понгот / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Благој Бошевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 11 (јули - септември 2005), стр. 26-28

02-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18198337

118
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Најпопуларен пејач меѓу библиотекарите / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Драги 
Кабровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 10 (април-јуни 2005), стр. 25-28

02-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18199105

119
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Од сеќавањата на Анета Стефановска / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 5-7

02-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18214977

120
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Од сеќавањата на д-р Добри Петровски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 6-10

02-05(497.774)(047.53)
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COBISS.MK-ID 18218305

121
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Од сеќавањата на Методија Размовски / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Методија 
Размовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 5 (јануари-март 2004), стр. 5-10

02-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18223681

122
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Од сеќавањата на Стојко Стојковски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април-јуни 2004), стр. 8-11

02-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18220609

123
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Одбележување 1100 години од упокојувањето на свети Климент Охридски / Николче 
Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 16

27-36Климент Охридски

COBISS.MK-ID 20398913

124
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Одделот за позајмување на главната библиотека Џон П. Робартс при Универзитетот во Торонто 
/ Николче Вељановски. - Во посета на петтата по големина библиотека во Северна Америка

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 4 (октомври - декември 2003), стр. 8-11

027.54:024.6(71)

COBISS.MK-ID 18227521

125
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Оливера Стефановска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 10-11

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18204737

126
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Осврт кон делото „Вештица” од Венко Андоновски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 24-26

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 18499137

127
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Осврт кон делото „Вештицата од Портобело” од Пауло Коелјо / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 17-18

821.134.3(81)-31.09

COBISS.MK-ID 20009793

128
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Осврт кон делото „Загубениот симбол” од Ден Браун / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 29-30 (2010), стр. 28-29

821.111(73)-31(049.3)

COBISS.MK-ID 18672449

129
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Осврт кон делото „Ракописот од Акра” од Пауло Коељо / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 28

821.134.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 20043329
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130
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Осврт кон романот „Дива Мисла” од Владимир Костов : (стремежот на дивиот) / Николче 
Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 23-25

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 19818817

131
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Осма Роднокрајна средба на битолските писатели во Македонија / Николче Вељановски. - 
Извадоци од излагањата на учесниците на Тркалезната маса на тема „Моите ликови - страдалници 
со силен копнеж по среќата”: Вера Стојчевска Антиќ, Димитар Богдановски, Благоја Брајановски, 
Весна Мундишевска - Вељановска, Сања Мучкајева Видановска, Ванде Ганчевски, Петре Димовски, 
Јован Ѓуровски, Елизабета Јончиќ, Владимир Костов, Никола Кочовски, Панде Манојлов, Мирјана 
Стојановска-Палигора, Зоран Пејковски, Христо Петрески, Ѓорѓи Прчков, Весна Ефтимова Сотироска, 
Богоја Таневски, Добре Тодоровски, Петко Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 22-26

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 19482945

132
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Осумдесет]
          80 - години живеење и 45 години писателско творештво / Николче Вељановски. - Чествување 
организирано од Универзитетот „Св. Климент Охридски” - Битола, Универзитетската библиотека, 
Друштвото на писатели од Македонија, на 21 септември 2012 во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 13-15

821.163.3-05(091)

COBISS.MK-ID 19207489

133
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Петнаесетта]
        15. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците на 
Тркалезната маса на тема „Моите ликови - од страв и немоќ во револт кон човечките вредности” , 
одржана во Битола на 13.10.2020 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 13-15
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821.163.3-05(497.774)(063)

COBISS.MK-ID 52942341

134
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Писание за страшниот суд / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 26-28

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 19483969

135
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Повод за средба - наградата „Балканика 2001” : Венко Андоновски / Николче Вељановски ; 
[разговор воден со] Венко Андоновски. - Матичната и универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” и Телевизија „Орбис” од Битола организатори на литературната средба, на 09.03.2004 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 5 (јануари-март 2004), стр. 28-32

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 18224705

136
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Повод за средба со Славе Николовски - Катин : промоција на неговата најнова книга 
„Придонесот на Македонија во светската цивилизација” / Николче Вељановски ; [разговор воден со] 
Славе Николовски-Катин

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 10 (април-јуни 2005), стр. 19-24

070-05(497.7)(047.53)

COBISS.MK-ID 18199361

137
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Полифункционални зборови во граматиката на македонскиот јазик / Николче Вељановски
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 4-5

811.163.3

COBISS.MK-ID 53043717
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138
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Посета на Националната библиотека на Чешката Република / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 29-30 (2010), стр. 3-4

027.53(497.7:437.1)

COBISS.MK-ID 18669377

139
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Посета на Централната библиотека на Универзитетот во Тракија / приредил Николче 
Вељановски. - Делегација од Универзитетот во Битола и Библиотеката во посета на Универзитетот 
во Тракија и Централната библиотека во Едрене, Турција, од 7 до 11 октомври 2010 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 29-30 (2010), стр. 5-6

027.53(497.7:560)

COBISS.MK-ID 18702913

140
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Поставен иконостасот на црквата „Св. Петка” во Сиднеј, Австралија : од животот на 
библиотекарите / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Мирко Гашпарец

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 3 (јули-септември 2003), стр. 29-30

745.511(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18232385

141
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Пререгистрација на БДМ во БЗМ и нова веб-страница (портал) : приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 9

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 19183937

142
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Претставување на Одбраните дела на Ѓорги Прчков / промотор Николче Вељановски
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 7-8
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821.163.3

COBISS.MK-ID 18373185

143
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Промоција на избраните дела на Ѓорѓи Прчков : (17.11.2011 Роднокрајна читална) / промотор 
Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 25-27

821.163.3-821(049.3)

COBISS.MK-ID 19195713

144
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Развојот на компјутерскиот систем во МУБ „Св. Климент Охридски” Битола / Николче 
Вељановски. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 1 (јануари-март 2003), стр. 5-7

021.63:004(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 18237505

145
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Благој Николов / Николче Вељановски. - Раководител на Сектор за унапредување 
на библиотекарството при НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 33-36

02-052(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 19996993

146
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Ванчо Полазаревски / Николче Вељановски. - Учесник на Втората роднокрајна 
средба на битолските писатели од Македонија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 26-29

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 18287937
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147
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Вера Антиќ / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 5 (јануари-март 2004), стр. 25-27

929:821.163.1(047.53)

COBISS.MK-ID 17670465

148
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Владимир Костов / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Владимир Костов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април-јуни 2004), стр. 13-16

821.163.3-05(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18221889

149
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Добре Ј. Тодоровски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 16-20

821.163.3-05(047.53)

COBISS.MK-ID 53046277

150
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Ѓорѓи Димовски-Цолев / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Ѓорѓи 
Димовски-Цолев

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 3 (јули - септември 2003), стр. 26-28

929:93/94(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18232129

151
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Златко Лечковски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 41 (2015), стр. 27-29

75.046-05(047.53)
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COBISS.MK-ID 20137281

152
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Луан Старова / Николче Вељановски, Јелена Петровска ; [разговор воден со] Луан 
Старова

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 4 (октомври-декември 2003), стр. 21-24

821.163.3-821(047.53)

821.18-821(047.53)

COBISS.MK-ID 18228801

153
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со м-р Бојан Стефановски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 52 (2021), стр. 2-5

027.54:005

COBISS.MK-ID 59816453

154
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Миле Бошевски : библиотекар советник во Одделот за развој при НУУБ „Св. 
Климент Охридски”- Скопје / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 19

02(497.7)(047.53)

COBISS.MK-ID 18215233

155
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Науме Ѓоргиевски директор на НУУБ „Св. Климент Охридски” Битола / Николче 
Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 4-7

027.54(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 19203649
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156
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со писателот Добре Тодоровски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 28-30

821.163.3-05(047.53)

COBISS.MK-ID 19484225

157
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со писателот Ѓорѓи Прчков / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Ѓорѓи Прчков
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 11 (јули-септември 2005), стр. 23-26

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 52028677

158
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со писателот Никола Кочовски / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Никола 
Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 26-29

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 19398721

159
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со писателот Петре Димовски / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Петре 
Димовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април-јуни 2003), стр. 23-26

821.163.3(047.53)

COBISS.MK-ID 18235969

160
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со писателот Петре Димовски / [разговорот го водеше] Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 30-32

821.163.3-05(047.53)
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COBISS.MK-ID 19213633

161
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со писателот Радован П. Цветковски / Николче Вељановски. - Долгогодишен 
соработник на Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 1 (јануари-март 2003), стр. 21-23

821.163.3-05(047.53)

COBISS.MK-ID 18240321

162
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со проф. д-р Александар Стерјовски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 53 (2021), стр. 26-29

821.163.3-05(047.53)

COBISS.MK-ID 59851013

163
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со проф. д-р Даниела Андоновска - Трајковска и доц. д-р Гордана Стојановска / 
Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 41 (2015), стр. 22-24

821.163.3-05(047.53)

COBISS.MK-ID 20136257

164
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Соња Лечковска / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 41 (2015), стр. 24-26

75.046-05(047.53)

COBISS.MK-ID 20137025

165
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Разговор со Христо Петрески / Николче Вељановски
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 26-27

821.163.3-05(047.53)

COBISS.MK-ID 20119617

166
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Раководењето некогаш и сега / Николче Вељановски ; [разговор воден со] Јелена Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 4-7

02-052.22(497.774)(047.53)

COBISS.MK-ID 18202177

167
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Рецензија кон книгата Меѓународна соработка на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола, од 
Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски, Благој Николов и Јоланда Бошевска / промотор Николче 
Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 29-31

027.54(497.774+100)(048.1)

COBISS.MK-ID 19201345

168
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Роднокрајна средба на битолските писатели / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата 
на учесниците на Тркалезната маса на тема „Инспиративни моменти од мојата автобиографија” , 
одржана во Битола на 26.05.2017 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 18 - 20

821.163.3-05(497.774)(063)

COBISS.MK-ID 20459585

169
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Свечено доделување на дипломата на проф. д-р Владимир Костов за почесен академик на 
МАНУ : (извадоци од говорот на академик Владимир Костов) / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 26-28

929 Костов,В.(082.24)



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     51

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

COBISS.MK-ID 20403265

170
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Седма роднокрајна средба во Библиотеката / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата 
на учесниците на Тркалезната маса на тема „Муза на моето творештво”: Димитар Богдановски, 
Благоја Брајановски, Ванде Ганчевски, Петре Димовски, Весна Ефтимова, Владимир Костов, Никола 
Кочовски, Сања Мучкајева Видановска, Христо Петрески, Ѓорѓи Прчков, Вера Стојчевска Антиќ, 
Биљана Талевска - Димко, Богоја Таневски, Добре Тодоровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 25-28

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 19211585

171
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Седумдесет]
         70 години развој на библиотечната дејност : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски” Битола : 1945 - 2015 : хронологија / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 39 (2014), стр. 12-25

027.54(497.774)(093.3)

COBISS.MK-ID 19879233

172
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Седумдесет и пет]
          75 години развој на библиотечната дејност : Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски” Битола : 1945 - 2020 : хронологија / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 50 (2020), стр. 11-30

027.54(497.774)(093.3)

COBISS.MK-ID 52924677

173
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Седумдесет и пет]
          75 години развој на НУУБ - Битола - краток приказ / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 50 (2020), стр. 31-32

027.54(497.774)(093.3)
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COBISS.MK-ID 52925445

174
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Сектор за позајмување и услуга / приредиле Николче Вељановски, Гордана Марковска. - За 
одделите на секторот и нивното работење

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 27-28

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19996737

175
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Соработка со Библиотеката „Марко Марулиќ” - Сплит / приредил Николче Вељановски. - 
Забележано при посетета на сплитската библиотека

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 4-5

008(497.7:497.3)

COBISS.MK-ID 18354241

176
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Средба на битолските писатели од Македонија / Николче Вељановски. - Втора роднокрајна 
средба, одржана на 22-23 мај 2007 год. - Содржи и: Петре М. Андреевски - Писателот со исправена 
кичма и стаменит òд / Вера Стојчевска-Антиќ ; Авторот за спецификите на своето творештво / 
Димитар Башевски ; Авторот за спецификите во своето творештво / Јован Боцевски ; Ритамот 
на мојот живот што се внесува во делото / Петре Димовски ; Некои специфики на моето прозно 
творештво / Цане Здравковски ; Трактат за трактатите во „Учителот” / Владимир Костов ; Актуелноста 
и без да мислам, си доаѓа / Никола Кочовски ; Друг за тебе да знае... / Панде Манојлов ; Од другата 
страна на огледалото / Гордана Михаилова Бошнакоска ; Во предворјето на историскиот предизвик 
/ Ѓорѓија Најдоски ; Нарцис пред своето огледало / Христо Петрески ; А и ти си, но тука ти е успехот 
/ Горјан Петрески ; - Ете, пишувам, разговарам со себе си : куса расправија со самиот себе си / Ванчо 
Полазаревски ; Авторот за спецификите во своето творештво / Ѓорѓи Прчков ; Изворниот говор во 
литературата / Добре Тодоровски ; Кон патописната литература / Вера Стојчевска-Антиќ ; Изборот 
на темата е изборот на патот / Јозо Т. Бошковски ; Роднокрајните меѓи, распатија, граници, огништа, 
моја инспирација / Петко Шипинкаровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 8-9

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18175553



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     53

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

177
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         Средба со Драги Михајловски / Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 15-17

821.163.3-821(047.53)

COBISS.MK-ID 20009281

178
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Трета роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија / Николче Вељановски. - На 
22 мај по трет пат Библиотеката беше домаќин на Роднокрајната средба на битолските писатели 
од Македонија. - Содржи: Главниот лик- проекција на авторовата визија - Димитар Башевски ; Она 
што не се знае - е вистинското сфаќање - Благоја Брајановски ; Космичката визија на авторот - 
Петре Димовски ; Уметничката литература - форма на интерпретирање на светот - Весна Ефтимова 
- Сотировска ; Моите јунаци - Цане Здравковски ; Атрактивен реализам - Владимир Костов ; Како 
никнале моите ликови - Никола Кочовски ; Да не се остане отсутен лик пред бога - Панде Манојлов ; 
Изворот на зборот - Весна Мундишевска Велјановска ; Препознатливоста на моите ликови - Ѓорѓија 
Најдоски ; Главниот лик јас или јас како главен лик... - Христо Петрески ; Ликот со необично име, 
но со многу топлина - Горјан Петровски ; Писателот ја презема судбината од неговите ликови - 
Ѓорѓи Прчков ; Проекцијата на авторот низ патописот - Вера Стојчевска - Антиќ ; Поезијата - лично 
емотивна, имагинарна, но и конкретна стварност - Мирјана Стојановска Палигора ; Авторовата 
порака преку ликот на делото - Добре Тодоровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (јануари-јуни 2008), стр. 10-11

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18348865

179
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Триесет и петто]
          35. Годишно собрание на БДМ / приредил Николче Вељановски. - Битола беше домаќин на 
Годишното изборно собрание на членовите на Библиотекарското друштво на Македонија, од 22-23 
мај 2008 год

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 9

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 18349121

180
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Тринаесетта]
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       13. Роднокрајна средба на битолските писатели / Николче Вељановски. - Извадоци од 
излагањата на учесниците на Тркалезната маса на тема „Препознатливоста на мојот стил на 
излагање” , одржана во Битола на 27.05.2016 г. - Содржи: Болното студенило на моите емоции 
/ Ванде Ганчевски. Мисли и акции / Петре Димовски Поезија - страст за убавината на зборот / 
Елизабета Јончиќ. Моите емотивни изблици преточени во збор / Љубе Митрејчевски. Кога зборот 
станува песна / Весна Мундишевска-Велјановска. Вртлози во сржта на романот / Сања Мучкајева 
Видановска. Писателот и зборот / Радован П. Цветковски. Авторски емотивни поетски изблици, 
или осамен глас во пустина / Христо Петрески. Децата - причина за мојот емотивен изблик / Ванчо 
Полазаревски. Емотивно шпартање низ Битола / Ѓорѓи Прчков. Поезија што плени и обврзува / 
Вера Стојчевска - Антиќ. Слободниот чекор по бодликава жица / Биљана Т. Димко. Градација на 
емотивниот наплив / Добре Тодоровски. Моите емотивни изблици преточени во збор / Петко 
Шипинкаровски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 22-24

821.163.3-05(063)

COBISS.MK-ID 20985665

181
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Уште едно издание на Библиотеката / рецензент и промотор Николче Вељановски. - Рецензија 
на книгата „Свети Климент Охридски” од Вера Стојчевска-Антиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 26-28

821.163.1.09 Климент Охридски, св.

COBISS.MK-ID 18359873

182
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Четврта средба на роднокрајните писатели во Библиотеката / Николче Вељановски. - Извадоци 
од излагањата на учесниците на Тркалезната маса на тема “Сонот како стварност во моето 
творештво”: Владимир Костов, Цане Здравковски, Панде Манојлов, Петко Шипинкаровски, Ванчо 
Полазаревски, Кире Неделкоивски, Ѓорѓи Прчков, Вера Стојчевска-Антиќ, Петре Димовски, Ѓорѓија 
Најдовски, Христо Петрески, Добре Тодоровски, Сања Мучкајева-Видановска, Богоја Таневски, 
Димитар Богдановски и Никола Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 25-26 (2009), стр. 7-11

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18471745

183
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         [Четиринаесетта]
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         14. Роднокрајна средба на битолските писатели / Николче Вељановски. - Извадоци од 
излагањата на учесниците на Тркалезната маса на тема „Мајката - инспирација и/или значаен лик во 
моето творештво“, одржана во Битола на 31.05.2019 г. во 10:30 часот.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 48/49 (2019), стр. 25-27

821.163.3-05(497.774)(063)

COBISS.MK-ID 53074437

184
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Шеесет]
          60 години развој на библиотечната работа во Националната установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски” Битола : хронологија / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 21-25

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18201665

185
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          [Шеснаесетта]
          16. Роднокрајна средба / Николче Вељановски. - Извадоци од излагањата на учесниците на 
Тркалезната маса на тема „Пишувањето – комуникација со моето небо и другите”, одржана во Битола 
на 27.10.2021 г. во читалната на Роднокрајното одделение.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 53 (2021), стр. 23-24

821.163.3-05(497.774)(063)

COBISS.MK-ID 59849989

186
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
          Шеста роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија 2011 / Николче Вељановски. 
- Извадоци од излагањата на учесниците на Тркалезната маса на тема „Потребата од религиозен лик 
во моето творештво”: Димитар Богдановски, Петре Димовски, Владимир Костов, Никола Кочовски, 
Панде Манојлов, Сања Мучкајева Видановска, Христо Петрески, Ѓорѓи Прчков, Вера Стојчевска-
Антиќ, Богоја Таневски и Добре Тодоровски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 18-20

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 19190849
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187
ВЕЉАНОВСКИ, Николче
         The process of Transcendence : (Поглавје од најновата книга Number of Love) / Николче 
Вељановски. - Резиме

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 52 (2021), стр. 17-19

2-587.3
17.018.1

COBISS.MK-ID 59834117

188
        ВЕЧЕР на весниците „Лажна-точна вест“. - НУУБ „Св.Климент Охридски“ – Битола во соработка 
со невладината организација „ДОГМА“ на 19.05.2022 г. во Хотел Театар ја реализираше третата вечер 
од проектот „Вечери на кративноста“ одобрен од Министерство за култура на Република Северна 
Македонија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 6

027.54

COBISS.MK-ID 59874821

189
        ГОДИШНО собрание на Библиотекарското здружение на Македонија. - илустр. - Одржано 
на 28 септември 2022 година во просториите на Националната Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски” - Скопје.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 14

02:061.2

COBISS.MK-ID 59976965

190
         ГОРДОСТ 1 - завршен партнерски состанок. - Од 11 до 12 април 2022 година во Лазаревац 
(Србија), се одржа завршниот состанок со партнерите „Jugendstil“ од Германија, „BARIKANIPE“ од 
Скопје.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 4

027.54

COBISS.MK-ID 59873541
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191
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Авторите кон „Персоналната библиографија за Владимир Костов” / Цветанка Дамјановска, Лена 
Секуловска, Јоланда Бошевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април-јуни 2004), стр. 16-18

016:929(497.774)

COBISS.MK-ID 18222145

192
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Активностите во Библиотеката за време на летните месеци / приредила Цветанка Дамјановска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 11 (јули - септември 2005), стр. 3

027.54

COBISS.MK-ID 18197825

193
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Анкетен прашалник / Цветанка Дамјановска. - Резултати од анкетата во НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола, спроведена од 26.09 - 8.10.2004 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 9-10

027.53(497.774)(049.5)

COBISS.MK-ID 18212673

194
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Библиографија на Универзитетот / Цветанка Дамјановска, Лена Секуловска, Јоланда Бошевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 1 (јануари-март 2003), стр. 11-12

013:378.4(497.774)„1979/1999”

COBISS.MK-ID 18239041

195
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Донаторството и ракописите во МУБ „Климент Охридски” / Цветанка Дамјановска. - Summary
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 3 (јули - септември 2003), стр. 8-11

821.163.3-822(044)
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COBISS.MK-ID 18230337

196
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Македонско-албанска средба на библиотекари / Цветанка Дамјановска. - Во рамките на 
проектот „Заедно од двете страни на границата”, од 6 до 7 јули 2006 год., во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 6-7

027.54(497.7:496.5)

COBISS.MK-ID 18180161

197
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          Мултимедијален ЦД - „Од ризницата на стари книги во битолските цркви” / Цветанка 
Дамјановска, Јоланда Бошевска и Лена Секуловска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари - јуни 2008), стр. 5-6

002:726.54(497.774)(0.034.4)

COBISS.MK-ID 18287425

198
ДАМЈАНОВСКА, Цветанка
          COBISS-2005 - конференција во Марибор / Цветанка Дамјановска. - За Конференцијата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври - декември 2005), стр. 5

02(497.12)(063)

COBISS.MK-ID 18190657

199
ДВАЕСЕТ и први
         21 март - ден на поезијата. - На 21 март 2023 година во НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола се 
одржа првата работилница насловена како „Читање заради задоволство“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 28

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62957573

200
ДВАЕСЕТ и трети
       23 септември - Меѓународен ден на знаковниот јазик. - на 22 септември 2023 година во 
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Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола се одбележа 23 
септември - Меѓународниот ден на знаковниот јазик.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 16

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63001605

201
        ДВАЈЦА библиотекари советници во пензија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 22

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 53091333

202
         ДВЕ награди за 2013 година „Живко Чинго” и „Крсте Чачански” за писателот Петре 
Димовски”. - Битолскиот писател Петре Димовски е добитник на наградата „Живко Чинго” за 2013 
година за расказот „Трансакција”, како и наградата „Крсте Чачански” за 2013 година за книгата 
раскази „Мисија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 32

821.163.3-32(06.068)

COBISS.MK-ID 19495233

203
         ДЕЛЕГАЦИЈА од библиотеката „Иван Вазов” од Пловдив. - Во реализација на проектот на 
Министерството на култура на РМ, петчлена делегација од Пловдив, НР Бугарија, беше во посета на 
Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 25-26 (2009), стр. 13-14

027.53(497.2:497.7)

COBISS.MK-ID 18472513

204
         ДЕНОВИ на хрватската култура. - По повод Денот на државноста на Р. Хрватска, НУУБ „Св. 
Климент Охридски” - Битола во соработка со Македонско-Хрватското друштво „Марко Марулиќ од 
Сплит

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 7 (јули - септември 2004), стр. 6
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008(497.7:497.13)

COBISS.MK-ID 18220097

205
         ДЕСАНКА Врклевска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 11-12

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18205249

206
ДИМОВСКИ, Петре
          Книжевни паметења на Тумбе Кафе / Петре Димовски. - „Битолски книжевни паметења”, 
манифестација организирана од Битолскиот книжевен круг со поддршка на НУУБ „Св.Климент 
Охридски” - Битола, одржана на 8 август 2012 г. на Летната сцена на Тумбе кафе.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 12-13

821.163.3:06.07

COBISS.MK-ID 19207233

207
ДИМОВСКИ, Петре
          Космичката визија на авторот / Петре Димовски. - Излагање на Тркалезната маса на тема 
„Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 12

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18356033

208
           ДОДЕЛЕНИ наградите за краток расказ. - Организацијата на жени на Општина Битола и НУУБ 
„Св. Климент Охридски“ - Битола по повод 8 Март распишаа традиционален литературен конкурс за 
краток расказ.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 25-26

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62949637

209
            ДОНАЦИЈА на книги од Швајцарска амбасада. - на 25 септември 2023 година полиците на 
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Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола се збогатија 
со нови книги благодарение на донацијата од Швајцарската амбасада.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 17

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63002117

210
           ДОНАЦИЈА на книги од Pro Helvetia од Швајцарија. - Амбасадорот на Швајцарија во Р. 
Македонија, Стефано Лазарото, амбасадорот на Р.Австрија д-р Томас Михаел Баер, донираа книги за 
фондот од Австриската Библиотека, кој е во склоп на Библиотеката во Битола, на 24 септември 2014 
год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 27

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19853889

211
         ДОНАЦИЈА од Австриската амбасада. - илустр. - Донација на книги за Австриската 
библиотека во состав на НУУБ - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 12

027.54(497.774):341.81(436)

COBISS.MK-ID 20548161

212
ДОНЕВСКИ, Менде
          Изградба на полици за фондот на периодични публикации / Менде Доневски, Александар 
Јовевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 52 (2021), стр. 7-8

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59817733

213
ДОНЕВСКИ, Менде
          Прередување на едициите „Ѕвезди на светската книжевност“ и „Македонска книжевност“ / 
Менде Доневски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 52 (2021), стр. 5-6
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027.54(497.774)
COBISS.MK-ID 59817221

214
ДОНЕВСКИ, Менде
         Сместување на библиотечниот материјал во НУУБ „Св.Климент Охридски“–Битола / Менде 
Доневски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 10-11

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59862789

215
         ДРАГИ Кабровски : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 12-13

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18205505

216
ЃОНОВИЌ, Јелена
         Дјечије одјељење Херцегновске библиотеке / Јелена Ѓоновиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 12-14

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62973445

217
ЃОРГИЕВСКА - Неделковски, Гордана
          Изложба „BOOKFACE - другото лице на книгата“ / Гордана Ѓоргиевска - Неделковски. - Во холот 
на НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола беше поставена изложба на фотографии на книги на еден 
поинаков начин.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 20

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62945029

218
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
           На кафе со Милица Димитријовска-Радевска / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 54 (2022), стр. 23-24

027.54

COBISS.MK-ID 59856133

219
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
          На кафе со писателката Ивана Балтовска / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 54 (2022), стр. 23

027.54

COBISS.MK-ID 59856645

220
ЃОРГИЕВСКА - Неделковски, Гордана
          Националните библиотеки сега 2021 - дигитална конференција / Гордана Ѓоргиевска 
- Неделковски. - Од 16 - 17-ти Септември 2021 година, за прв пат се одржа меѓународната 
конференција за националните библиотеки од целиот светот. „Националните библиотеки, сега 2021“ 
(“National Libraries Nоw 2021) (NLN 2021) - Англија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 4

027.54

COBISS.MK-ID 59837189

221
ЃОРГИЕВСКА - Неделковски, Гордана
           Од книга до претстава / Гордана Ѓоргиевска - Неделковски. - Овој настан се одржа во НУУБ „Св. 
Климент Охридски“ - Битола во соработка со ООУ „Св. Кирил и Методиј’ - Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 26

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62955269

222
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
          Разговор со Весна Мундишевска-Велјановска / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 52 (2021), стр. 31

027.54
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COBISS.MK-ID 59832837

223
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
           Разговор со Ивона Марковска / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 29

027.54

COBISS.MK-ID 59986437

224
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
         Разговор со Сања Мучкајева - Видановска / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 28

027.54

COBISS.MK-ID 59985925

225
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
         Разговор со Светлана Папачек / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 52 (2021), стр. 32

027.54

COBISS.MK-ID 59833349

226
ЃОРГИЕВСКА - Неделковски, Гордана
        [Седумнаесетта]
        17. Роднокрајна средба со битолските писатели / Гордана Ѓоргиевска - Неделковски. - На ден 29. 
09.2022 година во НУУБ „Св. Климент Охридски“ се одржа „17-тата Роднокрајна средба со битолските 
писатели“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 15

821.163.3-05(497.774)(063)

COBISS.MK-ID 59977221

227
ЃОРГИЕВСКА-Неделковски, Гордана
         Средба со Дона Петрова, претседател на УСС УКЛО / Гордана Ѓоргиевска-Неделковски
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 52 (2021), стр. 30
027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59832069

228
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
          Библиотеките во Битола / Науме Ѓоргиевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април - јуни 2003), стр. 13-15

027(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 18232897

229
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
         Песни - од ракопис до книга од Ванчо Николески / Науме Ѓоргиевски. - Од предговорот на 
книгата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 23-24 (2008), стр. 2

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18372417

230
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
         Посета на библиотеката „Ленин” во Москва / Науме Ѓоргиевски. - Проект од Министерството за 
култура на Република Македонија, реализиран во средината на месец јуни 2009 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 25-26 (2009), стр. 12-13

027.53(497.7:470)

COBISS.MK-ID 18472257

231
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
         Посета на библиотеките во Виена / приредиле Науме Ѓоргиевски, Валентина Илиева

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 35-36 (2013), стр. 2-3

027.54(497.774:436.14)
COBISS.MK-ID 19476801
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232
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
        Реновирање на стариот дел и надградба на новиот дел на Библиотеката / Науме Ѓоргиевски. - Со 
надградбата на новото крило на Библиотека ќе се добијат 500 квадратни метри корисна површина

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 23-24 (2009), стр. 2

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18464833

233
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
         Саем на книгата - Битола 2005 / Науме Ѓоргиевски. - Во Организација на НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 10 (април-јуни 2005), стр. 4-5

002(497.774):061.43

COBISS.MK-ID 18199617

234
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
         Саем на книгата - Битола 2006 / Науме Ѓоргиевски. - Во организација на НУ-Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола,од 20-25 јуни 2006 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 13/14 (јануари-јуни 2006), стр. 22-23

002(497.774):061.43

COBISS.MK-ID 18177601

235
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
         Саем на „Топер” во Библиотеката / Науме Ѓоргиевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври - декември 2005), стр. 7-8

002(497.774):061.43

COBISS.MK-ID 18199873

236
ЃОРГИЕВСКИ, Науме
          Чествување на патронот свети Климент Охридски / Науме Ѓоргиевски. - Националната установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола, по повод патрониот празник, 
организира повеќе промоции на свои изданија, во периодот од 8-14 декември 2008 год.
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 2

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 18286913

237
         ЕДУКАТИВНИ работилници за академско пишување. - На 16 декември 2022 во НУУБ „Св. 
Климент Охридски“ - Битола беа одржани едукативни работилници за академско пишување.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 11

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62739973

238
         ЕКО пријателска мобилност. - на 5 јуни 2023 година, по повод Светскиот ден на животната 
средина, се одржа настан „Еко пријателска мобилност“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 14

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63000325

239
        ЕЛЕНА Талевска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 14

02-05(497.7-21)

COBISS.MK-ID 18206529

240
         ЕРАЗМУС – партнерски состаноци во НУУБ. - Националната установа Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски“ – Битола минатата недела беше домаќин на партнерските 
состаноци од стратешкото партнерство „РомАБЦ оди напред - понатамошно развивање на 
иновативни методи за борба против функционалната неписменост кај Ромите и други групи со 
помали можности во Европа” и на проектот „Грижа за здравјето на Ромите 2”.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр.7

027.54

COBISS.MK-ID 59841797
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241
         ЕРАЗМУС - Проекти – Работна средба. - На 17 ноември 2021 година, директорот на НУУБ 
„Св.Климент Охридски“ – Битола, м-р Бојан Стефановски, оствари работна средба со г-дин Роналд 
Ункнехт од германската организација „Југендстил“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр.6-7

027.54

COBISS.MK-ID 59841541

242
ЕФТИМОВ, Наум
         Дигиталната библиотека во НУБ „Св. Климент Охридски” - Скопје / Наум Ефтимов. - Со 
забелешки: 4 единици

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 23-25

02:004.7(497.7)

COBISS.MK-ID 20043073

243
ЕФТИМОВ, Наум
        Развој на библиотекарството и библиотеките во 19 и 20 век / Наум Ефтимов. - Фусноти кон 
текстот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 6-8

02”19/20”

COBISS.MK-ID 19759169

244
ЕФТИМОВА-Сотировска, Весна
           Космичката литература - форма на интерпретирање на светот / Весна Ефтимова-Сотировска. - 
Излагање на Тркалезната маса на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 12

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18356289

245
ЖАВУРЕ, Гијом
          Разговор со Гијом Жавуре, директор на Француската алијанса во Битола / Гијом Жавуре ; 
[разговор воден од] Николче Вељановски



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     69

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 8-9

008(44:497.7)

COBISS.MK-ID 19479361

246
ЖОГЛЕВ, Златко
          Книга „Значајни личности за Битола - образование и наука” / промотори Златко Жоглев и Борче 
Ангелковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 28-29

929:[001+37](497.774)(049.3)

COBISS.MK-ID 19200577

247
ЖОГЛЕВ, Златко
           Книгата „Библиотеките на Универзитетот „Св. Климент Охридски” / промотор Златко Жоглев
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 28

027.7(497.774)(049.3)

COBISS.MK-ID 19196993

248
         ЗА зборот наш и сонцето. - Промоција на збирката на современа револуционерна поезија на 
писателот Радован П. Цветковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 22

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 20042817

249
ЗДРАВКОВСКИ, Цане
         Моите јунаци / Цане Здравковски. - Излагање на Тркалезната маса на тема „Главниот лик - 
проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 12

821.163.3(063)
COBISS.MK-ID 18356545
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250
ЗЕЌЕВИЋ, Ирена
        Нове перспективе библиотечно-информационог рада у окружењу / Ирена Зеќевић, Александар 
Радовић

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 33-34

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62971909

251
ЗИСОВСКА, Мирка
         [Илјада]
         1000 наслови во Одделот Периодика / Мирка Зисовска, Милка Котевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари - јуни 2008), стр. 7-8

027.53:050(497.7)

COBISS.MK-ID 18291265

252
ИВАНИШЕВИЌ, Ричард
         Автор и дело посветени на македонштината / Ричард Иванишевиќ. - Од промоцијата на книгата 
на Ката Мисиркова - Руменова во МУБ „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април - јуни 2003), стр. 21

821.163.3-31(049.3)

COBISS.MK-ID 18234177

253
ИВАНИШЕВИЌ, Ричард
         За прв пат во Битола Саем на книгата / Ричард Иванишевиќ. - Во Организација на НУУБ „Св. 
Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април - јуни 2004), стр. 24-26

002(497.7-21):061.43

COBISS.MK-ID 18222657

254
ИВАНИШЕВИЌ, Ричард
         Квиз натпревар по повод 100 години Илинден / Ричард Иванишевиќ. - Матичната и 
универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” Битола во соработка со ОУ „Гоце Делчев” 
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Битола организира квиз натпревар на тема „Илинденското востание во творештвото за деца во 
македонската литература”, на 9 јуни 2003 година

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април-јуни 2003), стр. 19

930.85(497.7)

COBISS.MK-ID 18347073

255
ИВАНИШЕВИЌ, Ричард
          Културен настан во Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” - Битола : две промоции за Владимир Костов / Ричард Иванишевиќ. - Светскиот ден на 
книгата, одбележан со промоција на Персоналната библиографија за Владимир Костов и комплетот 
Избор дела на Владимир Костов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април-јуни 2004), стр. 11-13

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18221121

256
ИВАНИШЕВИЌ, Ричард
          Милениумската мисија на книгата - Ферид Мухиќ : предавање / Ричард Иваничевиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април-јуни 2003), стр. 21-22

002(091)

COBISS.MK-ID 18234945

257
         ИДНИНАТА е женски род. - На 8 март 2023 во Ист Гејт Мол во Скопје беше отворена изложбата 
„Иднината е женски род“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 14

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62740741

258
        ИЗЛОЖБА во Роднокрајната читална : НУУБ „Св. Климент Охридски” - низ процесот на 
осовременување”. - На повеќе стаклени паноа прикажани одредени активности на вработените во 
Библиотеката, од 1945 година до денес

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 31



72                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18344769

259
         ИЗЛОЖБА во сеќавање на Панде Манојлов. - Во рамките на одбележувањето на 4 Ноември, 
Денот на ослободувањето на Битола, беше презентирана изложбата на делата на Панде Манојлов, 
битолскиот роднокраен писател, поет, раскажувач и новинар.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. [33]

027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 59851781

260
         ИЗЛОЖБА на раритетни книги. - Во холот на библиотеката беше отворена изложбата на 100 
книги, стари 100 години од фондот на библиотеката „Алби“ - с. Бабино.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 30

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62959109

261
         ИЗЛОЖБА на уметникот Пеце Вржовски. - Во НУУБ „Св.Климент Охридски“ – Битола на 
21.04.2022 г. беше отворена ликовна изложба на уметникот Пеце Вржовски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 5-6

027.54

COBISS.MK-ID 59874565

262
        ИЗЛОЖБА „Помеѓу јаве и сон“. - На 21.04.2022 г. во холот на Библиотеката беше поместена 
изложба под наслов „Помеѓу јаве и сон“ од авторката Јасминка Иванковиќ, инспирирана од 
истоимената песна на Лаза Костиќ во која поетот опишува посебна состојба на духот во кој се губи 
границата помеѓу имагинарниот и реалниот свет.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 5

027.54
COBISS.MK-ID 59874053
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263
        ИЗРАЕЛСКА делегација во посета на Библиотеката. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 45 (2018), стр. 6

027.54(497.774:569.4)

COBISS.MK-ID 20632129

264
ИЛИЈОСКА, Благица
         [Триесет и четврто]
         34. Собрание на македонското библиотекарско друштво / приредила Благица Илијоска. 
- ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески”-Прилеп, беше домаќин на Годишното собрание на 
Библиотекарското друштво на Македонија на 20 јуни 2007 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 7-8

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 20009025

265
        ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ден на еколошкото образование

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62945285

266
        ИСТРАЖУВАЊЕ во рамки на проектот „Sasas jekh-var jekh - некогаш... и сега“

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 15

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63001093

267
ЈАКИМОВА, Силвана
        [Триесет и деветто]
        39. Собрание на БЗМ и семинар на тема: “Современото библиотечно работење” : Силвана 
Јакимова. - Илустр. - Извештај за работата на Собранието, одржано на 22 и 23 мај во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 11
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02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 19206721

268
ЈАНАКИЕВСКИ, Зоран
        Дигиталната библиотека при НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола / Зоран Јанакиевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 21-22

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 53045253

269
ЈАНАКИЕВСКИ, Зоран
         Колекциите во Дигиталната библиотека при НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола / Зоран 
Јанакиевски. - Во рамките на Дигиталната библиотека се сместени голем број електронски книги и 
мултимедијални документи.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 22-29

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 53045509

270
ЈАНАКИЕВСКИ, Зоран
         По повод 8-ми Декември - денот на Патронот на Библиотеката Свети Климент Охридски : преку 
ВЕБ-страницата на Библиотеката беа промовирани овогодинешните изданија на НУУБ - Битола 
со пригодна изложба за нејзиниот 75-годишен јубилеј / Зоран Јанакиевски, Слободан Пачовски. - 
По повод патрониот празник оваа година беа промовирани следните изданија на Библиотеката: 
„Љубомир Трифуновски - персонална библиографија“, „Јубилеен Библиотечен тренд“, „Зборник на 
излагања од 15. Роднокрајна средба“, „Училишните библиотеки во Битола и Битолско - Зборник на 
стручни трудови“ и „Млади литературни перфоманси“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 30-32

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 53045765

271
        ЈУБИЛЕЈ 70 години НУУБ „Св. Климент Охридски”-Битола. - Одржана свечена церемонија, во 
присуство на видни личности од градот и републиката.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 6-7
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027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 20014401

272
КАБРОВСКИ, Драги
         Други активности - популаризација на книгата / Драги Кабровски и Николче Вељановски. - 
илустр. - Реализирани активности во периодот 13.март до 31 мај 2012 година. - Содржи: Сведоштва 
за холокаустот на Евреите во Битола ; Промоција на монографија и изложба : [одбележување 100 
години на Црвениот крст во Битола] ; Комеморативна академија и изложба на книги [посветена на 
Ѓорѓи Сугарев] ; Деветти саем на книгата ; Седма роднокрајна средба

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 20-21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19208001

273
КАБРОВСКИ, Драги
         Митре Талевски : (05.10.1948 - 08.03.2011) : In memoriam / Драги Кабровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 11

929:02

COBISS.MK-ID 19184193

274
КАБРОВСКИ, Драги
         Музејска библиотечна поставка / Драги Кабровски. - Прва од ваков вид во Републиката, 
отворена на 2 јуни 2011 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 11-12

069.5:027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 19187265

275
КАБРОВСКИ, Драги
         Општински натпревар „Млади библиотекари” / Драги Кабровски. - По повод „Месецот на 
книгата”, на 26 октомври 2005 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври-декември 2005), стр. 13

02(497.774)(079.1)
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COBISS.MK-ID 18193473

276
КАБРОВСКИ, Драги
         Општински натпревар „Млади библиотекари” / приредил Драги Кабровски. - По повод „Месецот 
на книгата”, на 21 октомври 2004 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 17-18

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 18213185

277
КАБРОВСКИ, Драги
         Општински натпревар на Млади библиотекари / приредил Драги Кабровски. - За натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 16-17

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 18375745

278
КАБРОВСКИ, Драги
         Петти Републички натпревар „Млади библиотекари” / приредил Драги Кабровски. - За 
натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 18

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18213441

279
КАБРОВСКИ, Драги
         Поетски бранувања 2003 : По десетти пат во МУБ „Св. Климент Охридски” / приредил Драги 
Кабровски. - Прва награда за Оливер Анастасовски од ОУ „Св. Климент Охридски” Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 4 (октомври-декември 2003), стр. 17-18

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18229313

280
КАБРОВСКИ, Драги
         Поетски бранувања 2006 : По тринаесетти пат во НУУБ „Св. Климент Охридски” / Драги 
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Кабровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 16

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18195777

281
КАБРОВСКИ, Драги
         Поетски бранувања 2010 / приредил Драги Кабровски. - Седумнаесетта средба одржана во чест 
на патронот на Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 10

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 19184449

282
КАБРОВСКИ, Драги
         Популаризација на книгата, предавања, промоции, изложби / Драги Кабровски. - илустр. - 
Реализирани активности во периодот од 18.01.2008 до 26.06.2008. - Содржи: In memoriam - Никола 
Кљусев (1927-2008) - изложба ; Изложба ; Државен архив - отворање на изложба ; Групна посета ; 
In memoriam - Борис Трајковски (1956-2004) - изложба на фотографии и текстови ; Групна посета ; 
Средба со Ајри Демировски во Библиотеката ; Предавање и изложба ; In memoriam - Артур Кларк 
(1917-2008) - изложба ; Мини саем на книги ; Средба со Елка Њагалова ; Посета од Норвешка ; Книга 
„Библиотечно работење“ ; Групна посета ; Промоција на две книги ; Посета од Полска ; Промоција 
на две книги ; Изложба на книги ; 35. годишно собрание на БДМ ; Претставување на битолските 
писатели ; Тркалезна маса ; Петти саем на книгата ; Промоција ; Промоции на четири книги, меѓу нив 
книгата „Свети Климент Охридски“ од Вера Стојчевска - Антиќ ; Изложба на книги во Софија ; Софија 
- Битолско книжевно наследство

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 21-22 (2008), стр. 16-21

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 58786053

283
КАБРОВСКИ, Драги
         Популаризација на книгата, промоции, изложби / Драги Кабровски. - илустр. - Реализирани 
активности во периодот од 15.01.2007 до 25.06.2007. - Содржи: Изложба на книги ; Изложба на книги 
; In memoriam - Сидни Шелдон (1917-2007) ; Промоција на книга ; Промоција на книга ; Изложба 
на фотографии ; Изложба на книги ; Посета на библиотеката ; Изложба на книги ; Промоција на 
списанието СУМ ; Денови на библиотеката ; Групна посета од ученици ; Средба со писателите ; 
Посета на библиотеката ; Посета на библиотеката ; Промоција на библиографија за Вера Стојчевска - 
Антиќ ; Средба со Горјан Петревски ; Групна посета од ученици ; Групна посета од ученици ; Изложба 
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на детски книги ; Доделување на награди по конкурсот ; In memoriam - Томе Арсовски ; Саем на 
книгата ; Втора роднокрајна средба ; Тркалезна маса - претставување на писателите ; Презентација ; 
Софија - Битолско книжевно наследство ; Детска ликовна изложба ; Ден на културата ; Филателиска 
изложба ; Предавање за хералдиката ; Изложба на ракописи

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 17-18 (2007), стр. 19-25

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 58782981

284
КАБРОВСКИ, Драги
         Портрет на академик Анте Поповски / Драги Кабровски. - По повод 80-годишнината од 
раѓањето

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 11

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 19188033

285
КАБРОВСКИ, Драги
         Републички натпревар „Млади библиотекари” во Кочани / приредил Драги Кабровски. - Првото 
место го освои Мартин Јоновски од ОУ „Даме Груев” - Битола како претставник од НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 17

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18376257

286
КАБРОВСКИ, Драги
         [Шести]
         VI Републички натпревар „Млади библиотекари” во Крушево / Драги Кабровски. - За 
натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври-декември 2005), стр. 14

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18193729

287
        КАКО до подобри услови за работа на библиотеките. - Состанок со Библиотекарското 
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здружение на Македонија
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 18

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63002885

288
         КНИГА „Значајни личности за Битола” / [Андоновска Ленче, Ѓоргиевски Науме, Николов 
Благој, Пешевска Гордана, Анета Стефановска, Талеска Светлана и Огненовски Трајко]

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 3-5

929-056.45(497.774)

COBISS.MK-ID 18287169

289
         КНИЖЕВЕН портрет на Јордан Плевнеш. - Во просториите на НУУБ „Св. Климент Охридски“- 
Битола од страна на професорката д-р Кристина Николовска се одржа книжевен портрет за Јордан 
Плевнеш.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 18

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62943493

290
КОЛЕВСКА, Ирена
         Факултетските библиотеки и универзитетската дејност на НУУБ „Св. Климент Охридски“ / Ирена 
Колевска. - Трансформацијата на универзитетската функција на НУУБ „Св. Климент Охридски“ 
може најдобро да се види во компетенциите кои што секојдневно таа ги презема во областа на 
научноистражувачка работа и во процесот на доживотно учење.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 14-15

027.54

COBISS.MK-ID 59845125

291
КОЛЕВСКИ, Маријан
         Библиотечно катче во училница / Маријан Колевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 52 (2021), стр. 8-10

027.54(497.774)
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COBISS.MK-ID 59817989

292
КОЛЕВСКИ, Маријан
         Биди свој - креативни програми за сите возрасти / Маријан Колевски, Гордана Ѓоргиевска - 
Неделковски. - Во рамки на проектот „Биди свој - креативни програми за сите возрасти“ се одржаа 
четири работилници за сите возрасти.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 7-8

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62996997

293
КОЛЕВСКИ, Маријан
        Електронските информации спрема печатените / Маријан Колевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 10-11

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62998021

294
КОЛЕВСКИ, Маријан
         Иво Андриќ - 60 години Нобелова за литература / Маријан Колевски. - На 20.12.2021 во холот 
на Библиотеката беше поставена изложба на тема „Иво Андриќ – 60 години Нобелова награда за 
литература“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 22

027.54

COBISS.MK-ID 59860229

295
КОЛЕВСКИ, Маријан
        Недела на италијанскиот јазик / Маријан Колевски. - По повод Неделата на италјанскиот јазик 
во светот, во холот на НУУБ „Св Климент Охридски“ – Битола, беше поставена изложба на тема „700 
години од смртта на Данте Алигиери“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 15-16

027.54

COBISS.MK-ID 59845381
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296
КОЛЕВСКИ, Маријан
         Презентација на web апликацијата COBISS+ / Маријан Колевски. - Библиотеката НУУБ 
„Св. Климент Охридски“ од Битола е дел од таа регионална COBISS.NET мрежа и студентите од 
Педагошкиот факултет од Битола имаа можност да се запознаат со web апликацијата на тој систем 
COBISS+.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 21

027.54

COBISS.MK-ID 59984133

297
КОЛЕВСКИ, Маријан
         Kои се најчитаните книги на светот? / Маријан Колевски. - Нашата Библиотека располага со сите 
тие 30 книги кои што го промениле начинот на животот на многумина кои што ги прочитале.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 30-32

027.54

COBISS.MK-ID 59985413

298
         КОНФЕРЕНЦИЈА за Ромите - жртви на Холокаустот. - НУУБ - Битола и „Сумнал“ здружение за 
развој на Ромската организацијата на ден 25.07.2019 година организираa конференција на тема: 
„Сеќавање, одговорност и препознатливост на Ромите - жртви на Холокаустот“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 9

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53069317

299
КОСТОВ, Владимир
         Атрактивен реализам / Владимир Костов. - Излагање на Тркалезната маса на тема „Главниот лик 
- проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 12

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18356801
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300
КОТЕВСКА, Милка
        Дигитализација на културните активности во Битола низ страниците на периодиката / Милка 
Котевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 29

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 59815173

301
КОТЕВСКА, Милка
        [Седумдесет]
        70 години Библиотекарското здружение на Македонија / Милка Котевска. - илустр. - 
Библиотекарското здружение на Македонија организираше меѓународна стручно-научна 
конференција која се одржа во Штип, во Мултимедијалниот центар „Киро Глигоров“ на 17 и 18 
октомври 2019 година.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 48/49 (2019), стр. 16-17

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 53072645

302
КОТЕВСКА, Милка
        Тин лето во библиотека / Милка Котевска. - За реализација на проектот „Тин лето во Библиотека“ 
поддржан од Министерството за култура, во текот на летото Библиотеката организираше 
активности во вид на работилници со теми блиски на интересите и потребите на тинејџерите.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 24

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53073413

303
КОТЕВСКИ, Маријан
         Астрономија и наука : (отворена библиотека) / Марјан Котевски. - За соработката на 
Библиотеката со Астрономското друштво од Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 22

52:061.2+02(497.774)

COBISS.MK-ID 20400449
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304
КОЧОВСКИ, Никола
          Еве што сакав да кажам за литертурата / Никола Кочовски. - Од дружењето со роднокрајните 
автори на „Тркалезната маса” што се одржа на 16 март 2005 година

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 10 (април-јуни 2005), стр. 28

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 19398977

305
КОЧОВСКИ, Никола
         Како никнале моите ликови / Никола Кочовски. - Излагање на Тркалезната маса на тема 
„Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 13

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18357057

306
КОЧОВСКИ, Никола
         Легенда за планетата Граба / Никола Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 28-29

821.163.3-32

COBISS.MK-ID 19399233

307
КОЧОВСКИ, Никола
         Од некогашниот дом : (Извадок од романот „Соседовата кокошка”) / Никола Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 27/28 (2009), стр. 27-29

821.163.3-31(082.2)

COBISS.MK-ID 19399745

308
КОЧОВСКИ, Никола
         Посакувања или вистини / Никола Кочовски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19/20 (јануари-јуни 2008), стр. 30-31
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821.163.3-32

COBISS.MK-ID 19399489

309
        КРЕИРАМЕ корица

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 23-24

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62947845

310
КРСТЕВ, Александар
         Книжарницата Лело (Lello) - Порто, Португалија / Александар Крстев. - За почетокот и 
значењето на книжарницата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 24-25

655.421(469.121)

COBISS.MK-ID 20403009

311
КРСТЕВ, Александар
         Конференција COBISS 2016 / приредиле Александар Крстев и Зоран Јанакиевски. - Дваесетта по 
ред конференција, одржана на 22 и 23 ноември 2016 год. во Марибор

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 43 (2016), стр. 9-10

02:061.3(497.7:497.4)

COBISS.MK-ID 20392001

312
        КУРСЕВИ за користење на COBISS/Каталогизација

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 13/14 (јануари-јуни 2006), стр. 5

025.3

COBISS.MK-ID 18178113

313
ЛАЈМАНОВСКА, Кристина
        Библиотеката во соработка со основните училишта / приредила Кристина Лајмановска. - 
Резултати од анкетниот прашалник од проектот „Соработка на наставниците по македонски јазик во 
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основните училишта и НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 10 (април - јуни 2005), стр. 14

373.3(497.7-21)

COBISS.MK-ID 18200385

314
ЛАЈМАНОВСКА, Кристина
        Резултати од проектот за популаризација на книгата / приредила Кристина Лајмановска. - 
Презентација на работата на Библиотеката во основните училишта во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври - декември 2005), стр. 11-12

021.4(047)

COBISS.MK-ID 18194241

315
        ЛЕКТИРИ на германски јазик. - на 12 мај 2023 година во Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола се одржа работилница на тема „Лектири на германски 
јазик“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 30

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62962181

316
         ЛИКОВНА уметност - сликање : координатори на проектот: Маријан Колевски и Гордана 
Ѓоргиевска - Неделковски. - на 13 мај 2023 година во Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола се одржа третата работилница на тема „Ликовна 
уметност - сликање“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 31

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62969093

317
        ЉУБОВТА и виното споени во едно

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 23

027.54(497.774)
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COBISS.MK-ID 62947589

318
        МАЈКА Тереза - вечниот ангел на милосрдието. - Отворена патувачка изложба на НУ Спомен 
куќа на Мајка Тереза, во холот на Библиотеката, на 17.12.2014 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 19

266.3-051Мајка Тереза

COBISS.MK-ID 20046401

319
МАНОЈЛОВ, Панде
          Библиографија како историја на творештвото на писателот Владимир Костов / Панде Манојлов. 
- Од промоцијата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април-јуни 2004), стр. 18-19

016:929(497.7-21)

COBISS.MK-ID 18222401

320
МАНОЈЛОВ, Панде
         Да не се остане отсутен лик пред бога / Панде Манојлов. - Излагање на Тркалезната маса на 
тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 13

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18357313

321
МАНОЈЛОВ, Панде
        Кон Зборникот „Трета роднокрајна средба” / промотор Панде Манојлов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 5-6

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18372929

322
МАРКОВСКА, Гордана
         Ново... COBISS/Позајмување во Одделот за издавање на возрасни / Гордана Марковска. - Во 
МУБ „Св. Климент Охридски” - Битола
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 3 (јули - септември 2003), стр. 15

025.6:004

COBISS.MK-ID 18231617

323
МАРКОВСКИ, Никола
         Работилница за нормативна контрола / Никола Марковски. - На барање од Библиотекарското 
здружение на Македонија (БЗМ) во една од читалните во Новото крило на НУУБ „Св. Климент 
Охридски“ – Битола, организиравме еднодневна работилница со теми од областа на Нормативната 
контрола, на 16.09.2021 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 9

027.54

COBISS.MK-ID 59842565

324
МАЧКОВСКА, Малгожата
         Изработка на CIP-записот во МУБ „Св. Климент Охридски” во Битола / Малгожата Мачковска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 3 (јули - септември 2003), стр. 6

025.321+025.45

COBISS.MK-ID 18229825

325
МАЧКОВСКА, Малгожата
         Конференција „COBISS 2004” во Марибор / Малгожата Мачковска. - За Конференцијата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври - декември 2004), стр. 8

02

COBISS.MK-ID 18210369

326
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          „Библиотека на седумте континенти” : во Долношлонската јавна библиотека во Вроцлав, Полска 
/ Марија Малгожата Мачковска. - Реализација на проектот со кој е целосно преобразен Одделот за 
работа со деца

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 5-6

027.2(438)



88                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

COBISS.MK-ID 18492737

327
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Библиотеката на Вроцлавска Политехника (Вроцлав, Полска) / Марија Малгожата Мачковска. - 
За Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 2-5

027.7(438.26)

COBISS.MK-ID 20013889

328
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
        Јагјелонската библиотека во Краков, Полска / Марија Малгожата Мачковска. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 28

027(438)

COBISS.MK-ID 53073669

329
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         Медијатека во Вроцлав / Марија Малгожата Мачковска. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 8-9

026.06.004.14(438.261)

COBISS.MK-ID 19204161

330
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         III Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав / Марија Малгожата Мачковска. - Во 
организација на Главната библиотека и Центар за научно-технички информации при Вроцлавската 
политехника, одржана од 30 јуни до 1 јули 2011 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 4

02:061.2(438)(063)

COBISS.MK-ID 18937665

331
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         IV Меѓународна конференција на библиотекари во Полска / Марија Малгожата Мачковска. - 
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Конференција организирана од Главната библиотека и Центарот за научно-техничка информација 
при Вроцласка политехника од 19 до 21 јуни 2013г. во Вроцлав

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 35-36 (2013), стр. 5-6

02:061.2(438)(063)

COBISS.MK-ID 19477825

332
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав / Марија Малгожата Мачковска. 
- „Втори вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло”, во организација на Главната 
библиотека и Центар за научно-технички информации при Вроцлавската Политехника, одржана од 
18 до 21 јули 2009 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 25-26 (2009), стр. 15

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 18472769

333
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав / Марија Малгожата Мачковска. - 
Прва конференција под име „Вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло”, одржана од 4 
до 6 јули 2007 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 4

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 18174273

334
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав (Полска) / Марија Малгожата 
Мачковска. - Конференција организирана од Центарот за Знаење и Научно-Технички Информации 
при Вроцлавска Политехника, Институтот за Научни информации и Библиотекарство при 
Вроцлавскиот Универзитет, од 14 до 16 септември 2016 година, во Вроцлав.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 43 (2016), стр. 5-6

02:061.2(438)(063)

COBISS.MK-ID 20389185
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335
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Меѓународна соработка со библиотеки во Вроцлав, Полска / Марија Малгожата Мачковска. - 
илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 43 (2018), стр. 4-6

027(497.7:438)

COBISS.MK-ID 20530753

336
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Научни библиотеки во Вроцлав: Национален Институт Осолински / Марија Малгожата 
Мачковска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 3-4

026(438.26)

COBISS.MK-ID 20198465

337
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         Оддел Стручна обработка на монографски публикации / приредиле Марија Малгожата 
Мачковска, Олга Димитриевска. - За процесите на стручната обработка на библиотечниот материјал

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 8-9

027.54(497.774):025.3

COBISS.MK-ID 19996225

338
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         Полската книжевност во минатото и денес / Марија Малгожата Мачковска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 13-14

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 19105601

339
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Посета на библиотекари од Долношлонската јавна библиотека „Тадеуш Микулски” од Вроцлав, 
Полска / приредила Марија Малгожата Мачковска. - Во Националната установа-Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски”-Битола



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     91

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 6-7

027.54(438:497.7)

COBISS.MK-ID 18355009

340
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Посета на библиотеката во Вроцлав, Полска / Марија Малгожата Мачковска. - Реализација на 
проектот „Македонско-полска соработка на библиотеките од Битола и Вроцлав”, финансиран од 
Министерството за култура на РМ.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 11-13

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 18373697

341
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Посета на Универзитетската библиотека во Варшава / Марија Малгожата Мачковска. - 
Претставници од Библиотеката „Св. Климент Охридски”-Битола, во рамките на проектот за 
меѓународна соработка одобрен од Министерството за култура на РМ, остварија посета на 
Универзитетската библиотека во Варшава од 10 до 14 јуни 2014 година

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 2-5

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 19758913

342
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         Соработка со библиотеки во Шведска / Марија Малгожата Мачковска. - Претставници од 
Библиотеката „Св. Климент Охридски” - Битола, во рамките на проектот за меѓународна соработка 
одобрен од Министерството за култура на РМ, остварија посета на повеќе библиотеки во градовите 
Трелеборг, Малме и Лунд во Шведска од 21-26.11.2018 година.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 2-3

027.54(497.7:485)

COBISS.MK-ID 53048837

343
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Соработка со Долношлонската јавна библиотека „Тадеуш Микулски” од Вроцлав - Полска / 
Марија Малгожата Мачковска
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 10

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 18288705

344
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         Универзитетската библиотека во Варшава и најголемата градина на покрив во Европа / Марија 
Малгожата Мачковска. - За Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 5-6

027.2(438)

COBISS.MK-ID 18937921

345
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
         Универзитетската библиотека во Вроцлав, Полска / Марија Малгожата Мачковска. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 6-7

027.7(438)(091)

COBISS.MK-ID 20457025

346
МАЧКОВСКА, Марија Малгожата
          Универзитетската библиотека „Марија Кири Склодовска“ во Лублин, Полска / Марија 
Малгожата Мачковска. - илустр. - НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола планира во 2019 да 
воспостави соработка со Библиотеката на УМКС, во рамки на која предвидена е размена на искуства 
помеѓу двете институции.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 46-47 (2018), стр. 5-6

027(497.7:438)

COBISS.MK-ID 20984129

347
          МЕЃУНАРОДНА конференција на библиотекари во Цетиње, Црна Гора. - Националната 
библитека на Црна Гора „Ѓурѓе Црнојевиќ“ („Đurđe Crnojević“) од Цетиње во соработка со 
Министерство за култура на Црна Гора, по втор пат организираа Меѓународна конференција на 
библиотекарите, архивистите и музеолозите („MONTENEGRO - Libraries, Archives and Museums LAM 
2019“)која се одржа на 16 и 17 мај во Цетиње.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 8
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027.54(497.7:497.11+497.16)

COBISS.MK-ID 53068549

348
         МЕЃУНАРОДНА соработка помеѓу универзитетските библиотеки од Битола и Варшава 
/ Лили Бошевска .... [и др.]. - Илустр. - Коавтори: Анета Стефановска, Ленче Андоновска и Милка 
Котевска. - За посетата на Универзитетската библиотека во Варшава, Полска, од 22-27.06.2017 
година од група библиотекари од Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 5

027.54(497.774:438)

COBISS.MK-ID 20464193

349
         МЕНАЏМЕНТОТ и неговата примена во народните библиотеки. - Семинар за обука на 
раководители, одржан во Охрид, од 20-21 ноември 2004 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 4

005.96:027.54

COBISS.MK-ID 18212161

350
         МЕНКА Колевска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 11

02-05(497.7-21)

COBISS.MK-ID 18204993

351
МИЛЕВСКА, Анастасија
         Детските очи гледаат кон Хераклеа / Анастасија Милевска. - Манифестацијата се одржа во 
рамките на БИТ-фест-2013 г. на 8 јули во античкиот локалитет Хераклеа, а носители на проектот беа 
Анастасија Милевска и Јулијана Кулевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 35-36 (2013), стр. 11

06.07(02.053.2):729.94

COBISS.MK-ID 19483201
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352
МИЛЕВСКА, Анастасија
         Инфо - креативен центар / Анастасија Милевска. - Во рамките на проектот „Книгата е достапна до 
сите вас”, во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 10-11

027.54(497.774)(06.07)

COBISS.MK-ID 18374465

353
          МИНИСТЕРКАТА во Посета на Библиотеката. - Министерката за култура Елизабета Канческа-
Милевска, заедно со градоначалникот на Општина Битола, Владимир Талески и директорот на 
Библиотеката , Науме Ѓоргиевски, го пуштија во употреба новиот дограден дел, на 23 февруари 2015 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 5-6

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20014145

354
          МИРКА Зисовска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 15-16

02-05(497.7-21)

COBISS.MK-ID 18207041

355
МИРЧЕВСКА, Лидија
          Александриската библиотека / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 9-10

027(32)

COBISS.MK-ID 19763265

356
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Ватиканската библиотека / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 18-19
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027.54((456.31)(091)

COBISS.MK-ID 20022593

357
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Значајноста на периодичните публикации / подготвила Лидија Мирчевска. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 10-11

050+070]:027

COBISS.MK-ID 20546881

358
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Искуства од библиотеките во Леуварден (Leeuwarden) Холандија / Лидија Мирчевска. - 
Проектот беше реализиран во Холандија во период од 10-14.12. 2018, со посета и организирање на 
работни средби од повеќе библиотеки во градот Леуварден (Leeuwarden).

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 4-5

027.54(497.7:493)

COBISS.MK-ID 53049093

359
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Кинескиот ѕид / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 24-25

930.85(100)

COBISS.MK-ID 18619713

360
МИРЧЕВСКА, Лидија
        Колосеумот - симбол на Рим / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 29

725.94(456.32)

COBISS.MK-ID 19213121
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361
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Манастирски комплекс Адмонт : (Admont Abbey) / приредила Лидија Мирчевска. - За 
најголемата манастирска библиотека во светот
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 28-29

027:2-523.6(436.4Адмонт)

COBISS.MK-ID 20209729

362
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Манастирскиот комплекс „Свети Гален“ во Швајцарија / приредила Лидија Мирчевска. - За 
Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 23

026:271(494)

COBISS.MK-ID 20400705

363
МИРЧЕВСКА, Лидија
        Мачу Пикчу / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 29-30 (2010), стр. 31-32

930.85(100)

COBISS.MK-ID 18672193

364
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Меѓународна конференција COBISS 2018 / Лидија Мирчевска. - Меѓународната конференција 
COBISS се одржа од 27 до 29 ноември 2018 година ја одржа традиционалната меѓународна 
конференција COBISS 2018 во Марибор.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2018), стр. 3-4

02

COBISS.MK-ID 53048581

365
МИРЧЕВСКА, Лидија
          НУУБ - Битола во услови на пандемија со COVID – 19 : Сектор Информации, заштита, 
репрографија, книжен фонд и услуги / Лидија Мирчевска. - Со повторното отворање на 
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Библиотеката во услови на пандемијата, Секторот кој ги опфаќа одделенијата: Зајмување и услуга за 
возрасни, Детската библиотека, Информации и Заштита на книгата пристапи кон реорганизација на 
работните задачи за вработените.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 12-14

027.54

COBISS.MK-ID 59844869

366
МИРЧЕВСКА, Лидија
       Оддел Периодика / приредиле Лидија Мирчевска, Милка Котевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 10

027.54(497.774):01

COBISS.MK-ID 19878465

367
МИРЧЕВСКА, Лидија
        Одделот Периодика при МУБ / Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 4 (октомври-декември 2003), стр. 5-6

027.53:050(497.7)

COBISS.MK-ID 18225729

368
МИРЧЕВСКА, Лидија
         [Педесет]
         50 години - Меѓународен саем на книгата / Лидија Мирчевска. - Претставници од Библиотеката 
на Саемот во Белград, одржан од 25-31 октомври 2005 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври - декември 2005), стр. 24-25

002(100):061.43

COBISS.MK-ID 18193217

369
МИРЧЕВСКА, Лидија
          Петра во Јордан / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 25-26 (2009), стр. 23-24
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930.85(100)

COBISS.MK-ID 18619457

370
МИРЧЕВСКА, Лидија
          Посета на претставници од Универзитетската библиотека Стенден, Холандија / Лидија 
Мирчевска. - На ден 27 мај 2018 година во просториите на Библиотеката се одржа работна средба 
со библиотекари од Универзитетската библиотека на Универзитетот Стенден во Леуварден, 
Холандија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 5-6

027.54(497.7:493)

COBISS.MK-ID 53049605

371
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Седумте светски чуда / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 24-26

930.85(100)

COBISS.MK-ID 18619969

372
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Сектор Информации, заштита, репрографија и книжен фонд и услуги / Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 11

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 59954693

373
МИРЧЕВСКА, Лидија
        Спасителот „Исус Христос” : Рио де Женеиро, Бразил / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 27-28 (2009), стр. 19

930.85(100)

COBISS.MK-ID 18619201
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374
МИРЧЕВСКА, Лидија
         Таџ Махал - симбол на Индија и споменикот на вечната љубов / [приредила] Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 14-15

930.85(100)
COBISS.MK-ID 19189057

375
МУНДИШЕВСКА Велјановска, Весна
         Изворот на зборот / Весна Мундишевска Велјановска. - Излагање на Тркалезната маса на тема 
„Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 13

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18357569

376
         НАГРАДИ за нашите читатели и роднокрајни автори. - По повод 25 март, роденденот на 
НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола беа доделени награди за нашите читатели и роднокрајни 
автори

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 15

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62740997

377
         НАДГРАДБА на поткровјето на Библиотеката. - Трета фаза од надградбата во која 
се извршени градежно-занаетчиските работи во поткровниот простор на новото крило од 
Библиотеката.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 37-38 (2014), стр. 28

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19828801

378
НАЈДОСКИ, Ѓорѓија
         Препознатливоста на моите ликови / Ѓорѓија Најдоски. - Излагање на Тркалезната маса на тема 
„Главниот лик - проекција на авторовата визија”
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 13

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18357825

379
       НАУМЕ Ѓоргиевски, нов директор во Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 2

027.53(497.7)

COBISS.MK-ID 18183233

380
НИКОЛОВ, Благој
         44. Собрание на БЗМ / Благој Николов. - илустр. - Одржано на 16 - 17 ноември 2017 година во 
просториите на Националната универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” Скопје.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 8

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 20533057

381
НИКОЛОВ, Благој
         Годишно изборно собрание на БЗМ / приредил Благој Николов. - 43. Годишно изборно собрание 
се одржа на 15 и 16 јуни 2016 година во Гевгелија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 11-12

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 20198977

382
НИКОЛОВ, Благој
         Извештај за меѓународна соработка со Р. Италија / приредил Благој Николов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 41 (2015), стр. 2-3

027.54(497.774:450.821)

COBISS.MK-ID 20022849
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383
НИКОЛОВ, Благој
         Конференција COBISS 2006 / Благој Николов. - За Конференцијата, Правилникот за издавање на 
дозволи за заемна каталогизација и Мариборската декларација

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 2-4

02

COBISS.MK-ID 18178369

384
НИКОЛОВ, Благој
         Обука на библиотекари од западна Македонија / Благој Николов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 8-9

021.7

COBISS.MK-ID 18211137

385
НИКОЛОВ, Благој
          Повоени македонски писатели - втор дел / промотор Благој Николов. - Осврт кон делото 
„Повоените македонски писатели низ страниците на периодиката во Националната установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола“, Кн.2 од составувачите Милка Котевска 
и Лидија Мирчевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 31-32

821.163.3.09:050(049.3)

COBISS.MK-ID 19201601

386
НИКОЛОВ, Благој
         Сектор за унапредување на библиотекарството / подготвиле Благој Николов, Гордана 
Пешевска. - Една од оперативните задачи на овај сектор е и автоматизација на библиотеките од 
општината и западниот регион.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 5-6

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 19995969
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387
НИКОЛОВ, Благој
        Соработка со библиотеките во Цирих и Берлин / приредил Благој Николов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 35-36 (2013), стр. 3-4

027.54(497.774:431.5+494.34)

COBISS.MK-ID 19477057

388
НИКОЛОВ, Благој
        [Четириесет и прво]
        41.Изборно собрание на БЗМ / приредил Благој Николов

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 12-13

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 19764801

389
        НОВ претседател на синдикатот. - На Собранието на СОНК при Библиотеката, одржано на 17 
октомври 2006 год., избран Илче Стојановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 8

027.54:331.105.44(497.774)

COBISS.MK-ID 18186049

390
        НОВ проект „Лето во библиотеката”. - Креативни работилници во НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 11 (јули-септември 2005), стр. 9

027.54

COBISS.MK-ID 18198593

391
         НОВА книга „Библиотеките во Битола” : автори: Анета Стефановска и Науме Ѓоргиевски / 
Миле Бошески. - Од промоцијата во НУБ „Св. Климент Охридски”- Скопје, одржана на 20.11.2009 
год. - содржи и: Од рецензијата на Миле Бошески ; Од обраќањето на Анета Стефановска ; Од 
рецензијата на д-р Михајло Георгиевски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 21-24
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026/027(497.774)(091)(048)

COBISS.MK-ID 18498625

392
        НУУБ-Битола ги награди најверните читатели

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 8

027.54
COBISS.MK-ID 59875845

393
ОГНЕНОВСКА, Цара
        Финансиска служба / подготвиле Цара Огненовска, Трајан Чагорски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 30

027.54(497.774):025.11

COBISS.MK-ID 19873857

394
        ОДБЕРИ ја својата професија. - На 19 април 2023 година во НУУБ „Св. Климент Охридски“ - 
Битола се одржа работилница на тема „Одбери ја својата професија“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56-57 (2023), стр. 28-29

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62957829

395
         ОДДЕЛЕНИЕ за техничко одржување и обезбедување на објектот. - За работата на 
одделението

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 31-32

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20010305

396
         ОДОБРЕНИ проекти на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола од Министерството за 
култура за 2007 година. - Одобрени се тринаесет проекти

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 8
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027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18189121

397
         ОПАСНОСТИТЕ на социјалните мрежи. - Во НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола беше 
реализирана работилница на која учество зедоа 45 ученици од основните училишта.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 24

027.54(497.774)
COBISS.MK-ID 62948869

398
         ОПШТИНСКИ натпревар „Млади библиотекари”. - НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола го 
организира осмиот по ред општински натпревар, на 18 октомври 2007 год

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 17

02(497.7-21)(079.1)

COBISS.MK-ID 18291521

399
          ОПШТИНСКИ натпревар „Млади библиотекари”. - Ученичката Лина Гроздановска го освои 
првото место на дванаесеттиот општински натпревар одржан на 25 октомври 2011 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 21

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 19193665

400
ОСУМНАЕСЕТТА
         18-та Роднокрајна средба со битолските писатели / координатор на проектот Гордана 
Ѓоргиевска - Неделковски. - На 30.10.2023 г. во НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола, се одржа 18-та 
Роднокрајна средба со битолските писатели.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 20

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 63004165

401
ОСУМНАЕСЕТТИ
        18. Републички натпревар „Млади библиотекари” 2017. - илустр. - За натпреварот и победниците 
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на натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 10

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 20533569

402
         ОТВОРЕНА нова читалница на ЕВН во Библиотеката. - Отворена во рамките на кампањата за 
подигнување на читачката култура кај младата публика
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 21-22

027.54(497.774):620.48

COBISS.MK-ID 20042561

403
        ОХРИДСКАТА и битолската библиотека партнери во идните проекти. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 45 (2018), стр. 7

027.54(497.774+497.771)

COBISS.MK-ID 20531265

404
        ОЦЕНУВАЧКА мисија на генералниот инспектор за библиотечна дејност Жан-Мари Арну 
од Париз : од 23-25 ноември 2005 година / превод од француски Јасминка Ристеска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 13/14 (јануари-јуни 2006), стр. 8-16

025(047)

COBISS.MK-ID 18190145

405
         ПАТРОН празник на Библиотеката : програма за одбележување на 5.12.2011. - Промовирани 
повеќе книги, изданија на Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 27

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19196737

406
         ПАТРОН празник на Библиотеката : програма за одбележување на 7.12.2010. - 
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Промовирани повеќе книги, изданија на Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 22

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19196225

407
         ПАТРОНЕН празник на Библиотеката. - На 7 декември 2022 во холот на НУУБ „Св. Климент 
Охридски“- Битола беше одбележан патрониот празник на Библиотеката.
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 10

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62739461

408
        ПЕНЗИОНИРАНИ вработени. - Пет фотографии со пензионираните вработени од Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 32

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20010561

409
          ПЕСНАТА на царевата ќерка. - На 20 април 2023 година во НУУБ „Св. Климент Охридски“ 
- Битола се одржа четвртата работилница од проектот „Креативни забавни работилници за 
поттикнување на читањето кај деца со попреченост“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56-57 (2023), стр. 29

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62958597

410
ПЕТКОВСКА, Стеванка
        Детскиот оддел при МУБ / Стеванка Петковска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 1 (јануари-март 2003), стр. 19

027.53(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 18239809
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411
ПЕТРЕВСКИ, Горјан
        Ликот со необично име, но со многу топлина / Горјан Петро[е]вски. - Излагање на Тркалезната 
маса на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 14

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18358337

412
ПЕТРЕСКИ, Христо
        Главниот лик јас или јас како главен лик ... / Христо Петрески. - Излагање на Тркалезната маса на 
тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 14

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18358593

413
ПЕТРИНСКА-Лабудовиќ, Розита
        [Триесет и осмо]
        38. Годишно собрание на БЗМ во Тетово : приредила Розита Петринска - Лабудовиќ / Розита 
Петринска - Лабудовиќ. - Извештај за работата на Собранието, одржано на 27 мај 2011, во Домот на 
АРМ.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 11-12

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 19183681

414
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Активности на библиотеките во времето на Ковид - Работна средба на библиотекари / Јелена 
Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 6

027.54(497.7:496.5)

COBISS.MK-ID 59952133
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415
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Ви ја претставуваме главната библиотека Hauptbuecherei во Виена / приредила Јелена 
Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 3 (јули-септември 2003), стр. 3-5

027.54(436.14)

COBISS.MK-ID 18232641

416
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Во посета на библиотеката во Хангџоу (НР Кина) / Јелена Петровска. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 46-47 (2018), стр. 4

027(497.7:510)

COBISS.MK-ID 20984641

417
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Втор стручен собир на факултетските библиотеки на тема „Библиотечната дејност на 
факултетските библиотеки на УКЛО во услови на пандемија и кризни ситуации“ / Јелена Петровска, 
Ирена Колевска. - На 14.10.2022 г. во НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола, во рамките на 
реализација на проекти поддржани од Министерството за култура на Р. Северна Македонија се 
одржа Втор стручен собир на факултетските библиотеки.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 19

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 59981829

418
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Дигитализација на библиотечниот материјал / Јелена Петровска. - Во НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола се одржа предавање од информатичарот и долгогодишниот раководител на ИТ 
секторот во Народна библиотека на Р. Србија од Белград, Мирољуб Стојановиќ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 11

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 62704133
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419
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Дневна соба на градот ; Нов простор во библиотеката / Јелена Петровска. - На 4 септември 
во Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола беше 
отворена Дневната соба, мулти-функционален простор за сите читатели, којшто на едно место ги 
поврзува локалната заедница, науката, културата и библиотеката.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 4-5

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62973701

420
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Евалвација на работата на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола / Јелена Петровска. - За 
посетата на г-дин Жан-Мари Арну, експерт за библиотечно работење од Р. Франција

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври-декември 2005), стр. 5-7

025

COBISS.MK-ID 18193985

421
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Жички собир на библиотекари 2022 : Меѓународна стручна конференција „Соработка на 
библиотеката со другите културни, образовни и научни установи“ / Јелена Петровска. - Народната 
библиотека „Стефан Првовенчани“ од Краљево, во периодот од 5-7 октомври организираше „Жички 
собир на библиотекари 2022“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 7-9

026/027:316.66(497.11)

COBISS.MK-ID 59953157

422
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Заштита и конзервација во Национална библиотека во Варшава / Јелена Петровска. - Во 
рамките на Конференцијата на библиотечната унија која што е дел од програмите на Форумот на 
библиотечна унија на Кина и земјите од ЦИЕ 17+1, која се одржа од 21-25 октомври во Варшава (Р. 
Полска), обработена беше и тема за заштита и конзервација на библиотечните колекции

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 10-11

027.54(497.7:438)
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COBISS.MK-ID 53070085

423
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Јавните библиотеки и заедницата / подготвила Јелена Петровска. - илустр. - Во соработка 
со Градската библиотека „Браќа Миладиновци” Скопје, организиран тематски форум „Јавните 
библиотеки одговараат на реалните потреби на заедницата”, на 6 јуни 2017 год. во Скопје

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 8

02:061.2(497.7)(062)

02-05(497)(062)
COBISS.MK-ID 20458817

424
ПЕТРОВСКА, Јелена
       Јавно застапување за библиотеките / Јелена Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 2

02:005

COBISS.MK-ID 20456513

425
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Конференција за библиотеките и националниот идентитет / приредила Јелена Петровска. 
- илустр. - Присуство на членови на Управниот одбор на ИНОВА ЛИБ на 27. Национална 
конференција на Бугарската Библиотечно-информациска Асоцијација, на 8-9 јуни, во Софија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 9-10

02-05(497.7:497.2)(061.3)

COBISS.MK-ID 20459329

426
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Креирање електронска библиотека / Јелена Петровска. - Излагање на тема Визија на НУУБ 
„Св. Климент Охридски” за интеграција на библиотеките во Македонија, во рамките на Темпус 
програмата, одржано од 18-19 ноември 2005 год. во Охрид

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври-декември 2005), стр. 4-5

027.7:004.087

COBISS.MK-ID 18192193
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427
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Новите компетенции за ново време / Јелена Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 3

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59949061

428
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Обука за јавни библиотеки во Македонија : „Јавно застапување, подигање на свеста и 
комуникација за библиотеки” / Јелена Петровска. - За работилниците и целите на обуката.
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 12-14

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 20404801

429
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Организациската култура на библиотеките во Македонија / Јелена Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 6 (април-јуни 2004), стр. 3-4

005.96:027.54(497.7)

COBISS.MK-ID 18223169

430
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Организациско-комуникациски аспекти за успешно работење на НУУБ - Битола / Јелена 
Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 7 (јули-септември 2004), стр. 3-4

005.96:027.54

COBISS.MK-ID 18215745

431
ПЕТРОВСКА, Јелена
        [Осумдесет и трета]
        83. Конференција на IFLA 2017 во Полска и договори за соработка / Јелена Петровска. - илустр. 
- На конференцијата беа присутни: м-р Јелена Петровска, в.д. директор и Марија Малгожата 
Мачковска, библиотекар советник
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 3

027.54(497.774+438)

02:061.2(100)(062)(049.3)

COBISS.MK-ID 20530497

432
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Панел - дискусија „Писменоста некогаш и сега“ : ЈУ Градска библиотека и читална од Херцег 
Нови (Р. Црна Гора) / Јелена Петровска. - Во чест на Меѓународниот ден на писменоста, 8 Септември, 
Библиотеката во Херцег Нови, во соработка со Секретаријатот за култура и образование на 
Општина Херцег Нови, организираше панел дискусија за писменоста некогаш и сега.
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 5

027.54

COBISS.MK-ID 59837957

433
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Посета и работна средба во Германија / Јелена Петровска, Лидија Мирчевска, Даниела 
Ќурчиевска. - илустр. - На 28 ноември 2022 година беше реализирана работна посета во една од 
најголемите и најразвиените библиотеки во Германија, Универзитетската библиотека во Бохум.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 56 (2023), стр. 5-6

027(497.7:430)

COBISS.MK-ID 62689541

434
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Проект хортикултурни библиотеки / Јелена Петровска. - Националната установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола во рамките на реализација на 
овој проект ги покани сите библиотеки од државата на заедничко делување и формирање на 
хортикултурна мрежа на библиотеки.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 6

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62975237

435
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Професионално усовршување на Библиотекарите / Јелена Петровска. - Во повеќе градови во 
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нашата држава (Прилеп, Битола, Радовиш и Охрид), библиотекарите имаа прилика да го проследат 
предавањето на тема „Важноста на читање“ и „Реализација на иновативни библиотечни програми и 
проекти“ од библиотека „Стефан Првовенчани“ од Краљево (Р. Србија).

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 20

027.54

COBISS.MK-ID 59983621

436
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Работење на НУУБ „Св. Климент Охридски “ Битола во услови на пандемија со вирусот Ковид-19 
/ Јелена Петровска. - Согласно мерките и препораките од Владата донесени на ден 10.03.2020.г. 
НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола донесе одлука дека библиотеката нема да работи со 
корисниците, односно дека истите ќе бидат времено затворени.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 10-12

027.54

COBISS.MK-ID 59843077

437
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Работна посета од НУУБ „Гоце Делчев“ – Штип / Јелена Петровска. - Во рамките на соработката 
во областа на развојот и подигање на квалитетот на библиотечното работење, директорот Зоран 
Костовски со колегите од НУ-Библиотека „Гоце Делчев“ од Штип, ја посети нашата Библиотека.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 7

027.54

COBISS.MK-ID 59842053

438
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Семинар за андрагогика / приредила Јелена Петровска. - илустр. - Членови на Здружението за 
развој и иновации на библиотеки ИНОВА ЛИБ на конференција во Р. Бугарија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 9

02-05(497.7:497.2)(061.3)

COBISS.MK-ID 20459073
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439
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Собрание на Хрватското библиотекарско друштво / Јелена Петровска. - Тема на собранието: 
Библиотеките - ризници на пишаното и дигитално наследство

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 4-5

008(497.7:497.13)

COBISS.MK-ID 18178881

440
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Стручен семинар со меѓународно учество „Културни содржини, нематеријална културна добра 
и улога на библиотеките во функција на културниот туризам“ / Јелена Петровска. - Во организација 
на Здружението (InternetClub Srbija) на креатори создадени за поврзување на креативните и бизнис 
интересите поврзани со заедничките и успешните перформанси на глобалната компјутерска мрежа, 
од 30 јуни до 1 јули во Бања Врујци (Р. Србија), организиран е Акредитиран семинар за стручното 
усовршување на тема: „Културни содржини, нематеријална културна добра и улога на библиотеките 
во функција на културниот туризам“, каде што учествуваше и нашата Библиотека.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 57 (2023), стр. 24

027.54(497.7:497.11+497.16)

COBISS.MK-ID 63005445

441
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Стручен собир на библиотекари / Јелена Петровска. - На 22.10.2020 г. во НУУБ - Битола се одржа 
првиот стручен собир на библиотекари од факултетските библиотеки во Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 2

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 53044485

442
ПЕТРОВСКА, Јелена
       Трет форум на библиотечната унија : трет форум на библиотечната унија на земјите од ЦИЕ и НР 
Кина - 3-rd China - CCEC curators’formum of Libraries Union, Nanjing - China 2023 / Јелена Петровска. 
- Третиот Форум на Библиотечната унија на земјите од Централна и Источна Европа и НР Кина се 
одржа во Нанјинг (Кина).

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 57 (2023), стр. 22-23

027.54(497:510)
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COBISS.MK-ID 63005189

443
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Трета меѓународна конференција на библиотекари, архивари и музеолози / Јелена Петровска. 
- На 17 и 18 мај во Националната библиотека на Црна Гора „Ѓурѓе Црнојевиќ“ во Цетиње се одржа 
Третата меѓународна конференција на библиотекари, архивари и музеолози – ЛАМ, Црна Гора, 2022 
година.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 3-4

027.54(497.7:497.16)

COBISS.MK-ID 59864069

444
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Тркалезна маса - COBISS 2006 / Јелена Петровска. - Посветена на улогата на библиотеките во 
високото школство со посебен акцент на евалуацијата на нивното работење,одржана од 29-30 
ноември 2006 год., во Марибор

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 5

027.54(497.7:497.12)

COBISS.MK-ID 18189377

445
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Универзитетска библиотека Бохум (Германија) / Јелена Петровска. - илустр. - На покана од 
директорот на Универзитетска библиотека Бохум Ерда Лап, од 21 до 26 април беше реализирана 
работна посета на една од најголемите и најразвиените библиотеки во Германија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 46-47 (2018), стр. 3

027(497.7:430)

COBISS.MK-ID 51797253

446
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Учество на Конференцијата на библиотечната унија во Варшава, 2019 / Јелена Петровска. - 
Вработени од Националната установа - Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски“ на ден 
16.04.2019 година остварија средба со стручно лице вработено во Националната библиотека во 
Букурешт, Романија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 7-8
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027.54(497.7:438)

COBISS.MK-ID 53069829

447
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Учество на НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола на вториот форум на Библиотечната Унија на 
Кина и ЦИЕ / Јелена Петровска. - Вториот Форум на Библиотечната унија на земјите од Централна 
и Источна Европа и НР Кина се одржа во Скопје од 13 - 14 октомври 2021 год. во ЈУ Градска 
библиотека „Браќа Миладиновци“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 2-4

027.54

COBISS.MK-ID 59836677

448
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Факултетските библиотеки како дел од cobiss.mk системот / Јелена Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 13

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 62703877

449
ПЕТРОВСКА, Јелена
         Хортикултурни библиотеки / Јелена Петровска. - Во Лазаревац, Р. Србија на 10 и 11 октомври 
2019 год. се одржа Втората национална смотра и Првата регионална смотра на хортикултурни 
библиотеки во организација на Национална библиотека „Димитрије Туцовиќ“ од Лазаревац.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 12

027.54(497.7:497.11)

COBISS.MK-ID 53070341

450
ПЕТРОВСКА, Јелена
          Хортикултурни библиотеки - регионална средба / Јелена Петровска. - На Регионалната средба 
на хортикултурни библиотеки која се одржа од 19-21.04.2022 година во РС Македонија, а домаќин 
беше НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола, учествуваа библиотеките од нашата земја, Р.Србија, 
Босна и Херцеговина, Албанија, Хрватска и за првпат Црна Гора.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 2
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027.54

COBISS.MK-ID 59863557

451
ПЕТРОВСКА, Јелена
        Четврта меѓународна конференција на библиотекари, архивари и музеолози / Јелена Петровска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 56 (2023), стр. 9

027.54

COBISS.MK-ID 62690821

452
ПЕТРОВСКА, Јелена
        „Денови на COBISS“ во Скопје и Битола / Јелена Петровска. - Во организација на Национална и 
универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје ,НУ Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски“ – Битола и Институт за информациски науки – ИЗУМ – Словенија во Скопје 
и Битола се одржаа повеќе презентации за најновите трендови поврзани со автоматизација на 
библиотечното работење преку програмата COBISS.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 55 (2022), стр. 17

02:061.3

COBISS.MK-ID 59978245

453
ПЕШЕВСКА, Гордана
         [Четириесет и петто]
         45. Годишно собрание на БЗМ / Гордана Пешевска. - илустр. - Одржано на 31.05 - 1.06 ноември 
2017 година во просториите на Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” - Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 7-8

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 20983617

454
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Автоматизација на библиотеките од западниот дел на Македонија / Гордана Пешевска. - Со 
реализирањето на овај проект сите библиотеки од западниот дел на Р. Македонија се поврзани во 
единствен информативен систем. - Summary

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 4-5
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025.3/.4:004(497.7)

COBISS.MK-ID 18372673

455
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Компјутерската опрема во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола / Гордана Пешевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 7 (јули-септември 2004), стр. 14-18

025.3/.4:004(497.7)

COBISS.MK-ID 18219329

456
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Конференција COBISS 2007 / Гордана Пешевска. - За Конференцијата
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари - јуни 2008), стр. 8-9

02(497.4)

COBISS.MK-ID 18287681

457
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Конференција COBISS 2009 / Гордана Пешевска. - Седумнаесетта по ред конференција, одржана 
на 11 и 12 ноември 2009 год. во Марибор

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 27-28 (2009), стр. 3-4

02(497.4)

COBISS.MK-ID 18492481

458
ПЕШЕВСКА, Гордана
         Општински натпревар „Млади библиотекари” 2017 / Гордана Пешевска. - илустр. - За 
натпреварот, одржан на 17. 10. 2017 година во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 9

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 20533313

459
ПЕШЕВСКА, Гордана
         Општински натпревар „Млади библиотекари” 2018 / Гордана Пешевска. - илустр. - За 
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натпреварот, одржан на 2. 11. 2018 година во Битола
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 6

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 20983873

460
ПЕШЕВСКА, Гордана
         Општински натпревар „Млади библиотекари” 2019 / Гордана Пешевска. - илустр. - За 
натпреварот, одржан на 1. 11. 2019 година во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 48/49 (2019), стр. 15-16
02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 53071109

461
ПЕШЕВСКА, Гордана
         Општински натпревар „Млади библиотекари” 2021 / Гордана Пешевска. - илустр. - За 
натпреварот, одржан на 29.10.2021 година во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 53 (2021), стр. 16-17

02(497.774)(079.1)

COBISS.MK-ID 59846149

462
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Промоција на прирачник за млади библиотекари / Гордана Пешевска. - Промоција на книгата 
„Библиотекарство“ - прирачник за подготовка на кандидати за натпреварот „Млади библиотекари“ 
од авторите Благој Н. Николов, библиотекар-советник, Гордана Пешевска, библиотер-советник и м-р 
Дијана Кирова.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 17-18

02(497.7)(049.3)

COBISS.MK-ID 20985153

463
ПЕШЕВСКА, Гордана
         ПУЛМАН-XТ национална работилница / Гордана Пешевска. - илустр. - Организирана во 
Љубљана (Р. Словенија), во која зедоа учество библиотекари од народните библиотеки од земјите 
кои не се членки на Европската Унија

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април-јуни 2003), стр. 4-7
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027.54+069+930.25]:004(4):061.3(497.7)(049.3)

COBISS.MK-ID 18233665

464
ПЕШЕВСКА, Гордана
         Републичкиот натпревар „Млади библиотекари” 2016 / Гордана Пешевска. - илустр. - За 
натпреварот и победниците на натпреварот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 15

02(497.7)(079.1)
COBISS.MK-ID 20396609

465
ПЕШЕВСКА, Гордана
          Соработка со Универзитетската библиотека од Бамберг / Гордана Пешевска, Милка Котевска. - 
Посета реализирана во периодот од 17.10 до 19.10.2016

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 43 (2016), стр. 7-9

027.54(497.774:430.129)

COBISS.MK-ID 20390721

466
ПЕШЕВСКА, Гордана
         [Четириесет и второ]
         42. Годишно собрание на БЗМ : 11-12 јуни 2015, Македонска Каменица / Гордана Пешевска, 
Благој Николов. - Известување за работата на Собранието

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 7-9

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 20014657

467
         ПИСАТЕЛОТ Владимир Костов почесен академик на МАНУ. - Извадоци од предлог-
рефератот на Академијата
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 29-30

821.163.3-05

COBISS.MK-ID 20211009

468
         ПО повод ослободувањето на Битола изложба на книги „Битола некогаш и денес” : во 
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НУУБ „Св. Климент Охридски” / приредил Драги Кабровски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 23-24 (2008), стр. 16

027.54(060.64)

COBISS.MK-ID 18376001

469
         ПОЕТСКИ бранувања 2007 : Четиринаесеттата традиционална литературна средба 
организирана во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола / приредил Драги Кабровски. - Добитници 
на прва награда се Стефани Најденовска од ОУ „Коле Канински” и Теодора Шаклевска од ОУ „Елпида 
Караманди”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари - јуни 2008), стр. 19
821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18343745

470
          ПОЕТСКИ бранувања 2008 : петнаесетта традиционална литературна средба организирана 
во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола / приредил Драги Кабровски. - Прва награда освои Марија 
Здравевска, ученичка во ОУ „Даме Груев”-Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 23-24 (2008), стр. 18

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18375489

471
          ПОПУЛАРИЗАЦИЈА на книгата, промоции, изложби и предавања. - илустр. - Реализирани 
активности во периодот од јули до декември 2022 година. - Содржи: Наградени читателите кои ни 
испратија најубави пораки ; Учениците од ООУ „Даме Груев” Битола за 8 Септември ; 1-ви Октомври 
– Меѓународен ден на старите лица ; Везени обележувачи за книги ; Средба со писателката Гордана 
Такец ; Одржување на книжниот фонд во Библиотеката ; Читаме раскази за деца ; Ликовен и 
литературен конкурс по повод Месецот на книгата и училишните библиотеки

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 22-27
027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 59986949

472
         ПОПУЛАРИЗАЦИЈА на книгата, промоции, изложби, предавања / текстови: Јелена 
Петровска, Фатма Бајрам Аземовска, Илче Стојановски, Александар Крстев ; подготвил Николче 
Вељановски. - илустр. - Реализирани активности во периодот од јануари до мај 2018 година. - 
Содржи: Обука за проектни апликации и добивање на грантови од ЕУ ; Одбележан Светскиот ден 
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на социјалната правда ; Учење преку NextLab и Scientix платформите ; „Како го победив ракот” - 
Билјана Јанеска ; Бруно Шимлеша - „Школо за љубовта” ; Семинар „Моќта на мислата” ; Управување 
со дигитални збирки ; Предавање за „Квантна медицина” ; Библиотеката донира книги во битолскиот 
затвор ; Консултативна средба за сегментот Cobiss3/Набавка ; Работна средба за симпозиум ; Клуб 
на читатели ; Работна ЕКО-средба во Библиотеката ; Работна средба за регионална соработка ; 
Посета и работна средба со Хоспис „!Сју Рајдер“ - Битола ; Во посета на библиотеката „Тими Митко“, 
Корча, (Албанија) ; Инсталација на мини библиотеки во Битола ; Во Битола одбележан Европскиот 
ден на јазиците ; Библиотеките како клучен сервис и партнер во спроведување на УН Агенда 2030 
- Целите за одржлив развој ; Прва заедничка средба на библиотекарите во Битола ; Промовиран 
прирачникот „Боите на животот“ ; Книгата и љубовта ; „Она што не и го кажав на мојата учителка...“ 
; Средба со писателката Ренате Велш во Библиотеката ; Одбележан Светскиот ден на поезијата ; 
Литературна средба и средба на оратори „Чист воздух за сите” ; Промоција на книга „Чудесните 
светови на Алиса“ ; Книги: „Стандарден македонски јазик“ и „Академско пишување“ ; Промоција на 
поемата „Судбината на буквите“ ; Промовиран романот на годината 2017 ; Авторот Коста Петров во 
Битола ; Поетскиот караван тргна од Битола ; За првпат работилница „Креирај - слемирај“ ; Одржан 
слем натпревар Креирај - слемирај ; Промовирана збирката „Креирај - слемирај“ ; Илустрирана 
енциклопедија „Јас сум мал научник геолог“

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 46-47 (2018), стр. 8-17

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20984897

473
        ПОРАКИ за љубовта

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 23

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62947333

474
         ПОРТРЕТ на писателот Радован П. Цветковски. - По повод 80 години од неговото раѓање и 40 
години од неговата прва поетска книга. - Содржи и: Голтка кафе и ти во мојата душа

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 15-17

821.163.3-05(091)

COBISS.MK-ID 19189825

475
         ПОСЕТА и работна средба. - Како продолжување на воспоставената соработка на НУУБ „Св. 
Климент Охридски“ – Битола и Градската библиотека и читалница Херцег Нови, програмскиот 
раководител м-р Јелена Петровска на 8-ми јуни оствари работна средба со директорката на 
Библиотеката Јасна Маслан.
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 4

027.54

COBISS.MK-ID 59872773

476
         ПОСЕТА на заменик амбасадорот на Кралството Шпанија во Р.С. Македонија. - Заменик - 
амбасадорот на Кралството Шпанија, Ернесто Ередеро дел Кампо (Ernesto Heredero del Campo), на 
22.10.2021 година ја посети НУУБ „Св. Климент Охридски“- Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 6

027.54
COBISS.MK-ID 59841285

477
         ПОСЕТА на Националната библиотека во Лајпциг. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 56 (2023), стр. 8

027(497.7:430)

COBISS.MK-ID 62692101

478
          ПОСЕТА на студенти од ФИКТ. - На 06.05.2022 г., Библиотеката беше посетена од студенти 
од Факултетот за информациски и комуникациски технологии - Битола со својата професорка 
вонреден проф. Мимоза Богданоска - Јовановска.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 8

027.54

COBISS.MK-ID 59875333

479
         ПОСЕТА на Финска - земја на библиотекарите. - Делегација од Р Македонија од 6 до 11 
декември 2004г. престојуваше во повеќе градови во Финска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври - декември 2004), стр. 4

341.232.7(497.7:480)

COBISS.MK-ID 18208065
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480
         ПОСЕТА на Städtische Bibliotheken Dresden. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 56 (2023), стр. 8

027(497.7:430)

COBISS.MK-ID 62691589

481
          ПОТПИШАН меморандум за соработка со Битолски книжевен круг. - На 13. 09. 2022 година 
директорот на НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола, м-р Бојан Стефановски и претседателот 
на Друштвото на писатели „Битолски книжевен круг“ – Битола, Елизабета Јончиќ, потпишаа 
меморандум за соработка.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 14
027.54

COBISS.MK-ID 59976709

482
           ПОТПИШАН меморандум за соработка со ЗОН „Учител“. - По повод „Денот на учителот“ – 5 
Октомври, ЗОН (Здружението на одделенски наставници) „УЧИТЕЛ“ на РСМ и НУУБ „Св. Климент 
Охридски“ – Битола потпишаа Меморандум за соработка.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 18

027.54

COBISS.MK-ID 59978757

483
           ПОТПИШАН меморандум за соработка со „Дом Софија“ – Битола. - Планирано е 
библиотеката да донира книги на „Дом Софија“ со што ќе се креира мини библиотека во рамките на 
установата.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 13
027.54

COBISS.MK-ID 59968517

484
        ПОТТИКНУВАЊЕ на читањето на деца со попреченост. - на 18 мај 2023 година во градскиот 
парк се одржа петтата работилница на тема „Креативни забавни работилници за поттикнување на 
читањето на деца со попреченост“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 31
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027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62969349

485
ПРВИ
       1 февруари - светски ден на гласното читање

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 21-22

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62945797

486
         ПРЕТСЕДАТЕЛОТ на Републиката и Министерката за култура во посета на Библиотеката. - 
илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 17-18

02-05(497.7:497.2)(061.3)

COBISS.MK-ID 53094405

487
         ПРИДОБИВКИТЕ од европските фондови и грантови. - НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола 
беше дел од настанот „Придобивките од европските фондови и грантови“ во организација на 
општина Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 17-18

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62942213

488
          ПРИЕМ и техничка обработка на новонабавен библиотечен материјал
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 3

027.54(497.774):025.24

COBISS.MK-ID 19870785

489
        ПРОГРАМСКИ раководител

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 50 (2020), стр. 3
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027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 52922117

490
        ПРОЕКТ „Еко библиотека” / Лили Бошевска. - Илустр. - Коавтори: Светлана Талеска, Александар 
Крстевски, Менде Доневски. - За проектот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 44 (2017), стр. 10-11

027.54:504(083.94)

373.3:504(083.94)

COBISS.MK-ID 20468033

491
        ПРОЕКТ на библиотеката „Феткин“ и БЗМ

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 19

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62944261

492
         ПРОМОВИРАНИ неколку нови изданија. - По повод Патрониот празник на Библиотеката 
беа промовирани следните изданија: „Библиотечната дејност во Битола и Битолско”. Книга 1, Од 
зачетоците до 1974 година (2012), „НУУБ „Св. Климент Охридски-Битола-DVD”, Најновиот број на 
списанието „Библиотечен тренд”, „Библиотечна дејност во Битола и Битолско”. Книга 2, 1974-2013, 
„Развојот на Библиотекарството во Битола и Битолско и видови библиотеки”(2013). На промоцијата 
настапи хорот на КУД „Стив Наумов“ - Битола.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 31

027.54(497.774)

78.087.68(497.997)

COBISS.MK-ID 19494465

493
        ПРОМОЦИЈА на книгата „Приватните библиотеки во Битола”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 15/16 (јули-декември 2006), стр. 9

027.54
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COBISS.MK-ID 18180417

494
         ПРОМОЦИЈА на книгата „Папокот на светлината“. - На 15 март 2023 година во НУУБ „Св. 
Климент Охридски“ - Битола се одржа промоција на книгата „Папокот на светлината“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 27

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62956037

495
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Еве што сакав да кажам... : Ѓорѓи Прчков во библиотеката : (извадок) / Ѓорѓи Прчков. - Од 
дружењето со роднокрајните автори на „Тркалезната маса”.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 13/14 (јануари-јуни 2006), стр. 29-31

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 52028165

496
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
        Писателот ја презема судбината од неговите ликови / Ѓорѓи Прчков. - Излагање на Тркалезната 
маса на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 14

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18358849

497
ПРЧКОВ, Ѓорѓи
         Сум сонувал јаве и трезен / Ѓорѓи Прчков. - When sober in reality I dreamt / Gorgi Prckov

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-608-4538-07-3. - Стр. 61-67

821.163.3

COBISS.MK-ID 18595649

498
        РАБОТНА посета од директорот на ЈБ „Димитрије Туцовиќ“ - Лазаревац, Р. Србија. - На 5. 
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08. 2021 година, директорот на НУУБ „Св. Климент Охридски “- Битола, м-р Бојан Стефановски во 
рамките на реализација на партнерскиот состанок на ЕРАЗМУС + Проектот, PROUD I (ГОРДОСТ 1) кој 
што се одржа во библиотеката во период од 04.08 до 09.08.2021 год, се сретна со директорката на 
библиотеката „Димитрије Туцовиќ “од Лазаревац, Р.Србија, г-ѓа Јасмина Иванковиќ.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 53 (2021), стр. 5-6

027.54

COBISS.MK-ID 59840005

499
        РЕВИЗИЈА на книжниот фонд 2014

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 28

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19827009

500
         РЕКТОРОТ во работна посета на Библиотеката. - илустр. - Ректорот д-р Сашо Коруновски и 
неговите соработници разговараа за интензивирање на соработката со Библиотеката

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 45 (2018), стр. 7

378.4:027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20531009

501
         РЕПУБЛИЧКИ натпревар „Млади библиотекари”. - Претставникот на битолската библиотека, 
Елена Марковска, од осмо одделение при ОУ „Браќа Миладиновци” од с. Добрушево, го освои 
второто место на натпреварот во Кавадарци, на 26.10.2007 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 19-20 (јануари-јуни 2008), стр. 17

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 18291777

502
        РЕПУБЛИЧКИ натпревар „Млади библиотекари”. - Претставникот на битолската библиотека, 
Сара Ѓоргиевска, од ООУ „Гоце Делчев” - Битола, го освои третото место на натпреварот во Кочани, 
на 12 мај 2023 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 56 (2023), стр. 19
02(497.7)(079.1)
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COBISS.MK-ID 62944005

503
        РИЧАРД Иванишевиќ : (27.01.1956-24.01.2005) : In memoriam

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 8 (октомври-декември 2004), стр. 16-17

929:02

COBISS.MK-ID 18214721

504
         РУЖА Пејковска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 14-15

02-05(497.7-21)

COBISS.MK-ID 18206785

505
         САМУИЛ - ликовна инспирација. - Изложба на ликовниот уметник, критичар и афористичар 
Панде Петровски, по повод 1000 години од смртта на Цар Самуил, во холот на Библиотеката на 
10.10.2014 год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 27

75.036.85

COBISS.MK-ID 19819841

506
        СВЕЧЕНА програма по повод патронатот на Библиотеката и 1100 години од упокојувањето 
на Свети Климент Охридски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. [33]

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20404545

507
         СВЕЧЕНО одбележан патрониот празник. - илустр. - Видео-презантација со наслов „Моќта 
на буквите” , Александар Гулевски; промотивно претставување на изданијата на Библиотеката: 
„Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот „Св. 
Климент Охридски” - Битола”, составена, уредена и редактирана од Јоланда Бошевска, библиотекар 
советник и Гордана Пешевска, виш библиотекар; Зборник на излагања од 12. Роднокрајна средба 
со битолските писатели во Македонија и Списанието „Библиотечен тренд” бр. 44. - Во програмскиот 
дел прв настапи младинскиот хор на Културно уметничко друштво „Стив Наумов” - Битола под 



130                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

диригенство на Љубомир Трифуновски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 2

027.54(497.774)

78.087.68(497.997)

COBISS.MK-ID 20529729

508
СЕДУМДЕСЕТ
        70 години работа и развој на НУУБ „Св. Климент Охридски” Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 2

027.54(497.774)(091)
COBISS.MK-ID 19870017

509
СЕДУМДЕСЕТ и осум
       78 години НУУБ „Св. Климент Охридски”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 14

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 62740485

510
СЕДУМДЕСЕТ и пет
        75 години работа и развој на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 50 (2020), стр. 2

027.54(497.774)(091)

COBISS.MK-ID 52920325

511
        СЕКТОР за административни, општи и правни работи : Одделение - Административно и 
човечки ресурси : Архивирање : Сметководствено и благајничко работење : Попис на книгите во 
залиха : Одделение за техничко одржување и обезбедување на објектот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 50 (2020), стр. 36-39
027.54(497.774):025.2
COBISS.MK-ID 52939781
512
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         СЕКТОР Информации, заштита, репрографија и книжен фонд и услуги : Одделение 
- Книжен фонд и услуги : Зајмување на библиотечен фонд и услуга за возрасни : Зајмување и 
магацин за библиотечен фонд наменет за деца : Магацин за монографски публикации за возрасни 
: Одделение - Информации, заштата и репрографија : Информации : Заштита и репрографија на 
книжниот фонд

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 50 (2020), стр. 33-36

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 52938757

513
         СЕКТОР Комплетирање и обработка на библиотечен материјал, библиографии и збирки 
: Комплетирање на библиотечен материјал : Каталошка обработка на монографски публикации : 
Библиографии : Роднокрајна збирка : Збирка Туѓа литература : Дробен печат, одбрана и обработка 
на документација : Комплетирање и каталошка обработка на периодични публикации

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 50 (2020), стр. 4-8

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 52920581

514
        СЕКТОР Комплетирање на библиотечен материјал

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 3

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 19870529

515
       СЕКТОР Развој на библиотекарството, меѓународна соработка, маркетинг и односи со 
јавноста : Одделение - Меѓународна соработка, маркетинг и односи со јавноста : Одделение - 
Развој на библиотекарството

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 50 (2020), стр. 9-10

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 52923653

516
СЕКУЛОВСКА, Лена
        Од работата на библиографскиот оддел во МУБ / Лена Секуловска
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 4 (октомври-декември 2003), стр. 4-5

015(497.774)

COBISS.MK-ID 18225473

517
         СЕМИНАР за дигитални услуги во библиотеките во Бања Врујци (Р. Србија). - Во 
организација на Здружението (InternetClub Srbija) на креатори создадени за поврзување на 
креативните и бизнис интересите поврзани со заедничките и успешните перформанси на 
глобалната компјутерска мрежа, од 4 -6 јуни во Бања Врујци (Р. Србија), организиран е Акредитиран 
семинар за стручното усовршување на тема: „Дигитални услуги во библиотеките 2.0.“, каде што 
учествуваше и нашата Библиотека.
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 8-9
027.54(497.7:497.11+497.16)

COBISS.MK-ID 53068805

518
         СОРАБОТКА на библиотеката со другите установи. - НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола 
потпиша договори за соработка со ООУ „Коле Канински“ и ЈОУДГ „Мајски цвет“.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 16

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62941957

519
        СОСТАНОК со македонското здружение од Трелеборг

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 18

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63003141

520
        СРЕДБА во Лерин. - Присуство на делегација од Библиотеката на редовната сесија на Советот 
на Европа, на тема „Развој на културните патишта во Југоисточна Европа”, на 23 и 24 септември 2005 
год.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 12 (октомври-декември 2005), стр. 4

008(497.7:495)

COBISS.MK-ID 18191937
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521
        СРЕДБА со Ангела Филовска. - Содржи: Кога одземаш без да собираш ; Има ли надеж ; Мајка 
над Мајките ; Ти беше ; Куќата

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 42 (2016), стр. 30-32

821.163.3-1

COBISS.MK-ID 20212289

522
        СРЕДБИ под јаворите - Видое Подгорец

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 15

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63000581

523
СТЕФАНОВСКА, Анета
         Воведување на сегментот COBISS3/Набавка / Анета Стефановска. - Сегментот COBISS3/Набавка 
се спроведе во НУУБ „Св. Климент Охридски“- Битола во 2018 година.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 48/49 (2019), стр. 12-13

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53070597

524
СТЕФАНОВСКА, Анета
        НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола, во меѓународната соработка во 2011 година / Анета 
Стефановска. - За активностите и соработката остварени во Градската библиотека во Задар, Р. 
Хрватска; Националната библиотека во Барселона, Каталонија, Шпанија; учество на 77. Светски 
конгрес на библиотеки и информации IFLA во Сан Хуан, Порторико

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 31-32 (2011), стр. 2-4

027.54(497.774+100)

COBISS.MK-ID 18927937

525
СТЕФАНОВСКА, Анета
        Реализација на проектот „КНИИЦ” / Анета Стефановска. - Проектот е финансиски помогнат од 
USAID
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 4 (октомври-декември 2003), стр. 7

004.6+001.891]:027.53(497.7)

COBISS.MK-ID 18226753

526
СТЕФАНОВСКА, Анета
         Реализирана соработка со Универзитетот „Аристотел” / Анета Стефановска. - Делегација од 
Библиотеката во посета на Универзитетската библиотека при Универзитетот „Аристотел - Солун, 
Грција, од 26 до 27 јуни 2012 г. - Посета на Библиотеката „Иван Вазов” од Пловдив, Р. Бугарија на 28 
јуни 2012 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 2-3
027.53(497.7:490)

027.53(497.7:497.234)

COBISS.MK-ID 19202369

527
СТЕФАНОВСКА, Анета
         Реализирана соработка со Универзитетот на Истанбул / Анета Стефановска. - Делегација од 
Библиотеката и претставник од Ректоратот во посета на Универзитетската библиотека во Истанбул, 
Р. Турција од 12 до 15 август 2012 г.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 3-4

027.53(497.7:496.11)
COBISS.MK-ID 19203137

528
СТЕФАНОВСКА, Анета
        Сектор за меѓународна соработка / подготвила Анета Стефановска. - Реализирани активности 
предвидени со планот и програмата на секторот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 4

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19995713

529
СТЕФАНОВСКА, Анета
        [Четириесет]
        „40 поклоненија на гробот на Свети Кирил Филозоф во Рим” : од Вера Стојчевска Антиќ, Славе 
Николовски Катин и епископ Климент / рецензент и промотор Анета Стефановска. - Рецензија
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 25-26

235.3

COBISS.MK-ID 18360641

530
СТЕФАНОВСКИ, Бојан
        [Седумдесет и осум]
        78 години НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола / Бојан Стефановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 2

027.54(497.774)(091)
COBISS.MK-ID 59939845

531
СТО и дваесет
      120 години од раѓањето на Франц Кафка. - Изложба на дела од книжниот фонд на битолската 
библиотека, во библиотеката на Австриската амбасада во Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 2 (април-јуни 2003), стр. 26

002(091)

COBISS.MK-ID 18236225

532
СТОЈАНОВСКА Палигора, Мирјана
         Поезијата - лично емотивна, имагинарна, но и конкретна стварност / Мирјана Стојановска 
Палигора. - Излагање на Тркалезната маса на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 15

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18359361

533
СТОЈАНОВСКИ, Илче
        Заедно по снегот - до Библиотеката / Илче Стојановски. - Креативна работилница со цел да ги 
анимира креативните можности и способности на најмладите читатели
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 13/14 (јануари-јуни 2006), стр. 24-25

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 18190401
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534
СТОЈАНОВСКИ, Илче
        Изложбата „Македонија од антиката до денес” во Софија / Приредил Илче Стојавски. - Во 
организација на Културно-информативниот центар на Република Македонија во Софија, Р. Бугарија 
и Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 5

947.717(497.774:497.223)(060.64)

COBISS.MK-ID 18173505

535
СТОЈАНОВСКИ, Илче
        Културни манифестации / подготвил Илче Стојановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 29

027.54(497.774):021.4

COBISS.MK-ID 19873345

536
СТОЈАНОВСКИ, Илче
         Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања / приредил Илче Стојановски. 
- Реализирани активности во периодот од 20.10.2014 до 31.05.2015 г. - Содржи: Посета од ОУ „Гоце 
Делчев” - Битола ; Посета од ОУ „Ѓорѓи Сугарев” - Битола ; Изложба на книги : [по повод 23 октомври 
- Ден на македонската револуционерна борба] ; Изложба на книги : [по повод 4 ноември - Ден 
на ослободувањето на Битола] ; 15. републички натпревар „Млади библиотекари” ; Посета од ОУ 
„Ѓорѓи Сугарев” ; Посета од детска градинка ; Патронат на библиотеката, 2014 г. ; Отворена изложба 
за Мајка Тереза ; Посета од ОУ „Гоце Делчев” - Битола ; Министерката во посета на библиотеката 
; Посета од градинките „Кокиче” и „Качунка” ; Посета од ОУ „Тодор Ангелевски” - Битола ; Посета 
од библиотекарската секција при ОУ „Кирил и Методиј” - Битола ; Јубилеј 70 години постоење 
на Библиотеката ; Светски ден на книгата и авторското право ; „За зборот наш и сонцето” ; 10. 
Роднокрајна средба

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 11-17

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 20022081

537
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Кон стихозбирката „Кога те молев да пораснеш”, од младиот поет Иван Антоновски / [рецензент 
и промотор] Вера Стојчевска-Антиќ. - Рецензии

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 28-29
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821.163.3-1

COBISS.MK-ID 18361153

538
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
          Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит од / Вера Стојчевска-Антиќ. 
- Извадок од текстот прочитан на Втората роднокрајна средба, одржана на 22 и 23 мај 2007 г. во 
Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 9

821.163.3

COBISS.MK-ID 20003393

539
СТОЈЧЕВСКА-Антиќ, Вера
         Проекцијата на авторот низ патописот / Вера Стојчевска-Антиќ. - Излагање на Тркалезната маса 
на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 14

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18359105

540
        СТУДЕНТИТЕ и Библиотеката : (работна средба со претставници од Ректоратот). - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 45 (2018), стр. 7

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 53093125

541
ТАЛЕВСКА, Светлана
        Библиотечна едукација на младите - фактори на влијание / [приредила] Светлана Талевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 11-12
028-051:374.3

COBISS.MK-ID 19764289

542
ТАЛЕСКА, Светлана
        Библиотечната традиција во Битола / Светлана Талеска
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 12-13

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 62703621

543
ТАЛЕСКА, Светлана
         Влијанието на читателот врз Библиотеката / Светлана Талеска. - Фусноти кон текстот

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 40 (2015), стр. 9-10
028:02

COBISS.MK-ID 20021313

544
ТАЛЕСКА, Светлана
       [Десет]
       10 „лесни” правила на лидерство „Verba volant, scripta manent” / Светлана Талеска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 33-34 (2012), стр. 9-10

02:316.46

COBISS.MK-ID 19205441

545
ТАЛЕСКА, Светлана
        Етичноста - императив за позитивна организациска клима / Светлана Талеска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 51 (2020), стр. 3

17:027.54

COBISS.MK-ID 53044229

546
ТАЛЕСКА, Светлана
        Кон изложбата „Ракописи од роднокрајни автори” / приредила Светлана Талеска. - Во рамките на 
битолскиот летен фестивал „Бит - фест 2007”, во кој Библиотеката зеде активно учество со неколку 
постановки.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 6-7

002(497.774)(060.64

COBISS.MK-ID 20008513
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547
ТАЛЕСКА, Светлана
         Навраќање кон „Свадбата на Мара“ : литературно-театарска креација на Владимир Костов и 
Љубиша Георгиевски / Светлана Талеска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 43 (2016), стр. 28-29

821.163.3(049.3)

COBISS.MK-ID 20404033

548
ТАЛЕСКА, Светлана
          Реализација на проектот „Звукот на брановите” / Светлана Талеска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 6-7

027.54(497.774)(0.034.4)-05.263

COBISS.MK-ID 19477569

549
ТАЛЕСКА, Светлана
         Роднокрајно одделение : посебни книжни фондови / приредила Светлана Талеска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 39 (2014), стр. 11

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 19878977

550
ТАНЕВСКИ, Богоја
         Имагинарни и реални сонови / Богоја Таневски. - Imaginary and real dreams / Bogoja Tanevski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-608-4538-07-3. - Стр. 68-70

821.163.3
COBISS.MK-ID 18595905

551
         ТАНЦОТ на глаголицата и кирилицата. - Национална установа - Универзитетска библиотека 
„Св. Климент Охридски” - Битола го одбележа 24 мај - Денот на сесловенските просветители, 
браќата Кирил и Методиј со доделување на награди на конкурсот на тема „Танцот на глаголицата и 
кирилицата“.
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Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 32

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62971141

552
ТОДОРОВСКИ, Добре
        Авторовата порака преку ликот на делото / Добре Тодоровски. - Излагање на Тркалезната маса 
на тема „Главниот лик - проекција на авторовата визија”
Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 21-22 (2008), стр. 15

821.163.3(063)

COBISS.MK-ID 18359617

553
ТОДОРОВСКИ, Добре
         Сонот претворен во стварност / Добре Тодоровски. - The dream became reality / Dobre Todoro-
vski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-608-4538-07-3. - Стр. 72-74

821.163.3

COBISS.MK-ID 18596161

554
         ТРЕТ стручен собир на факултетските библиотеки / координатор на проектот Ирена 
Колевска. - На 5.10.2023 г. во НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола, во рамките на реализација на 
проекти поддржани од Министерството за култура на Р. Северна Македонија се одржа Трет стручен 
собир на факултетските библиотеки.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 19

027.54(497.774):025.2

COBISS.MK-ID 63003653

555
         ТРЕТА меѓународна конференција на библиотекари. - НУУБ „Св. Климент Охридски“ - 
Битола зеде учество на Третата меѓународна конференција на библиотекари во организација на 
Библиотекарското здружение на Македонија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 16-17
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027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62942725

556
ТРИЕСЕТ и шесто
         36 Собрание на Библиотекарското друштво на Македонија. - Народната библиотека „Браќа 
Миладиновци” во Радовиш беше домаќин на годишното собрание на библиотекарите кое се одржа 
на 22 мај 2009 година

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 25-26 (2009), стр. 11-12

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 18472001

557
ТРПЧЕСКА Петрушевска, Елизабета
       [Дванаесетти]
       12. Републички натпревар „Млади библиотекари 2011” во Струмица / Елизабета Трпческа 
Петрушевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 21-22

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 19193409

558
ТРПЧЕСКА Петрушевска, Елизабета
        [Единаесетти]
        11. Републички натпревар „Млади библиотекари 2010” во Прилеп / Елизабета Трпческа 
Петрушевска

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 31-32 (2011), стр. 21

02(497.7)(079.1)

COBISS.MK-ID 19192641

559
        УБАВИ зборови

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 22

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62946309
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560
        УЧЕСТВО на 23-та COBBIS конференција „COBBIS 2022“. - Дваесет и трета по ред 
конференција, одржана на 19 и 20 октомври 2022 год. во Марибор

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 55 (2022), стр. 10

02:061.3(497.7:497.4)
COBISS.MK-ID 59954437

561
        УЧИМЕ и истражуваме заедно

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 19

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 63004421

562
         ФЕСТИВАЛ на романот Битолски книжевни паметења. - На манифестацијата „Битолски 
книжевни паметења” што се одржа по трет пат во рамките на Битолското културно лето, Наградата 
„Книжевен круг” за 2013 година му беше доделена на писателот Иван Чаповски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 32

821.163.3(06.07)

COBISS.MK-ID 19496001

563
         ФЕСТИВАЛ на романот Битолски книжевни паметења. - На манифестацијата „Битолски 
книжевни паметења” што се одржа по четврти пат во рамките на Битолското културно лето, 
наградата „Книжевен круг” за 2014 година му беше доделена на Јордан Плевнеш за неговите 
литературни достигнувања.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 37-38 (2014), стр. 26

821.163.3(06.07)

COBISS.MK-ID 19826753

564
         ФРАНЦУСКИ уметници во Библиотеката. - Илустр. - Во рамките на проектот за одбележување 
на човековите права, настан организиран од Француската Алијанса од Битола, Француската 
амбасада и Библиотеката.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 45 (2018), стр. 19
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008(44:497.4)

COBISS.MK-ID 20546369

565
         ЦВЕТАНКА Велјанова : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 14

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18206273

566
          ЦВЕТАНКА Дамјановска : Библиотеката - наша судбина / приредил Николче Вељановски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 9 (јануари-март 2005), стр. 16

02-05(497.774)

COBISS.MK-ID 18207297

567
ЦВЕТКОВСКИ, Радован П.
          Кон вистината за Павел Шатев : Добре Тодоровски: „Трите смртни пресуди на Павел Шатев”, изд. 
„Матица македонска”, Скопје, 2015 / рецензент: Радован П. Цветковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 41 (2015), стр. 29-31

821.163.3-31

COBISS.MK-ID 19982913

568
ЦВЕТКОВСКИ, Радован П.
        Недоразбирање / Радован П. Цветковски

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 17-18 (јануари-јуни 2007), стр. 29-30

821.163.3-32
COBISS.MK-ID 20010049

569
ЧАГОРСКИ, Трајан
         Во посета на манастирот „Св. Јоаким Осоговски” - Чудотворец : од животот на библиотекарите / 
приредиле Трајан Чагорски и Цара Огненовска. - илустр.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 7 (јули-септември 2004), стр. 31-32
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027.53(497.774)

COBISS.MK-ID 18219841

570
ЧАПОВСКИ, Иван
        Нова стихозбирка на Панде Манојлов „Битола, љубов моја” / Иван Чаповски. - Дел од рецензијата 
прочитана на промоцијата на стихозбирката „Битола, љубов моја“, издание на НУУБ „Св. Климент 
Охридски” - Битола

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 27-28 (2009), стр. 16-17

821.163.3-1(048)

COBISS.MK-ID 18494017

571
ЧЕТИРИЕСЕТ и деветто
        49 Годишно собрание на БЗМ. - илустр. - Одржано на 7 ноември 2023 година во просториите на 
Националната Универзитетска библиотека “Св. Климент Охридски” - Скопје.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 57 (2023), стр. 21

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 63004933

572
ЧЕТИРИЕСЕТТО
        40. Годишно собрание на БЗМ. - Јубилејно собрание, одржано од 6 до 7 јуни 2013 година во ЛБ 
„Гоце Делчев” - Велес.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 35-36 (2013), стр. 10

02:061.2(497.7)

COBISS.MK-ID 19481665

573
        ЧИТАМЕ приказни за другарството

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 56 (2023), стр. 22

027.54(497.774)

COBISS.MK-ID 62947077
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574
ЧМИЕЛЕВСКА, Барбара
         Разговор со Барбара Чмиелевска / Николче Вељановски ; превод од англиски Николче 
Вељановски. - Библиотекар во Универзитетската библиотека на Универзитетот во Варшава, Полска.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 32 (2016), стр. 5-10

027.53(497.7:438)

COBISS.MK-ID 20198721

575
ШИПИНКАРОВСКИ, Петко
         Исповед за живиот дух и немирот вистинит / Петко Шипинкаровски. - Confession about the live 
spirit and the true unrest / Petko Sipinkarovski

Во: Четврта роднокрајна средба со битолските писатели од Македонија / [главен и одговорен 
уредник, превод и резимеа на англиски јазик Николче Вељановски]. - Битола : Национална установа 
- Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”, 2009. - ISBN 978-608-4538-07-3. - Стр. 75-79

821.163.3

COBISS.MK-ID 18596417

576
         AКЦИИ за популаризација на читањето и иновативните проекти. - Факултетските 
библиотекари и сите присутни имаа можност да го проследат и предавањето на Драгана 
Типсаревиќ, библиотекар консултант, советник и долгогодишен директор на библиотеката „Стефан 
Првовенчани“ од Краљево, Р. Србија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - Бр. 55 (2022), стр. 20

027.54

COBISS.MK-ID 59982853

577
         MЕМОРАНДУМ за соработка. - На 22.06.2022 г., директорот на Националната установа - 
Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Битола, м-р Бојан Стефановски оствари 
средба со претседателот на Ротари Клуб Битола „Широк Сокак“ со седиште во Битола, Владимир 
Христовски.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 9

027.54

COBISS.MK-ID 59876101
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578
         „МЛАДИТЕ поети пишуваат за планетата Земја“. - Целта на проектот е да се поттикнат и 
мотивираат младите поети да пишуваат, промовирајќи го своето креативно творештво.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 54 (2022), стр. 7

027.54

COBISS.MK-ID 59875077

579
         „САЕМ на книга“ – Белград 2022. - Од 26 до 28 октомври 2022 година во Белград, Р. Србија се 
одржа Саем на книгата, на кој присуствуваа м-р Јелена Петровска - библиотекар советник, Вера 
Марковска - библиотекар и Смиља Најденова – архивар, сите вработени во НУУБ „Св. Климент 
Охридски“ – Битола, заедно со колеги од другите библиотеки од Р.С. Македонија.

Во: Библиотечен тренд. - ISSN 1409-9497. - бр. 55 (2022), стр. 10
027.54

COBISS.MK-ID 59953669
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Регистар на наслови

•	 44. Собрание на БЗМ 380
•	 45. Годишно собрание на БЗМ 453

•	 Австрискиот амбасадор во посета на библиотеката 1
•	 Автоматизација на библиотеките од западниот дел на Македонија 454
•	 Автор и дело посветени на македонштината 252
•	 Авторите кон „Персоналната библиографија за Вера Стојчевска-Антиќ 73
•	 Авторите кон „Персоналната библиографија за Владимир Костов” 191
•	 Авторовата порака преку ликот на делото 552
•	 Активности во детската библиотека 33
•	 Активности на библиотеките во времето на Ковид - Работна средба на библиотекари 414
•	 Активностите во Библиотеката за време на летните месеци 192
•	 Aкции за популаризација на читањето и иновативните проекти 576
•	 Александриската библиотека 355
•	 Анета Стефановска : Виш библиотекар и член на Парламентот на РМ 92
•	 Анета Стефановска прв библиотекар парламентарец 30
•	 Анкетен прашалник 193
•	 Астрономија и наука : (отворена библиотека) 303
•	 Атрактивен реализам 299
•	 Ацо Шопов низ периодиката 31

•	 Балкански поетски средби 66
•	 Беседа: „Свети Климент Охридски - темел и патоказ на нашата култура” : од проф.д-р Вера 
Стојчевска-Антиќ по повод патрониот празник на Библиотеката 93
•	 Библиографија како историја на творештвото на писателот Владимир Костов 319
•	 Библиографија на докторски дисертации и магистерски трудови 74
•	 Библиографија на Универзитетот 194
•	 „Библиотека на седумте континенти” : во Долношлонската јавна библиотека во Вроцлав, 
Полска 326
•	 Библиотекарство претставено со тематска изложба 3
•	 Библиотеката во реновирање и обновување на техничката опрема 68
•	 Библиотеката во соработка со основните училишта 313
•	 Библиотеката дел од првиот академски час 69
•	 Библиотеката како најуспешен издавач наградена од „ТВ Орбис” 70
•	 Библиотеката на Вроцлавска Политехника (Вроцлав, Полска) 327
•	 Библиотеките во Битола 228
•	 Библиотеките во поддршка на европската година на вештини 34
•	 Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-пелагонискиот регион 94
•	 Библиотечна едукација на младите - фактори на влијание 541
•	 Библиотечната традиција во Битола 542
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•	 Библиотечниот систем на Универзитетот во Торонто 95
•	 Библиотечно катче во училница 291
•	 Биди свој - креативни програми за сите возрасти 292
•	 Битола, љубов моја, рецензија на проф.д-р Вера Стојчевска-Антиќ 71
•	 Битолско книжевно наследство 4
•	 Битфест 2015 5
•	 Борис Вељанов : Библиотеката - наша судбина 72

•	 Ватиканската библиотека 356
•	 Ваучери за првачињата и учениците од прва година во средните училишта 90
•	 Вечер на весниците „Лажна-точна вест“ 188
•	 Ви ја претставуваме главната библиотека Hauptbuecherei во Виена 415
•	 Влијанието на читателот врз Библиотеката 543
•	 Во посета на библиотеката во Хангџоу (НР Кина) 416
•	 Во посета на манастирот “Св. Јоаким Осоговски” - Чудотворец : од животот на 
библиотекарите 569
•	 Во светлината на првата литературна средба на роднокрајните битолски автори од 
Македонија 96
•	 Воведување на сегментот COBISS3/Набавка 523
•	 Водач низ НУУБ “Св. Климент Охридски” - Битола 6
•	 Втор зборник од роднокрајната средба на битолските писатели од Македонија 97
•	 Втор стручен собир на факултетските библиотеки на тема „Библиотечната дејност на 
факултетските библиотеки на УКЛО во услови на пандемија и кризни ситуации“ 417

•	 Главниот лик - проекција на авторовата визија 67
•	 Главниот лик јас или јас како главен лик . 412
•	 Годишно изборно собрание на БЗМ 381
•	 Годишно собрание на Библиотекарското здружение на Македонија 189
•	 Гордост 1 - завршен партнерски состанок 190
•	 Гордост -1 - зачувување на ромскиот јазик преку употреба на on-line речник 35
•	 Грижа за културното наследство во библиотеката 7

•	 Да го поттикнеме читањето кај децата 36
•	 Да не се остане отсутен лик пред бога 320
•	 21 март - ден на поезијата 199
•	 23 септември - Меѓународен ден на знаковниот јазик 200
•	 Дваесетина проекти за Библиотеката : разговор со Науме Ѓоргиевски, директор на НУУБ „Св. 
Климент Охридски” Битола 98
•	 Двајца библиотекари советници во пензија 201
•	 12. Републички натпревар „Млади библиотекари 2011” во Струмица 557
•	 ДВД за НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 8
•	 Две награди за 2013 година „Живко Чинго” и „Крсте Чачански” за писателот Петре Димовски” 
202
•	 Деветта Роднокрајна средба 99
•	 Делегација од библиотеката „Иван Вазов” од Пловдив 203
•	 Денови на хрватската култура 204
•	 „Денови на COBISS“ во Скопје и Битола 452
•	 Десанка Врклевска : Библиотеката - наша судбина 205
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•	 10 години од излегувањето на првиот број на списанието „Библиотечен тренд” на НУУБ „Св. 
Климент Охридски”-Битола : разговор со д-р Николче Вељановски 100
•	 10 години од отворањето на Француската читална во Библиотеката (1995-2005) 101
•	 10 „лесни” правила на лидерство „Verba volant, scripta manent” 544
•	 Детскиот оддел при МУБ 410
•	 Детските очи гледаат кон Хераклеа 351
•	 Дигитализација на библиотечниот материјал 418
•	 Дигитализација на културните активности во Битола низ страниците на периодиката 300
•	 Дигиталната библиотека во НУБ „Св. Климент Охридски” - Скопје 242
•	 Дигиталната библиотека при НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола 268
•	 Дјечије одјељење Херцегновске библиотеке 216
•	 Дневна соба на градот 419
•	 Доделени наградите за краток расказ 208
•	 Донаторството и ракописите во МУБ „Климент Охридски” 195
•	 Донација на книги од Швајцарска амбасада 209
•	 Донација на книги од Pro Helvetia од Швајцарија 210
•	 Донација од Австриската амбасада 211
•	 Драги Кабровски : Библиотеката - наша судбина 215
•	 Други активности - популаризација на книгата 272
•	 Други активности-популаризација на книгата : љубители на книги во посета на Библиотеката 
37

•	 Евалвација на работата на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 420
•	 Еве што сакав да кажам... : Ѓорѓи Прчков во библиотеката : (извадок) 495
•	 Еве што сакав да кажам за литертурата 304
•	 11. Роднокрајна средба 102
•	 11. Републички натпревар „Млади библиотекари 2010” во Прилеп 558
•	 Едукативни работилници за академско пишување 237
•	 Еко пријателска мобилност 238
•	 Електронските информации спрема печатените 293
•	 Елена Талевска : Библиотеката - наша судбина 239
•	 Еразмус - Проекти – Работна средба 241
•	 Еразмус – партнерски состаноци во НУУБ 240
•	 Етичноста - императив за позитивна организациска клима 545

•	 Живко Богданов : Библиотеката - наша судбина 103
•	 Жички собир на библиотекари 2022 : Меѓународна стручна конференција „Соработка на 
библиотеката со другите културни, образовни и научни установи“ 421

•	 За зборот наш и сонцето 248
•	 За натпреварот „Млади библиотекари” 2009 75
•	 За прв пат во Битола Саем на книгата 253
•	 Заедно по снегот - до Библиотеката 533
•	 Заштита и конзервација во Национална библиотека во Варшава 422
•	 Заштита на движното културно наследство 9
•	 Збирка туѓа литература 104
•	 Зборник од Петтата роднокрајна средба 2010 105
•	 Зборник од Шестата роднокрајна средба 2011 106
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•	 Значајноста на периодичните публикации 357

•	 Иво Андриќ - 60 години Нобелова за литература 294
•	 Иднината е женски род 257
•	 Извештај за меѓународна соработка со Р. Италија 382
•	 Изворот на зборот 375
•	 Изградба на полици за фондот на периодични публикации 212
•	 Изложба во Роднокрајната читална : НУУБ „Св. Климент Охридски” - низ процесот на 
осовременување” 258
•	 Изложба во сеќавање на Панде Манојлов 259
•	 Изложба на дробен печат 10
•	 Изложба на раритетни книги 260
•	 Изложба на уметникот Пеце Вржовски 261
•	 Изложба „BOOKFACE - другото лице на книгата“ 217
•	 Изложба „Помеѓу јаве и сон“ 262
•	 Изложбата „Македонија од антиката до денес” во Софија 534
•	 Изработка на CIP-записот во МУБ „Св. Климент Охридски” во Битола 324
•	 Израелска делегација во посета на Библиотеката 263
•	 Илинден во поезијата на македонските поети 107
•	 1000 наслови во Одделот Периодика 251
•	 1100 години Свети Наум Охридски 108
•	 Имагинарни и реални сонови 550
•	 Интервју со библиотекарите на пултот за издавање : (прво продолжение од Библиотеката - 
наша судбина, Библиотечен тренд бр. 9) 109
•	 Интервју со библиотекарите пред пензионирање 110
•	 Интервју со најстарите библиотекари по стаж 111
•	 Интерес за „Книжевниот зборник на битолските писатели” во странство 11
•	 Интернационален ден на еколошкото образование 265
•	 Инфо - креативен центар 352
•	 Искуства од библиотеките во Леуварден (Leeuwarden) Холандија 358
•	 Исповед за живиот дух и немирот вистинит 575
•	 Истражување во рамки на проектот „Sasas jekh-var jekh - некогаш... и сега“ 266

•	 Јавните библиотеки и заедницата 423
•	 Јавно застапување за библиотеките 424
•	 Јагјелонската библиотека во Краков, Полска 328
•	 Јубилеј 70 години НУУБ „Св. Климент Охридски”-Битола 271

•	 Како до подобри услови за работа на библиотеките 287
•	 Како никнале моите ликови 305
•	 Квиз натпревар по повод 100 години Илинден 254
•	 Кинескиот ѕид 359
•	 Книга - бележник за книжевно историската вредност на писателите во Битола 12
•	 Книга „Значајни личности за Битола - образование и наука” 246
•	 Книга „Значајни личности за Битола” 288
•	 Книгата - мост на пријателство 13
•	 Книгата „Библиотеките на Универзитетот “Св. Климент Охридски” 247
•	 Книгата и библиотеката мостови кон ненасилна комуникација кај младите 14
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•	 Книжарницата Лело (Lello) - Порто, Португалија 310
•	 Книжевен портрет на Јордан Плевнеш 289
•	 Книжевни паметења на Тумбе Кафе 206
•	 Kои се најчитаните книги на светот? 297
•	 Колекциите во Дигиталната библиотека при НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола 269
•	 Колосеумот - симбол на Рим 360
•	 Компјутерската опрема во НУУБ „Св. Климент Охридски” Битола 455
•	 Кон вистината за Павел Шатев : Добре Тодоровски: „Трите смртни пресуди на Павел Шатев”, 
изд. „Матица македонска”, Скопје, 2015 567
•	 Кон драматизацијата на „Учителот“ од Владимир Костов 112
•	 Кон Зборникот „Трета роднокрајна средба” 321
•	 Кон изложбата „Ракописи од роднокрајни автори” 546
•	 Кон јубилејната 10-та Роднокрајна средба 113
•	 Кон стихозбирката „Кога те молев да пораснеш”, од младиот поет Иван Антоновски 537
•	 Конзервација и реставрација на старата зграда на НУУБ „Св. Климент Охридски”-Битола 15
•	 Конференција за библиотеките и националниот идентитет 425
•	 Конференција за Ромите - жртви на Холокаустот 298
•	 Конференција „COBISS 2004” во Марибор 325
•	 Конференција COBISS 2006 383
•	 Конференција COBISS 2007 456
•	 Конференција COBISS 2009 457
•	 Конференција COBISS 2016 311
•	 Космичката визија на авторот 207
•	 Космичката литература - форма на интерпретирање на светот 244
•	 Креираме корица 309
•	 Креирање електронска библиотека 426
•	 Културен настан во Националната установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски” - Битола : две промоции за Владимир Костов 255
•	 Културни манифестации 535
•	 Курсеви за користење на COBISS/Каталогизација 312

•	 Легенда за планетата Граба 306
•	 Лектири на германски јазик 315
•	 Ликовна уметност - сликање : координатори на проектот: Маријан Колевски и Гордана 
Ѓоргиевска - Неделковски 316
•	 Ликот со необично име, но со многу топлина 411
•	 Лилјана Тасевска : Библиотеката - наша судбина 114

•	 Љубовта и виното споени во едно 317

•	 Мајка Тереза - вечниот ангел на милосрдието 318
•	 Македонско-албанска средба на библиотекари 196
•	 Мал портрет на големиот Јозо 115
•	 Манастирски комплекс Адмонт : (Admont Abbey) 361
•	 Манастирскиот комплекс „Свети Гален“ во Швајцарија 362
•	 Мачу Пикчу 363
•	 Медијатека во Вроцлав 329
•	 Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав (Полска) 334
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•	 Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав 332, 333
•	 III Меѓународна конференција на библиотекари во Вроцлав 330
•	 IV Меѓународна конференција на библиотекари во Полска 331
•	 Меѓународна конференција на библиотекари во Цетиње, Црна Гора 347
•	 Меѓународна конференција COBISS 2018 364
•	 Меѓународна соработка меѓу библиотеките од Битола и Сплит 16
•	 Меѓународна соработка помеѓу универзитетските библиотеки од Битола и Варшава 348
•	 Меѓународна соработка со библиотеки во Вроцлав, Полска 335
•	 Mеморандум за соработка 577
•	 Менаџментот и неговата примена во народните библиотеки 349
•	 Менка Колевска : Библиотеката - наша судбина 350
•	 Местото на систем-библиотекарот во библиотеките 116
•	 Милениумската мисија на книгата - Ферид Мухиќ : предавање 256
•	 Министерката во Посета на Библиотеката 353
•	 Мирка Зисовска : Библиотеката - наша судбина 354
•	 Митре Талевски : (05.10.1948 - 08.03.2011) : In memoriam 273
•	 „Младите поети пишуваат за планетата Земја“ 578
•	 Моите јунаци 249
•	 Мојата љубов - пинг понгот 117
•	 Музејска библиотечна поставка 274
•	 Мултимедијален ЦД - „Од ризницата на стари книги во битолските цркви” 197

•	 На кафе со Милица Димитријовска-Радевска 218
•	 На кафе со писателката Ивана Балтовска 219
•	 Навраќање кон „Свадбата на Мара“ : литературно-театарска креација на Владимир Костов и 
Љубиша Георгиевски 547
•	 Наградата „4 Ноември” за Библиотеката 17
•	 Награди за нашите читатели и роднокрајни автори 376
•	 Надградба на новиот дел од Библиотеката 18
•	 Надградба на поткровјето на Библиотеката 377
•	 Најпопуларен пејач меѓу библиотекарите 118
•	 Накратко за работата на Библиографијата за Библиотеката 76
•	 Науме Ѓоргиевски, нов директор во Библиотеката 379
•	 Научна средба 1100 години од смртта на свети Наум Охридски 19
•	 Научни библиотеки во Вроцлав: Национален Институт Осолински 336
•	 Националните библиотеки сега 2021 - дигитална конференција 220
•	 Недела на италијанскиот јазик 295
•	 Недоразбирање 568
•	 Нов Еразмус проект на библиотеката 38
•	 Нов Еразмус проект на Битолската библиотека 39
•	 Нов претседател на синдикатот 389
•	 Нов проект „Лето во библиотеката” 390
•	 Нов простор во библиотеката 419
•	 Нова книга „Библиотеките во Битола” : автори: Анета Стефановска и Науме Ѓоргиевски 391
•	 Нова стихозбирка на Панде Манојлов „Битола, љубов моја” 570
•	 Нове перспективе библиотечно-информационог рада у окружењу 250
•	 Новите компетенции за ново време 427
•	 Ново... COBISS/Позајмување во Одделот за издавање на возрасни 322
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•	 НУУБ - Битола во услови на пандемија со COVID – 19 : Сектор Информации, заштита, 
репрографија, книжен фонд и услуги 365
•	 НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола, во меѓународната соработка во 2011 година 524
•	 НУУБ-Битола ги награди најверните читатели 392

•	 Обработка на фондот од Некнижната граѓа е-книги и музикалии 91
•	 Обука за јавни библиотеки во Македонија : „Јавно застапување, подигање на свеста и 
комуникација за библиотеки” 428
•	 Обука на библиотекари од западна Македонија 384
•	 Од книга до претстава 221
•	 Од некогашниот дом : (Извадок од романот „Соседовата кокошка”) 307
•	 Од работата на библиографскиот оддел во МУБ 516
•	 Од сеќавањата на Анета Стефановска 119
•	 Од сеќавањата на д-р Добри Петровски 120
•	 Од сеќавањата на Методија Размовски 121
•	 Од сеќавањата на Стојко Стојковски 122
•	 Одбележување 1100 години од упокојувањето на свети Климент Охридски 123
•	 Одбери ја својата професија 394
•	 Оддел Периодика 366
•	 Оддел Стручна обработка на монографски публикации 337
•	 Одделение за техничко одржување и обезбедување на објектот 395
•	 Одделот за позајмување на главната библиотека Џон П. Робартс при Универзитетот во 
Торонто 124
•	 Одделот Периодика при МУБ 367
•	 Одобрени проекти на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола од Министерството за култура 
за 2007 година 396
•	 Оливера Стефановска : Библиотеката - наша судбина 125
•	 Она што не се знае - е вистинско сфаќање : (повод: ликот на Трајан во романот „Песна 
отпеана”) 89
•	 Опасностите на социјалните мрежи 397
•	 Општински и републички натпревар „Млади библиотекари” 77
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари 2013 78
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2014 79
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2015 80
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2016 81
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2017 458
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2018 459
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2019 460
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 2021 461
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” 275, 276, 398, 399
•	 Општински натпревар на Млади библиотекари 277
•	 Организациската култура на библиотеките во Македонија 429
•	 Организациско-комуникациски аспекти за успешно работење на НУУБ - Битола 430
•	 Осврт кон делото „Вештица” од Венко Андоновски 126
•	 Осврт кон делото „Вештицата од Портобело” од Пауло Коелјо 127
•	 Осврт кон делото „Загубениот симбол” од Ден Браун 128
•	 Осврт кон делото „Ракописот од Акра” од Пауло Коељо 129
•	 Осврт кон романот „Дива Мисла” од Владимир Костов : (стремежот на дивиот) 130
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•	 Осма Роднокрајна средба на битолските писатели во Македонија 131
•	 80 - години живеење и 45 години писателско творештво 132
•	 82. Меѓународен конгрес на ИФЛА 87
•	 83. Конференција на IFLA 2017 во Полска и договори за соработка 431
•	 18-та Роднокрајна средба со битолските писатели 400
•	 18. Републички натпревар „Млади библиотекари” 2017 401
•	 Отворена нова читалница на ЕВН во Библиотеката 402
•	 Охридската и битолската библиотека партнери во идните проекти 403
•	 Оценувачка мисија на генералниот инспектор за библиотечна дејност Жан-Мари Арну од 
Париз : од 23-25 ноември 2005 година 404

•	 Пандемијата го зголеми бројот на читатели 40
•	 Панел - дискусија „Писменоста некогаш и сега“ : ЈУ Градска библиотека и читална од Херцег 
Нови (Р. Црна Гора) 432
•	 Патрон празник на Библиотеката : програма за одбележување на 5.12.2011 405
•	 Патрон празник на Библиотеката : програма за одбележување на 7.12.2010 406
•	 Патронен празник на Библиотеката 407
•	 50 години - Меѓународен саем на книгата 368
•	 Пензионирани вработени 408
•	 Песната на царевата ќерка 409
•	 Песни - од ракопис до книга од Ванчо Николески 229
•	 15. Роднокрајна средба 133
•	 15. Републички натпревар „Млади библиотекари” 82
•	 Петра во Јордан 369
•	 Петре М. Андреевски - писателот со исправена кичма и стаменит òд 538
•	 Петти Републички натпревар „Млади библиотекари” 278
•	 Писание за страшниот суд 134
•	 Писателот Владимир Костов почесен академик на МАНУ 467
•	 Писателот ја презема судбината од неговите ликови 496
•	 По повод 8-ми Декември - денот на Патронот на Библиотеката Свети Климент Охридски 
: преку ВЕБ-страницата на Библиотеката беа промовирани овогодинешните изданија на НУУБ - 
Битола со пригодна изложба за нејзиниот 75-годишен јубилеј 270
•	 По повод ослободувањето на Битола изложба на книги „Битола некогаш и денес” : во НУУБ 
„Св. Климент Охридски” 468
•	 Повод за средба - наградата „Балканика 2001” : Венко Андоновски 135
•	 Повод за средба со Славе Николовски - Катин : промоција на неговата најнова книга 
„Придонесот на Македонија во светската цивилизација” 136
•	 Повоени македонски писатели - втор дел 385
•	 Поезијата - лично емотивна, имагинарна, но и конкретна стварност 532
•	 Поетски бранувања 2003 : По десетти пат во МУБ „Св. Климент Охридски” 279
•	 Поетски бранувања 2006 : По тринаесетти пат во НУУБ „Св. Климент Охридски” 280
•	 Поетски бранувања 2007 : Четиринаесеттата традиционална литературна средба 
организирана во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 469
•	 Поетски бранувања 2008 : петнаесетта традиционална литературна средба организирана во 
НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 470
•	 Поетски бранувања 2010 281
•	 Полифункционални зборови во граматиката на македонскиот јазик 137
•	 Полската книжевност во минатото и денес 338
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•	 Популаризација на книгата, предавања, промоции, изложби 282
•	 Популаризација на книгата, промоции, изложби и предавања 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 471, 
536
•	 Популаризација на книгата, промоции, изложби, предавања 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 472
•	 Популаризација на книгата, промоции, изложби 283
•	 Пораки за љубовта 473
•	 Портрет на академик Анте Поповски 284
•	 Портрет на писателот Радован П. Цветковски 474
•	 Посакувања или вистини 308
•	 Посветување внимание на заштитата на книжниот фонд 20
•	 Посета и работна средба во Германија 433
•	 Посета и работна средба 475
•	 Посета на библиотекари од Долношлонската јавна библиотека „Тадеуш Микулски” од 
Вроцлав, Полска 339
•	 Посета на библиотеката во Вроцлав, Полска 340
•	 Посета на библиотеката „Ленин” во Москва 230
•	 Посета на библиотеките во Виена 231
•	 Посета на заменик амбасадорот на Кралството Шпанија во Р.С. Македонија 476
•	 Посета на Националната библиотека во Букурешт 56
•	 Посета на Националната библиотека во Лајпциг 477
•	 Посета на Националната библиотека на Чешката Република 138
•	 Посета на Националната и универзитетска библиотека во Стразбур, Франција 57
•	 Посета на претставници од Универзитетската библиотека Стенден, Холандија 370
•	 Посета на студенти од ФИКТ 478
•	 Посета на Универзитетската библиотека во Варшава 341
•	 Посета на Финска - земја на библиотекарите 479
•	 Посета на Централната библиотека на Универзитетот во Тракија 139
•	 Посета на Städtische Bibliotheken Dresden 480
•	 Поставен иконостасот на црквата „Св. Петка” во Сиднеј, Австралија : од животот на 
библиотекарите 140
•	 Потпишан меморандум за соработка со Битолски книжевен круг 481
•	 Потпишан меморандум за соработка со ЗОН „Учител“ 482
•	 Потпишан меморандум за соработка со „Дом Софија“ – Битола 483
•	 Поттикнување на читањето на деца со попреченост 484
•	 Прва награда на 7. Републички натпревар „Млади библиотекари” во Радовиш 83
•	 1 февруари - светски ден на гласното читање 485
•	 Презентација на Збирката Дробен печат 21
•	 Презентација на web апликацијата COBISS+ 296
•	 Препознатливоста на моите ликови 378
•	 Пререгистрација на БДМ во БЗМ и нова веб-страница (портал) : приредил Николче 
Вељановски 141
•	 Прередување на едициите „Ѕвезди на светската книжевност“ и „Македонска книжевност“ 213
•	 Претседателот на Републиката и Министерката за култура во посета на Библиотеката 486
•	 Претставување на битолските роднокрајни писатели аудио – записи на ЦД - 1 22
•	 Претставување на Одбраните дела на Ѓорги Прчков 142
•	 Придобивките од европските фондови и грантови 487
•	 Прием и техничка обработка на новонабавен библиотечен материјал 488
•	 Програмски раководител 489
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•	 Проект „Еко библиотека” 490
•	 Проект „Млади поетски перформанси” 58
•	 Проект на библиотеката „Феткин“ и БЗМ 491
•	 Проект хортикултурни библиотеки 434
•	 Проекцијата на авторот низ патописот 539
•	 Промена на називот во Национална установа - Универзитетска библиотека „Св.Климент 
Охридски” - Битола 23
•	 Промовирана Персоналната библиографија за Ѓорѓи Димовски-Цолев 84
•	 Промовирани неколку нови изданија 492
•	 Промоција на Библиографијата за Библиотеката 2
•	 Промоција на избраните дела на Ѓорѓи Прчков : (17.11.2011 Роднокрајна читална) 143
•	 Промоција на книгата „Приватните библиотеки во Битола” 493
•	 Промоција на книгата „Папокот на светлината“ 494
•	 Промоција на Книжевниот зборник на битолските писатели 24
•	 Промоција на прирачник за млади библиотекари 462
•	 Професионално усовршување на Библиотекарите 435
•	 ПУЛМАН-XТ национална работилница 463

•	 Работење на НУУБ „Св. Климент Охридски “ Битола во услови на пандемија со вирусот 
Ковид-19 436
•	 Работилница за значењето на книгата 25
•	 Работилница за нормативна контрола 323
•	 Работилници и промоција на зборник „Книгата и библиотеката - мостови кон ненасилна 
комуникација” 26
•	 Работна посета од директорот на ЈБ „Димитрије Туцовиќ“ - Лазаревац, Р. Србија 498
•	 Работна посета од НУУБ „Гоце Делчев“ – Штип 437
•	 Работна средба во рамките на проектот „Sasas jekhvar jekh - Некогаш одамнa... и сега“ 59
•	 Развој на библиотекарството и библиотеките во 19 и 20 век 243
•	 Развојот на компјутерскиот систем во МУБ „Св. Климент Охридски” Битола 144
•	 Разговор со Барбара Чмиелевска 574
•	 Разговор со Благој Николов 145
•	 Разговор со Ванчо Полазаревски 146
•	 Разговор со Вера Антиќ 147
•	 Разговор со Весна Мундишевска-Велјановска 222
•	 Разговор со Владимир Костов 148
•	 Разговор со Гијом Жавуре, директор на Француската алијанса во Битола 245
•	 Разговор со Добре Ј. Тодоровски 149
•	 Разговор со Ѓорѓи Димовски-Цолев 150
•	 Разговор со Златко Лечковски 151
•	 Разговор со Ивона Марковска 223
•	 Разговор со Луан Старова 152
•	 Разговор со Миле Бошевски : библиотекар советник во Одделот за развој при НУУБ „Св. 
Климент Охридски”- Скопје 154
•	 Разговор со м-р Бојан Стефановски 153
•	 Разговор со Науме Ѓоргиевски директор на НУУБ „Св. Климент Охридски” Битола 155
•	 Разговор со писателот Добре Тодоровски 156
•	 Разговор со писателот Ѓорѓи Прчков 157
•	 Разговор со писателот Никола Кочовски 158
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•	 Разговор со писателот Петре Димовски 159, 160
•	 Разговор со писателот Радован П. Цветковски 161
•	 Разговор со проф. д-р Александар Стерјовски 162
•	 Разговор со проф. д-р Даниела Андоновска - Трајковска и доц. д-р Гордана Стојановска 163
•	 Разговор со Сања Мучкајева - Видановска 224
•	 Разговор со Светлана Папачек 225
•	 Разговор со Соња Лечковска 164
•	 Разговор со Христо Петрески 165
•	 Раководењето некогаш и сега 166
•	 Реализација на проектот „Звукот на брановите” 548
•	 Реализација на проектот „КНИИЦ” 525
•	 Реализирана соработка со Универзитетот „Аристотел” 526
•	 Реализирана соработка со Универзитетот на Истанбул 527
•	 Реализирани проекти во НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола за 2009 година 27, 28
•	 Ревизија на книжниот фонд 2014 499
•	 Резултати од проектот за популаризација на книгата 314
•	 Ректорот во работна посета на Библиотеката 500
•	 Реновирање на стариот дел и надградба на новиот дел на Библиотеката 232
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” во Кочани 285
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” 501, 502
•	 Републичкиот натпревар „Млади библиотекари” 2016 464
•	 Рецензија кон книгата „Меѓународна соработка на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола, од 
Анета Стефановска, Науме Ѓоргиевски, Благој Николов и Јоланда Бошевска 167
•	 Ричард Иванишевиќ : (27.01.1956-24.01.2005) : In memoriam 503
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели 168
•	 Роднокрајно одделение : посебни книжни фондови 549
•	 Ружа Пејковска : Библиотеката - наша судбина 504

•	 Саем на книгата - Битола 2005 233
•	 Саем на книгата - Битола 2006 234
•	 Саем на „Топер” во Библиотеката 235
•	 „Саем на книга“ – Белград 2022 579
•	 Самуил - ликовна инспирација 505
•	 Светски ден на борба против неписменоста 32
•	 Свечена програма по повод патронатот на Библиотеката и 1100 години од упокојувањето на 
Свети Климент Охридски 506
•	 Свечено доделување на дипломата на проф. д-р Владимир Костов за почесен академик на 
МАНУ : (извадоци од говорот на академик Владимир Костов) 169
•	 Свечено одбележан патрониот празник 507
•	 Седма роднокрајна средба во Библиотеката 170
•	 70 години Библиотекарското здружение на Македонија 301
•	 70 години работа и развој на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 508
•	 70 години развој на библиотечната дејност : Национална установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола : 1945 - 2015 : хронологија 171
•	 78 години НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 530
•	 78 години НУУБ „Св. Климент Охридски” 509
•	 75 години работа и развој на НУУБ „Св. Климент Охридски” - Битола 510
•	 75 години развој на библиотечната дејност : Национална установа - Универзитетска 
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библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола : 1945 - 2020 : хронологија 172
•	 75 години развој на НУУБ - Битола - краток приказ 173
•	 17. Роднокрајна средба со битолските писатели 226
•	 Седумте светски чуда 371
•	 Сектор за административни, општи и правни работи : Одделение - Административно и 
човечки ресурси : Архивирање : Сметководствено и благајничко работење : Попис на книгите во 
залиха : Одделение за техничко одржување и обезбедување на објектот 511
•	 Сектор за меѓународна соработка 528
•	 Сектор за позајмување и услуга 174
•	 Сектор за унапредување на библиотекарството 386
•	 Сектор Информации, заштита, репрографија и книжен фонд и услуги : Одделение - Книжен 
фонд и услуги : Зајмување на библиотечен фонд и услуга за возрасни : Зајмување и магацин за 
библиотечен фонд наменет за деца : Магацин за монографски публикации за возрасни : Одделение 
- Информации, заштата и репрографија : Информации : Заштита и репрографија на книжниот фонд 
512
•	 Сектор Информации, заштита, репрографија и книжен фонд и услуги 372
•	 Сектор Комплетирање и обработка на библиотечен материјал, библиографии и збирки : 
Комплетирање на библиотечен материјал : Каталошка обработка на монографски публикации : 
Библиографии : Роднокрајна збирка : Збирка Туѓа литература : Дробен печат, одбрана и обработка 
на документација : Комплетирање и каталошка обработка на периодични публикации 513
•	 Сектор Комплетирање на библиотечен материјал 514
•	 Сектор Општи служби 29
•	 Сектор Развој на библиотекарството, меѓународна соработка, маркетинг и односи со 
јавноста : Одделение - Меѓународна соработка, маркетинг и односи со јавноста : Одделение - Развој 
на библиотекарството 515
•	 Сектор Роднокрајна библиографија 85
•	 Семинар за андрагогика 438
•	 Семинар за дигитални услуги во библиотеките во Бања Врујци (Р. Србија) 517
•	 Слушај книга 60
•	 Сместување на библиотечниот материјал во НУУБ „Св. Климент Охридски“– Битола 214
•	 Собрание на Хрватското библиотекарско друштво 439
•	 Сонот претворен во стварност 553
•	 Соработка на библиотеката со другите установи 518
•	 Соработка со Библиотеката „Марко Марулиќ” - Сплит 175
•	 Соработка со библиотеки во Шведска 342
•	 Соработка со библиотеките во Цирих и Берлин 387
•	 Соработка со Долношлонската јавна библиотека „Тадеуш Микулски” од Вроцлав - Полска 343
•	 Соработка со Универзитетската библиотека од Бамберг 465
•	 Состанок со македонското здружение од Трелеборг 519
•	 Спасителот „Исус Христос” : Рио де Женеиро, Бразил 373
•	 Средба во Лерин 520
•	 Средба на битолските писатели од Македонија 176
•	 Средба со Ангела Филовска 521
•	 Средба со Дона Петрова, претседател на УСС УКЛО 227
•	 Средба со Драги Михајловски 177
•	 Средби под јаворите - Видое Подгорец 522
•	 120 години од раѓањето на Франц Кафка 531
•	 Стручен семинар со меѓународно учество „Културни содржини, нематеријална културна 
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добра и улога на библиотеките во функција на културниот туризам“ 440
•	 Стручен собир на библиотекари 441
•	 Студентите и Библиотеката : (работна средба со претставници од Ректоратот) 540
•	 Сум сонувал јаве и трезен 497

•	 Танцот на глаголицата и кирилицата 551
•	 Таџ Махал - симбол на Индија и споменикот на вечната љубов 374
•	 Тин лето во библиотека 302
•	 Трет стручен собир на факултетските библиотеки 554
•	 Трет форум на библиотечната унија : трет форум на библиотечната унија на земјите од ЦИЕ и 
НР Кина - 3-rd China - CCEC curators’formum of Libraries Union, Nanjing - China 2023 442
•	 Трета меѓународна конференција на библиотекари, архивари и музеолози 443
•	 Трета меѓународна конференција на библиотекари 555
•	 Трета роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија 178
•	 39. Собрание на БЗМ и семинар на тема: „Современото библиотечно работење” : Силвана 
Јакимова 267
•	 38. Годишно собрание на БЗМ во Тетово : приредила Розита Петринска - Лабудовиќ 413
•	 35. Годишно собрание на БДМ 179
•	 34. Собрание на македонското библиотекарско друштво 264
•	 36 Собрание на Библиотекарското друштво на Македонија 556
•	 13. Роднокрајна средба на битолските писатели 180
•	 13. Републички натпревар „Млади библиотекари 2012” 86
•	 Тркалезна маса - COBISS 2006 444

•	 Убави зборови 559
•	 Универзитетска библиотека Бохум (Германија) 445
•	 Универзитетската библиотека во Варшава и најголемата градина на покрив во Европа 344
•	 Универзитетската библиотека во Вроцлав, Полска 345
•	 Универзитетската библиотека „Марија Кири Склодовска“ во Лублин, Полска 346
•	 Учество во проектот Promise во Букурешт 61
•	 Учество во проектот „Promise“ во Букурешт 62
•	 Учество на 23-та COBBIS конференција „COBBIS 2022“ 560
•	 Учество на Конференцијата на библиотечната унија во Варшава, 2019 446
•	 Учество на НУУБ „Св. Климент Охридски“ - Битола на вториот форум на Библиотечната Унија 
на Кина и ЦИЕ 447
•	 Учество на регионалната конференција во Радовиш 63
•	 Училишните библиотеки и културните вредности кај младите 64
•	 Учиме и истражуваме заедно 561
•	 Уште едно издание на Библиотеката 181

•	 Факултетските библиотеки и универзитетската дејност на НУУБ „Св. Климент Охридски“ 290
•	 Факултетските библиотеки како дел од cobiss.mk системот 448
•	 Фестивал на романот Битолски книжевни паметења 562, 563
•	 Финансиска служба 393
•	 Француски уметници во Библиотеката 564

•	 Хортикултурни библиотеки - регионална средба 450
•	 Хортикултурни библиотеки 449
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•	 Цветанка Велјанова : Библиотеката - наша судбина 565
•	 Цветанка Дамјановска : Библиотеката - наша судбина 566

•	 Чествување на патронот свети Климент Охридски 236
•	 Четврта меѓународна конференција на библиотекари, архивари и музеолози 451
•	 Четврта средба на роднокрајните писатели во Библиотеката 182
•	 „40 поклоненија на гробот на Свети Кирил Филозоф во Рим” : од Вера Стојчевска Антиќ, 
Славе Николовски Катин и епископ Климент 529
•	 42. Годишно собрание на БЗМ : 11-12 јуни 2015, Македонска Каменица 466
•	 49 Годишно собрание на БЗМ 571
•	 41.Изборно собрание на БЗМ 388
•	 40. Годишно собрание на БЗМ 572
•	 14. Роднокрајна средба на битолските писатели 183
•	 Читаме приказни за другарството 573

•	 60 години развој на библиотечната работа во Националната установа - Универзитетска 
библиотека „Св. Климент Охридски” - Битола : хронологија 184
•	 16. Роднокрајна средба 185
•	 Шеста роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија 2011 186
•	 VI Републички натпревар „Млади библиотекари” во Крушево 286

•	 COBISS-2005 - конференција во Марибор 198

•	 Northwest Library : (Северозападната библиотека) 88

•	 Sasas jekhvar jekh - Once upon a time and now – Некогаш одамнa и сега 65

•	 The process of Transcendence : (Поглавје од најновата книга Number of Love) 187
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________________________________________

Регистар на автори

•	 Аземовска, Фатма Бајрам – види Бајрам – Аземовска, Фатма
•	 Аземовска, Фатма Бајрам види Бајрам Аземовска, Фатма
•	 Ангелевска, Анита (автор) 2
•	 Ангелковски, Борче (автор) 246
•	 Андоновска, Ленче (автор) 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 288, 348
•	 Андоновска-Трајковска, Даниела (лице кое се интервјуира) 163
•	 Андоновски, Венко (лице кое се интервјуира) 135
•	 Антиќ, Вера Стојчевска- види Стојчевска-Антиќ, Вера

•	 Бајрам – Аземовска, Фатма (автор) 32
•	 Бајрам Аземовска, Фатма (автор) 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 472
•	 Балтовска, Ивана (лице кое се интервјуира) 219
•	 Башевски, Димитар (автор) 67
•	 Бошевска, Јоланда (автор) 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 191, 194, 197
•	 Бошевска, Лили (автор) 87, 88, 348
•	 Бошевски, Благој (лице кое се интервјуира) 110, 117
•	 Бошески, Миле (лице кое се интервјуира) 154
•	 Брајановски, Благоја (автор) 89

•	 Велјановска, Весна Мундишевска- види Мундишевска-Велјановска, Весна
•	 Велјановски, Николче (автор) 91
•	 Вељановски, Николче (автор) 27, 93, 95, 96, 97, 99, 102, 104, 105, 106, 109, 112, 113, 115, 116, 
123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 147, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 272
•	 Вељановски, Николче (лице кое интервјуира, преведувач) 574
•	 Вељановски, Николче (лице кое интервјуира) 92, 98, 101, 110, 111, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
135, 136, 140, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 245
•	 Вељановски, Николче (лице кое се интервјуира) 100, 110
•	 Вељановски, Николче (рецензент) 94, 108, 167, 181
•	 Вељановски, Николче (уредник) 72, 103, 107, 114, 125, 205, 215, 239, 350, 354, 472, 504, 565, 
566
•	 Видановска, Сања Мучкајева - види Мучкајева - Видановска, Сања

•	 Гашпарец, Мирко (лице кое се интервјуира) 140

•	 Дамјановска, Цветанка (автор) 73, 85, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198
•	 Дамјановска, Цветанка (лице кое се интервјуира) 101
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•	 Димитриевска, Олга (автор) 337
•	 Димитријовска-Радевска, Милица (лице кое се интервјуира) 218
•	 Димовски, Петре (автор) 206, 207
•	 Димовски, Петре (лице кое се интервјуира) 159, 160
•	 Димовски-Цолев, Ѓорѓи (лице кое се интервјуира) 150
•	 Доневски, Менде (автор) 212, 213, 214

•	 Ѓоновиќ, Јелена (автор) 216
•	 Ѓоргиевска, Елица (лице кое се интервјуира) 111
•	 Ѓоргиевска-Неделковски, Гордана (автор) 44, 45, 49, 50, 51, 227, 292
•	 Ѓоргиевска - Неделковски, Гордана (автор) 217, 220, 221, 226
•	 Ѓоргиевска-Неделковски, Гордана (лице кое интервјуира) 218, 219, 222, 223, 224, 225
•	 Ѓоргиевска - Неделковски, Гордана (раководител на проект) 316, 400
•	 Ѓоргиевски, Науме (автор) 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 288
•	 Ѓоргиевски, Науме (лице кое се интервјуира) 98, 110, 155

•	 Ефтимов, Наум (автор) 242, 243
•	 Ефтимова-Сотировска, Весна (автор) 244

•	 Жавуре, Гијом (лице кое се интервјуира) 245
•	 Жоглев, Златко (автор) 246, 247

•	 Здравковски, Цане (автор) 249
•	 Зеќевић, Ирена (автор) 250
•	 Зисовска, Мирка (автор) 251
•	 Зулевска, Анастасија (лице кое се интервјуира) 111

•	 Иванишевиќ, Ричард (автор) 252, 253, 254, 255, 256
•	 Илиева, Валентина (автор) 231
•	 Илијоска, Благица (автор) 264

•	 Јакимова, Силвана (автор) 267
•	 Јанакиевски, Зоран (автор) 268, 269, 270, 311
•	 Јовевски, Александар (автор) 212

•	 Кабровски, Драги (автор) 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 
468, 469, 470
•	 Кабровски, Драги (лице кое се интервјуира) 118
•	 Колевска, Ирена (автор) 290, 417
•	 Колевска, Ирена (раководител на проект) 554
•	 Колевски, Маријан (автор) 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297
•	 Колевски, Маријан (раководител на проект) 316
•	 Костов, Владимир (автор) 299
•	 Костов, Владимир (лице кое се интервјуира) 148
•	 Котевска, Милка (автор) 251, 300, 301, 302, 348, 366, 465
•	 Котевски, Маријан (автор) 303
•	 Кочовски, Никола (автор) 304, 305, 306, 307, 308
•	 Кочовски, Никола (лице кое се интервјуира) 158
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•	 Крстев, Александар (автор) 310, 311, 472
•	 Крстевски, Александар (автор) 490

•	 Лајмановска, Кристина (автор) 313, 314
•	 Лечковска, Соња (лице кое се интервјуира) 164
•	 Лечковски, Златко (лице кое се интервјуира) 151

•	 Манојлов, Панде (автор) 319, 320, 321
•	 Марковска, Гордана (автор) 174, 322
•	 Марковска, Ивона (лице кое се интервјуира) 223
•	 Марковски, Никола (автор) 323
•	 Мачковска, Малгожата (автор) 324, 325
•	 Мачковска, Марија Малгожата (автор) 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346
•	 Мачковска, Марија Малгожата (лице кое се интервјуира) 110
•	 Милевска, Анастасија (автор) 351, 352
•	 Мирчевска, Лидија (автор) 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 
369, 370, 371, 372, 373, 374, 433
•	 Михајловски, Драги (лице кое се интервјуира) 177
•	 Мундишевска Велјановска, Весна (автор) 375
•	 Мундишевска-Велјановска, Весна (лице кое се интервјуира) 222
•	 Мучкајева - Видановска, Сања (лице кое се интервјуира) 224

•	 Најдоски, Ѓорѓија (автор) 378
•	 Неделковски, Гордана Ѓоргиевска - види Ѓоргиевска - Неделковски, Гордана
•	 Неделковски, Гордана Ѓоргиевска- види Ѓоргиевска-Неделковски, Гордана
•	 Неделковски, Гордана Ѓоргиевска- види Ѓоргиевска - Неделковски, Гордана
•	 Николов, Благој (автор) 288, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 466
•	 Николов, Благој (лице кое се интервјуира) 145
•	 Николовски-Катин, Славе (лице кое се интервјуира) 136

•	 Огненовска, Цара (автор) 393, 569

•	 Палигора, Мирјана Стојановска види Стојановска Палигора, Мирјана
•	 Папачек, Светлана (лице кое се интервјуира) 225
•	 Пачовски, Слободан (автор) 270
•	 Петковска, Стеванка (автор) 410
•	 Петревски, Горјан (автор) 411
•	 Петрески, Христо (автор) 412
•	 Петрески, Христо (лице кое се интервјуира) 165
•	 Петринска-Лабудовиќ, Розита (автор) 413
•	 Петровска, Јелена (автор) 35, 56, 61, 62, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 
426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 
448, 449, 450, 451, 452, 472
•	 Петровска, Јелена (лице кое интервјуира) 152
•	 Петровска, Јелена (лице кое се интервјуира) 166
•	 Петровски, Добри (лице кое се интервјуира) 120
•	 Петрушевска, Елизабета Трпческа види Трпческа Петрушевска, Елизабета
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•	 Пешевска, Гордана (автор) 8, 10, 11, 13, 22, 24, 25, 26, 74, 288, 386, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 
459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466
•	 Полазаревски, Ванчо (лице кое се интервјуира) 146
•	 Прчков, Ѓорѓи (автор) 495, 496, 497
•	 Прчков, Ѓорѓи (лице кое се интервјуира) 157

•	 Радевска, Милица Димитријовска- види Димитријовска-Радевска, Милица
•	 Радовић, Александар (автор) 250
•	 Размовски, Методија (лице кое се интервјуира) 121
•	 Ристеска, Јасминка (преведувач) 404

•	 Секуловска, Лена (автор) 73, 191, 194, 197, 516
•	 Старова, Луан (лице кое се интервјуира) 152
•	 Стерјовски, Александар (лице кое се интервјуира) 162
•	 Стефановска, Анета (автор) 288, 348, 523, 524, 525, 526, 527, 528
•	 Стефановска, Анета (лице кое се интервјуира) 92, 119
•	 Стефановска, Анета (рецензент) 529
•	 Стефановски, Бојан (автор) 530
•	 Стефановски, Бојан (лице кое се интервјуира) 153
•	 Стојановска, Гордана (лице кое интервјуира) 163
•	 Стојановска Палигора, Мирјана (автор) 532
•	 Стојановски, Илче (автор) 43, 58, 472, 533, 534, 535, 536
•	 Стојковски, Стојко (лице кое се интервјуира) 122
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (автор) 538, 539
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (лице кое се интервјуира) 147
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера (рецензент) 71, 537

•	 Талевска, Светлана (автор) 541
•	 Талеска, Светлана (автор) 490, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549
•	 Талеска, Светлана види Талевска, Светлана
•	 Таневски, Богоја (автор) 550
•	 Тодоровски, Добре (автор) 552, 553
•	 Тодоровски, Добре (лице кое се интервјуира) 156
•	 Тодоровски, Добре Ј. (лице кое се интервјуира) 149
•	 Трајковска, Даниела Андоновска- види Андоновска-Трајковска, Даниела
•	 Тргачевски, Атанас (лице кое се интервјуира) 110
•	 Трпческа Петрушевска, Елизабета (автор) 557, 558

•	 Ќурчиевска, Даниела (автор) 433

•	 Цветковски, Радован П. (автор) 568
•	 Цветковски, Радован П. (лице кое се интервјуира) 161
•	 Цветковски, Радован П. (рецензент) 567
•	 Цолев, Ѓорѓи Димовски- види Димовски-Цолев, Ѓорѓи

•	 Чагорски, Трајан (автор) 393, 569
•	 Чагорски, Трајан (лице кое се интервјуира) 110
•	 Чаповски, Иван (рецензент) 570
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•	 Чмиелевска, Барбара (лице кое се интервјуира) 574

•	 Шипинкаровски, Петко (автор) 575

•	 Antic, Vera Stojčevska- види Стојчевска-Антиќ, Вера

________________________________________

Предметен регистар

•	 „1100 години од смртта на Наум Охридски” - Зборник на трудови - Рецензии 108

•	 Александриска библиотека 355
•	 Андоновска, Ленче - „Приватните библиотеки во Битола” - Промоции 493
•	 Андоновска-Трајковска, Даниела - Интервјуа 163
•	 Андоновски, Венко

•	 „Вештица” - Осврти 126
•	 Интервјуа 135

•	 Андреевски, Петре М., 1934-2004 - Сеќавања 538
•	 Астрономско друштво - Библиотеки - Битола - Соработка 303
•	 Аудиобиблиотека 60

•	 Балтовска, Ивана - Писател - Интервјуа 219
•	 Башевски, Димитар - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања 
- 2008 67
•	 Библиографија на НУУБ „Св. Климент Охридски”- Битола: 1945-2008 - Осврти 2, 76
•	 “Библиографија на Универзитетот “Св. Климент Охридски” 1979-1999” - Осврти 194
•	 Библиотека на Вроцлавска Политехника (Вроцлав) 327
•	 Библиотека Hauptbucherei - Виена - Посети 415
•	 Библиотекари

•	 Балкан - Собири 423
•	 Обуки 384
•	 Посети - 2004 569

•	 Библиотекарско друштво на Македонија - Пререгистрација - 2010 141
•	 Библиотекарско друштво на Македонија (34 ; 2007 ; Прилеп) - Годишно собрание 264
•	 Библиотекарско друштво на Македонија (35 ; 2008 ; Битола) - Годишно собрание 179
•	 Библиотекарско друштво на Македонија (36 ; 2009 ; Радовиш) - Годишно собрание 556
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (28 
септември 2022 ; Скопје) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (41 
; 2014 ; Кавадарци) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (42 
; 2015 ; Македонска Каменица) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (43 
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; 2016 ; Гевгелија) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (44 
; 16-17 ноември 2018 ; Скопје) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (45 
; 31 мај - 1 јуни 2018 ; Битола) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (46 
; 17-18 октомври 2019 ; Штип) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско друштво на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија (49 
; 7 ноември 2023 ; Скопје) - Годишно собрание
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (28 септември 2022 ; Скопје) - Годишно собрание 
189
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (38 ; 2011 ; Тетово) - Годишно собрание 413
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (39 ; 2011 ; Битола) - Годишно собрание 267
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (40 ; 2013 ; Велес) - Годишно собрание 572
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (41 ; 2014 ; Кавадарци) - Годишно собрание 388
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (42 ; 2015 ; Македонска Каменица) - Годишно 
собрание 466
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (43 ; 2016 ; Гевгелија) - Годишно собрание 381
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (44 ; 16-17 ноември 2018 ; Скопје) - Годишно 
собрание 380
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (45 ; 31 мај - 1 јуни 2018 ; Битола) - Годишно 
собрание 453
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (46 ; 17-18 октомври 2019 ; Штип) - Годишно 
собрание 301
•	 Библиотекарско здружение на Македонија (49 ; 7 ноември 2023 ; Скопје) - Годишно собрание 
571
•	 Библиотекарство

•	 19-20 век 243
•	 Лидерство 544

•	 Библиотеки
•	 Библиотекарство - Традиции - Битола 542
•	 Битола

•	 Автоматизација 455
•	 Историјат 228

•	 Дигитализација - Македонија 242
•	 Екологија - Проекти 490
•	 Колумбус , САД 88
•	 Корисници - Анкети 193
•	 Македонија

•	 Автоматизација 454
•	 Бохум, Германија - Посета 445

•	 2022 433
•	 Дрезден, Германија - Посета - 2023 480

•	 Кина - Соработка 416
•	 Лајпциг, Германија - Посета - 2023 477
•	 Полска - Соработка 335, 346
•	 Соработки 403, 540
•	 Менаџмент 424, 429



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     167

Библиографија на „Библиотечен тренд“, 2003-2023

•	 Научни - Вроцлав (Полска) 336
•	 Полска 328
•	 Систем-библиотекари 116
•	 Читатели - Едукации 541

•	 Библиотеки, манастирски - Швајцарија 362
•	 Библиотеки, училишни - Културни вредности - Македонија 64
•	 Библиотечно работење

•	 Вреднување 420
•	 Извештаи 404

•	 Трансформации - Комуникации 430
•	 „Битола некогаш и денес” - Изложби - 2008 468
•	 Битолски писатели - Манифестации 206
•	 Богданов, Живко - Библиотекари - Интервјуа 103
•	 Бошевски, Благој

•	 Библиотекари - Интервјуа 109, 117
•	 Пензионирање - Интервјуа 110

•	 Бошковски, Јозо Т. - „Вечниот оган на философијата” - Битола - 2007 - Промоции 115
•	 Брајановски, Благоја - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања 
- 2008 89
•	 Браун, Ден - „Загубениот симбол” - Осврти 128
•	 Битфест - Библиотека - Проекти - 2015 5

•	 Ватиканска библиотека - Историјат 356
•	 Велјанова, Цветанка - Библиотекари - Интервјуа 565
•	 Вељанов, Борис - Библиотекари - Интервјуа 72
•	 Вељановски, Николче

•	 2013 - Интервјуа 100
•	 Пензионирање - Интервјуа 110
•	 „Свети Климент Охридски” - Рецензии 181

•	 Врклевска, Десанка - Библиотекари - Интервјуа 205

•	 Гашпарец, Мирко - Резбар - Творештво - Интервјуа 140

•	 Дамјановска, Цветанка - Библиотекари - Интервјуа 566
•	 „Детските очи гледаат кон Хераклеа” (2013 ; Хераклеа, Битола) - Проекти 351
•	 Димитријовска Радевска, Милица - Писател - Интервјуа 218
•	 Димовски, Петре

•	 Награда „Живко Чинго” - 2013 - Добитници 202
•	 Награда „Крсте Чачански” - 2013 - Добитници 202
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 207
•	 Творештво - Интервјуа 159

•	 Димовски, Петре, 19?- - Творештво - Интервју 160
•	 Димовски-Цолев, Ѓорѓи - Творештво - Интервјуа 150
•	 Докторски дисертации - Библиографии - Осврти 74
•	 Долношлонска јавна библиотека „Тадеуш Микулски” (Вроцлав) - Проекти - Реализација 326
•	 Дробен печат

•	 Збирки - Изложби 21
•	 Изложби 10
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•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско друштво на Македонија - 
Пререгистрација - 2010
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско друштво на Македонија 
(34 ; 2007 ; Прилеп) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско друштво на Македонија 
(35 ; 2008 ; Битола) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско друштво на Македонија 
(36 ; 2009 ; Радовиш) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(28 септември 2022 ; Скопје) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(38 ; 2011 ; Тетово) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(39 ; 2011 ; Битола) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(40 ; 2013 ; Велес) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(41 ; 2014 ; Кавадарци) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(42 ; 2015 ; Македонска Каменица) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(43 ; 2016 ; Гевгелија) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(44 ; 16-17 ноември 2018 ; Скопје) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(45 ; 31 мај - 1 јуни 2018 ; Битола) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(46 ; 17-18 октомври 2019 ; Штип) - Годишно собрание
•	 Друштво на библиотекарите на Македонија види Библиотекарско здружение на Македонија 
(49 ; 7 ноември 2023 ; Скопје) - Годишно собрание

•	 Ѓоргиевска, Елица - Пензионирање - Интервјуа 111
•	 Ѓоргиевски, Науме

•	 „Библиотеките во Универзитетот „Св. Климент Охридски” Битола” - Осврти 247
•	 „Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-пелагонискиот регион” - 
Рецензии 94
•	 Пензионирање - Интервјуа 110

•	 Ѓоргиевски, Науме, 1956- - Интервјуа 155
•	 Ѓупаровски, Благојче - Библиотекари - Интервјуа 109

•	 ЕВН Македонија, А.Д. (Скопје) - Читалници - Битола 402
•	 Етика - Библиотеки 545
•	 Ефтимова-Сотировска, Весна - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - 
Излагања - 2008 244

•	 Звукот на брановите - Мултимедијален проект - Реализација - 2013 548
•	 Здравковски, Цане - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 
2008 249
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•	 Здружение за развој и иновации на библиотеки „Иннова Либ” - Скопје - 2017 - Собири 423
•	 Здружение за развој и иновации на библиотеки „ИнноваЛиб” - Скопје - 2016 - Обуки 428
•	 Зисовска, Мирка - Библиотекари - Интервјуа 354
•	 „Значајни личности за Битола” - Осврти 288
•	 „Значајни личности за Битола - писатели” - Осврти 12
•	 Зулевска, Анастасија - Пензионирање - Интервјуа 111

•	 Иванишевиќ, Ричард - In memoriam 503
•	 Илинденско востание - Македонска поезија - Избор 107
•	 Интернационална конференција на библиотечни асоцијации и институции (83 ; Вроцлав ; 19-
24.08.2017) - Осврти 431
•	 Инфо - креативен центар (Битола) - Манифестации 352

•	 Кабровски, Драги - Библиотекари - Интервјуа 118, 215
•	 Квиз натпревари - Битола - 2003 254
•	 Книжарници - Португалија 310
•	 „Книжевен зборник на битолските писатели”

•	 Осврти 11
•	 Промоции 24

•	 Книжевност - Собири - 2013 25
•	 Книжен фонд - Заштита 20
•	 КНИИЦ (Битола) види Компјутерски, научен, истражувачки и информативен центар (Битола) - 
Проекти
•	 Коелјо, Пауло - „Вештицата од Портобело” - Осврти 127
•	 Коељо, Пауло - „Ракописот од Акра” - Осврти 129
•	 Колевска, Менка - Библиотекари - Интервјуа 350
•	 Компјутерски, научен, истражувачки и информативен центар (Битола) - Проекти 525
•	 Костов, Владимир

•	 „Даровна” - Осврти 134
•	 „Дива мисла” - Романи - Осврти 130
•	 Интервјуа 148
•	 „Писание за страшниот суд” 134
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 299

•	 Костов, Владимир, 1932-
•	 Свадбата на Мара - Осврти 547
•	 Учителот - Осврти 112
•	 Јубилеи 132
•	 МАНУ

•	 Почесен академик 169
•	 Почесен член - Биографии 467

•	 Котевски, Марјан - Библиотекари - Интервјуа 109
•	 Кочовски, Никола

•	 „Легенда за планетата Граба” - Раскази 306
•	 „Посакувања или вистини” - Раскази 308
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 305
•	 „Соседовата кокошка” - Романи - Фрагменти 307
•	 Творештво - Интервјуа 157, 158

•	 Креативни работилници
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•	 2005 390
•	 2006 533

•	 Културна соработка - Франција - Македонија 564
•	 Културно уметничко друштво „Стив Наумов” (Битола)

•	 Младински женски хор - Битола - 2018 - Настапи 507
•	 Настапи - Битола - 2017 492

•	 Лечковска, Соња - Творештво - Интервјуа 164
•	 Лечковски, Златко - Творештво - Интервјуа 151

•	 Магистерски трудови - Библиографии - Осврти 74
•	 Мајка Тереза - Фотографии - Изложби 318
•	 Македонска книжевност - Осврти 304, 495
•	 Македонски јазик - Граматика 137
•	 Македонски писатели - Собири - Битола 105, 106
•	 Македонско научно друштво - 1000 години од смртта на Цар Самуил - Дејности 505
•	 Манастирски библиотеки - Адмонт (Р. Австрија) 361
•	 Манојлов, Панде

•	 „Битола, љубов моја” - Рецензии 71, 570
•	 Кон Зборникот „Трета роднокрајна средба” - Промоции 321
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 320

•	 Манојлов, Панде, 1948-2020 - Изложби 259
•	 Марковска, Гордана - Библиотекари - Интервјуа 109
•	 Марковска, Ивона - Писател - Интервјуа 223
•	 Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола)

•	 Автоматизација 144
•	 Беседи 93
•	 Пререгистрации 23
•	 Ракописи - Донации 195
•	 CIP-записи 324

•	 Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”. Детски оддел (Битола) - 
Дејности 410
•	 Мачковска, Марија Малгожата - Пензионирање - Интервјуа 110
•	 Медијатеки - Полска 329
•	 Меѓународен саем на книгата - Белград - 2005 - Посети 368
•	 Меѓународна конференција „Вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло” (1 ; 
2007 ; Вроцлав) - Учество 333
•	 Меѓународна конференција „Вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло” (2 ; 
2009 ; Вроцлав) - Учество 332
•	 Меѓународна конференција „Вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло” (3 ; 
2011 ; Вроцлав) - Учество 330
•	 Меѓународна конференција „Вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло” (4 ; 
2013 ; Вроцлав) - Учество 331
•	 Меѓународна конференција Вроцлавски средби на библиотекари со полско потекло (5 ; 2016 
; Вроцлав) - Учество 334
•	 Меѓународна културна соработка

•	 Бамберг (Германија) - 2016 465
•	 Палермо (Р. Италија) 382
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•	 Софија(Р.Бугарија) - 2007 4
•	 Сплит (Р. Хрватска) - 2008 16, 175
•	 Вроцлав (Р. Полска) - 2008 - Средби 339
•	 Албанија - 2006 196
•	 Бугарија

•	 2008 534
•	 2012 526

•	 Грција 520
•	 2012 526

•	 Полска
•	 2007 343
•	 2008 338, 340
•	 2014 341, 574

•	 Р. Турција - 2012 527
•	 Русија - 2009 230
•	 Турција - 2010 139
•	 Финска - 2004 479
•	 Франција 101
•	 Хрватска 439

•	 2004 204
•	 Чешка - 2010 138
•	 НР Бугарија - Македонија - 2009 203

•	 Менаџмент - Библиотеки - Семинари 349
•	 Миндушевска Велјановска, Весна - Роднокрајна средба на битолските писатели од 
Македонија - Излагања - 2008 375
•	 Мисиркова-Руменова, Ката - „Длабокиот рез” - Осврти 252
•	 Михајловски, Драги, 1951- - Творештво - Интервјуа 177
•	 Музеи - Библиотечна поставка - Битола 274
•	 Мундишевска-Велјановска, Весна - Писател - Интервјуа 222
•	 Мучкајева - Видановска, Сања - Писател - Интервјуа 224

•	 Награда „4 Ноември” - Добитници - 2008 17
•	 Најдоски, Ѓорѓија - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 
2008 378
•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) види 
Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) - CIP-записи
•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) види 
Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) - Ракописи - Донации
•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) види 
Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) - Автоматизација
•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) види 
Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”. Детски оддел (Битола) - 
Дејности
•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола)

•	 1945-2005 - Хронологии 184
•	 1945-2015 - Хронологии 171
•	 1945-2020 - Хронологии 172, 173
•	 Активности 268, 269, 300, 400, 417, 418, 441, 448, 554
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•	 2005 192
•	 2022 237
•	 2023 31, 208, 221, 265, 289, 292, 309, 376, 397, 419, 434, 473, 485, 487, 518, 519, 
555, 559, 573

•	 Водачи 6
•	 ДВД-а - Осврти 8
•	 Доградби - Свечено отворање - 2015 353
•	 Збирка туѓа литература 104
•	 Изложби - 2023 217, 260, 317
•	 Јубилеи

•	 2007 236
•	 2015 271

•	 Кадровски промени - 2006 379
•	 Културни манифестации 535
•	 Награда „4 Ноември” - 2008 17
•	 Награди - 2007 70
•	 Надградби

•	 2009 18
•	 2014 377
•	 Реставрации - 2009 232

•	 Настани - 2023 1, 200, 209, 238, 287, 561
•	 Оддел Периодика 366
•	 Оддел Сртучна обработка на монографски публикации 337
•	 Одделение за техничко одржување и обезбедување на објектот - Дејности 395
•	 Патронати

•	 2010 - Програма 406
•	 2011 - Чествување 405
•	 2016 - Патронати 506
•	 2017 - Патронати 507
•	 2022 407

•	 Пензионери - Фотографии 408
•	 Прием и техничка обработка 488
•	 Програмски директор 489
•	 Проекти 39

•	 2007 396
•	 2008 98, 352

•	 Промоции 270
•	 2007 288
•	 2008 12
•	 2023 494

•	 Работилници - 2023 199, 266, 315, 394, 409, 484, 551
•	 Работници - 2023 316
•	 Роднокрајно одделение 549
•	 Сектор за административни, општи и правни работи 511
•	 Сектор за Меѓународна соработка 528
•	 Сектор за позајмување и услуга - Дејности 174
•	 Сектор за унапредување на библиотекарството - Историјат 386
•	 Сектор Информации, заштита, репрографија и книжен фонд и услуги 372, 512
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•	 Сектор Комплетирање 514
•	 Сектор Комплетирање и обработка на библиотечен материјал, библиографии и 
збирки 513
•	 Сектор Општи служби 29
•	 Сектор Развој на библиотекарството, меѓународна соработка, маркетинг и односи со 
јавноста 515
•	 Сектор Роднокрајна библиографија 85
•	 Синдикална организација - Избори - 2006 389
•	 Соработки - 2017 - Соработки 263, 500
•	 Учество - 2023 491, 522
•	 Фасади - Реставрации - 2008 15
•	 Финансиска служба 393
•	 Национална установа - универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола)
•	 Битфест - Проекти - 2015 5
•	 Културно наследство 7
•	 Меѓународна соработка - Варшава (Полска) - 2017 348
•	 Настани 486
•	 Проекти
•	 2013 25
•	 2016 14
•	 Реализации 26
•	 Проекти, мултимедијални - 2013 548
•	 Промоции - Предавања - Реализации
•	 2017 33, 53, 472
•	 2020 55
•	 2019 54
•	 2007 282, 283
•	 2021 49, 51
•	 2022 50, 471
•	 2023 44, 45
•	 Промоции и предавања - Реализации - 2017 52
•	 Читалници - 2015 402
•	 Активности 3, 68, 91, 212, 213, 214, 227, 291, 302, 523

•	 2017 540
•	 2021 22, 40, 290, 295, 323, 365, 436
•	 2022 294

•	 Дејности - 2012 272
•	 Конференции 298

•	 2021 220
•	 Скопје - 2021 432, 447

•	 Меѓународна соработка
•	 2011 524
•	 Бања Врујци, Р. Србија

•	 2019 517
•	 2023 440

•	 Берлин (Германија) - Цирих (Швајцарија) - 2013 387
•	 Битола

•	 2022 443, 450, 475
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•	 2023 451
•	 Букурешт

•	 2018 61, 62
•	 2019 56

•	 Варшава, Р. Полска - 2019 422, 446
•	 Виена (Австрија) - 2013 231
•	 Лазаревац, Р. Србија - 2019 449

•	 Меѓународна соработка
•	 Стразбур (Франција) - 2013 57
•	 Холандија - 2018 358, 370
•	 Цетиње, Р. Црна Гора - 2019 347
•	 Шведска - 2018 342

•	 Нови изданија - 2013 - Промоции 492
•	 Популаризација на книгата - 2013 37
•	 Посети - 2021 437
•	 Проекти - 2021 35, 240, 241, 476, 498
•	 Промоции - Реализација

•	 2012 43, 46, 536
•	 2013 47
•	 2015 41
•	 2016 42, 48

•	 Соработки - 2017 403
•	 Форуми 442
•	 IFLA, меѓународен конгрес за информации и библиотеки

•	 Вроцлав, Полска - 2017 431
•	 Колумбус, САД - 2016 87

•	 Активности - Битола - 2022 392, 478, 578
•	 Изложби - Битола - 2022 188, 261, 262
•	 Меѓународна соработка - Лазаревац (Србија) - 2022 190
•	 Саем на книга - Посети - Белград (Србија) - 2022 579
•	 Соработки - Битола - 2022 577

•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ (Битола) - 
Библиотекарство - Промоции 462
•	 Национална установа - Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола)

•	 Донации - 2014 210
•	 Меѓународна соработка - Палермо (Италија) - 2015 382

•	 Национална установа - Универзитетска библиотка „Св. Климент Охридски” (Битола) види 
Матична и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола) - Пререгистрации
•	 Национална установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски” (Битола)

•	 Активности 201
•	 Книжни фондови - Ревизии - 2014 499
•	 Меѓународна соработка

•	 2022 38, 65
•	 2023 59

•	 Музејска поставка - Отворање - 2011 274
•	 Проекти - 2009 27, 28
•	 Развој
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•	 2022 427
•	 Јубилеи 508, 510
•	 2022 509, 530

•	 Активности - 2022 32, 69, 90, 296, 297, 435, 481, 482, 483, 576
•	 Меѓународна соработка

•	 Корча (Р. Албанија) - 2022 414
•	 Краљево (Р. Србија) - 2022 421

•	 Николески, Ванчо - „Песни” - Осврти 229
•	 Николов, Благој, 1951- - Библиотекар советник - Интервјуа 145
•	 Николовски-Катин, Славе - Интервјуа 136

•	 „Од ризницата на стари книги во битолските цркви” - ЦД-а - Осврти 197
•	 Оддел Библиографии - Битола - Дејности 516
•	 Оддел Периодика - Битола - Дејности 251, 367
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (10 ; 16 октомври 2009 ; Битола) 75
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (12 ; 25 октомври 2011 ; Битола) 399
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (13 ; 03 октомври 2012 ; Битола) - Награди 86
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (14 ; 7 октомври 2013 ; Битола) 78
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (15 ; 14 октомври 2014 ; Битола) 79
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (16 ; 16 октомври 2015 ; Битола) 80
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (17 ; 14.10.2016 ; Битола) 81
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (18 ; 17.10.2017 ; Битола) 458
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (19 ; 2.11.2018 ; Битола) 459
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (2 ; 21 октомври 2004 ; Битола) - Резултати 276
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (20 ; 1.11.2019 ; Битола) 460
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (21 ; 29.10.2021 ; Битола) 461
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (6 ; 26 октомври 2005 ; Битола) - Резултати 275
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (8 ; 18 октомври 2007 ; Битола) - Резултати 398
•	 Општински натпревар „Млади библиотекари” (9 ; 7 ноември 2008 ; Битола) 77

•	 Резултати 277
•	 Основни училишта

•	 Битола - Анкети 313
•	 Екологија - Проекти 490

•	 Папачек, Светлана - Писател - Интервјуа 225
•	 Пејковска, Ружа - Библиотекари - Интервјуа 504
•	 Персонална библиографија „Владимир Костов” - Осврти 191, 255, 319
•	 Персонална библиографија за Вера Стојчевска-Антиќ - Осврти 73
•	 Персонална библиографија за Ѓорѓи Димовски - Цолев - Осврти 84
•	 Петковска, Стеванка - Библиотекари - Интервјуа 109
•	 Петревски, Горјан - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 
2008 411
•	 Петревски, Горјан, 1951- - Претставување - Средба со читатели 13
•	 Петрески, Христо - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 
2008 412
•	 Петрески, Христо, 1957 - Писател - Интервјуа 165
•	 Петровска, Јелена - Библиоткарство - Интервјуа 166
•	 Петровски, Добри - Библиотекарство - Интервјуа 120
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•	 Петровски, Панде - Изложби 505
•	 Поетски бранувања - Манифестации - Битола

•	 2006 280
•	 2003 279
•	 2007 469
•	 2008 470
•	 2010 281

•	 Полазаревски, Ванчо - Творештво - Интервјуа 146
•	 Поповски, Анте - Портрети - Битола - 2011 284
•	 Популаризација на книгата - Проекти - Резултати 314
•	 Прчков, Ѓорѓи

•	 Избрани дела - Осврти 143
•	 Одбрани дела - Промоции 142
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 496
•	 Творештво - Интервјуа 157

•	 ПУЛМАН проект - Работилници 463

•	 Размовски, Методија - Интервјуа - 2004 121
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (10 ; 6 ноември 2009 ; Велес) - Награди 75
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (11 ; 12 ноември 2010 ; Прилеп) - Награди 558
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (12 ; 11 ноември 2010 ; Струмица) - Награди 
557
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (13 ; 19 октомври 2012 ; Скопје) - Награди 86
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (15 ; 31 октомври 2015 ; Велес) - Награди 82
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (17 ; 28. октомври 2016 ; Велес) - Награди 464
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (18 ; 3. 11. 2017 ; Струга) - Награди 401
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (22 ; 12 мај 2023 ; Кочани) - Награди 502
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (5 ; 16 ноември 2004 ; Битола) - Учество 278
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (5 ; 2004 ; Битола) - Интервјуа 154
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (6 ; 21 ноември 2005 ; Крушево) - Учество 286
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (7 ; 17 ноември 2006 ; Радовиш) - Награди 83
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (8 ; 26 октомври 2007 ; Кавадарци) - Награди 
501
•	 Републички натпревар „Млади библиотекари” (9 ; 21 ноември 2008 ; Кочани) - Награди 77, 
285
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (10 ; 2015 ; Битола) 113
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (11 ; 2016 ; Битола) 102
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (12 ; 2017 ; Битола) 168
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (13 ; 2018 ; Битола) 180
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (14 ; 2019 ; Битола) 183
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (15 ; 2020 ; Битола) 133
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (16 ; 2021 ; Битола) 185
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (17 ; 2022 ; Битола) 226
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (2 ; 2007 ; Битола) 176
•	 Зборници 97
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (3 ; 2008 ; Битола) 178
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (4 ; 2009 ; Битола) 182
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (6 ; 2011 ; Битола) 186
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•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (7 ; 2012 ; Битола) 170
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (8 ; 2013 ; Битола) 131
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија (9 ; 2014 ; Битола) 99
•	 Роднокрајна читална - 2008 - Постојана изложба 258
•	 Роднокрајни автори

•	 Битола - 2005 - Средби 96
•	 Ракописи - Изложби - Битола - 2007 546

•	 Роднокрајни писатели - Средби - Битола
•	 2011 186
•	 2012 170
•	 2013 131
•	 2014 99
•	 2015 113
•	 2016 102, 168
•	 2018 180
•	 2020 133
•	 2019 183
•	 2021 185
•	 2022 226

•	 Саем на книгата
•	 Битола
•	 2004 253
•	 2005 233
•	 2006 234
•	 Издавачка куќа „Топер” - Битола - 2005 235

•	 Светски ден на книгата - Манифестации - Битола - 2003 256, 531
•	 Седумте светски чуда 359, 363, 369, 373
•	 Старова, Луан - Творештво - Интервјуа 152
•	 Стерјовски, Александар, 1933 - Хроничар - Интервјуа 162
•	 Стефановска, Анета

•	 „40 поклоненија на гробот на Свети Кирил Филозоф во Рим” - Рецензии 529
•	 Библиотекар-парламентарец 30
•	 Библиотекарство - Интервјуа 92, 119
•	 „Библиотеките во Универзитетот „Св. Климент Охридски” - Битола” - Осврти 247
•	 „Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-пелагонискиот регион” - 
Рецензии 94

•	 Стефановска, Оливера - Библиотекари - Интервјуа 125
•	 Стефановски, Бојан - Директор - Интервјуа 153
•	 Стојановска Палигора, Мирјана - Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија 
- Излагања - 2008 532
•	 Стојановска, Гордана - Интервјуа 163
•	 Стојановски, Илче - Библиотекари - Интервјуа 109
•	 Стојковски, Стојко - Библиотекарство - Интервјуа 122
•	 Стојчевска-Антиќ, Вера

•	 Интервјуа 147
•	 „Кога те молев да пораснеш” - Рецензии 537
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 539
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•	 Талевска, Елена - Библиотекари - Интервјуа 239
•	 Талевски, Митре - In memoriam 273
•	 Тасевска, Лилјана - Библиотекари - Интервјуа 114
•	 ТВ Орбис - „Најуспешни битолчани” - 2007 - Свечености 70
•	 Темпус програма - Е-библиотеки - Македонија 426
•	 Тодоровски, Добре

•	 Писател - Интервјуа 156
•	 Роднокрајна средба на битолските писатели од Македонија - Излагања - 2008 552
•	 „Трите смртни пресуди на Павел Шатев” - Романизирана повест - Рецензии 567

•	 Тодоровски, Добре Ј., 1960 - Писател - Интервјуа 149
•	 Тргачевски, Атанас - Пензионирање - Интервјуа 110
•	 Трифуновски, Љубомир - Настапи - Битола - 2018 507

•	 Универзитетска библиотека (Варшава) 344
•	 Универзитетска библиотека (Вроцлав) - Историјат 345

•	 Филовска, Ангела - „Стакленца” - Збирка песни - Промоции 521
•	 Француска Алијанса (Битола) - Проекти 564
•	 Француска читална - Битола - 1995-2005 101

•	 Цветковски, Радован П.
•	 „За зборот наш и сонцето” - Револуционерна поезија - Промоции 248
•	 Раскази 568

•	 Цветковски, Радован П., 1931 - Творештво - Интервјуа 161
•	 Цветковски, Радован П., 1931- - Јубилеи 474

•	 Чагорски, Трајан - Пензионирање - Интервјуа 110
•	 Читање - Деца - Мотивација 36
•	 Читатели - Библиотеки 543

•	 COBBISS2/Каталогизација - Курсеви 312
•	 COBISS
•	 Конференции

•	 2004 325
•	 2005 198
•	 2006 383, 444
•	 2007 456
•	 2009 457
•	 2016 311
•	 2018 364
•	 2022 560
•	 „Денови на COBISS“ - 2022 - Скопје - Битола 452

•	 COBISS/Позајмица - Битола 322

•	 The John P.Robarts Library - Торонто - Посети 95, 124
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